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“Benim en büyük eserim, Türkiye Cumhuriyeti’dir.”





Atatürk Araştırma Merkezi Başkanlığı, Atatürk’ün kişiliği, düşünce dünyası ve ilkeleri ile Türk 
toplumunun değişim ve dönüşüm sürecinde gerçekleştirilen inkılapları bilimsel yöntemlerle 

incelemek, Millî Mücadele ve Cumhuriyet dönemine ait temel kaynakları, bilim, kültür ve sanat 
alanlarında ortaya konulan eserleri araştırmak ve elde edilen bilgileri yayımlamakla görevli köklü 
bir kurumdur.

Başkanlık, ulusal ve uluslararası üniversiteler, sivil toplum kuruluşları ve tarihî ile kültürel 
coğrafyamızda yer alan ülkelerin bilim kurumlarıyla iş birliği içerisinde ortak bilimsel çalışmalar 
ve ilmî toplantılar düzenleyerek bilim ve kültür hayatına önemli katkılar sunmaktadır. Bunun yanı 
sıra, kurum dışında yürütülen nitelikli akademik çalışmaları da destekleyerek bilimsel üretimin 
teşvik edilmesine katkı sağlamaktadır. Kuruluşundan bugüne kadar pek çok araştırma ve inceleme 
eserini ve ilmî toplantılarda sunulan bildirileri kitaplaştırarak bilim dünyasının istifadesine sunan 
Atatürk Araştırma Merkezi Başkanlığı, genel okuyucuya yönelik kitap serileri de hazırlamakta 
ve son yıllarda e-yayınlara ağırlık vererek yayınların daha geniş kitlelere ulaşmasını sağlamayı 
hedeflemektedir. Ayrıca, 112. sayısına ulaşan ATAM Dergisi Avrupa’nın seçkin indekslerinden biri 
olan ve ülkemizde de birçok üniversite tarafından alan indeksi olarak kabul edilen “ICI journals 
Master List” veri tabanında indekslenmeye başlamıştır. 

Kurum, kitap ve süreli yayınlardan oluşan ihtisas kütüphanesi, e-mağaza, kitap satış bürosu 
aracılığıyla araştırmacı ve okuyuculara hizmet sunmakta, kitap fuarları ve üniversitelerde 
gerçekleştirilen satış ve tanıtım faaliyetleriyle yayınlarını kamuoyuyla buluşturmaya devam etmektedir. 
Bununla birlikte, 12 milyona yaklaşan erişim ve 1.379 madde sayısına ulaşan Atatürk Ansiklopedisi 
ile 2024 yılı sonunda erişime açılan ve 311 madde yayımlanan Türk Dünyası Ansiklopedisi’nin 
dijital platformları, mobil uygulamalar aracılığıyla daha geniş bir erişim alanına kavuşturulmuştur. 
Ayrıca yürütülen çeşitli projeler kapsamında, üniversitelerimizde Cumhuriyet devri konularında 
lisansüstü düzeyde öğrenim gören başarılı öğrencilere burs imkânı sağlanmaktadır.

BAKAN SUNUŞU



Şeffaf, etkin, katılımcı ve hesap verebilir bir yönetim anlayışını esas alan Atatürk Araştırma 
Merkezi Başkanlığı; gerçekleştirdiği yayınlar, yürüttüğü projeler ve düzenlediği sergi, panel, 
çalıştay, sempozyum gibi bilimsel etkinliklerle kaynaklarını etkili, ekonomik ve verimli bir şekilde 
kullanmayı amaçlayan bir yaklaşımla görevlerini sürdürmektedir.

Bu çerçevede hazırlanan Atatürk Araştırma Merkezi Başkanlığı 2025 Yılı Faaliyet Raporunun 
hazırlanmasında emeği geçen tüm çalışma arkadaşlarımıza teşekkür ediyor, raporu kamuoyunun 
bilgisine saygıyla sunuyorum.

	 Mehmet Nuri ERSOY
	 Kültür ve Turizm Bakanı



Atatürk Araştırma Merkezi Başkanlığı, 17 Ağustos 1983 tarihinde Atatürk Kültür, Dil ve 
Tarih Yüksek Kurumu çatısı altında tüzel kişiliğe sahip, Atatürk, Millî Mücadele ve Türkiye 

Cumhuriyeti Tarihi üzerine bilimsel araştırma ve incelenmelerde bulunmak amacıyla Anayasanın 
134. Maddesine istinaden kurulmuştur. 664 sayılı Atatürk Kültür, Dil ve Tarih Yüksek Kurumu 
Teşkilat ve Görevleri Hakkında Kanun Hükmünde Kararname ile Atatürk Araştırma Merkezi 
Başkanlığının görevleri yeniden düzenlenmiştir. 

Bu düzenlemeyle Kurumumuz, “Atatürk’ün kişiliği, düşüncesi, ilkeleri ve inkılâpları ile Türkiye 
Cumhuriyeti tarihini ilgilendiren kaynakları ve Cumhuriyet döneminde üretilen temel bilim ve 
kültür eserlerini incelemek ve yayıma hazırlamak veya hazırlatmak, Atatürk, Millî Mücadele ve 
Türkiye Cumhuriyeti Tarihi ile ilgili Türkçe ve yabancı dillerde yazılmış kitap, broşür, dergi ve 
benzeri materyali toplamak, bilimsel yöntemlerle düzenlemek, görevi ile ilgili konularda bilimsel 
nitelikli toplantılar, geziler, sergiler düzenlemek, inceleme ve araştırma yapanları ve lisansüstü 
çalışmalarda bulunanları desteklemek, Atatürk ilke ve inkılâpları ile Cumhuriyetimizin kuruluşunu 
hazırlayan ve Cumhuriyet dönemindeki olayların sebepleri ve gelişmeleri konularında üstün 
başarılı eserler veren yerli ve yabancı gerçek ve tüzel kişileri desteklemek” ile görevlidir.

 	 Kanun ile verilen görevlerden 
de anlaşılacağı üzere Atatürk Araştırma Merkezi Başkanlığı; bir tarih akademisi niteliğinde 
Türkiye Cumhuriyeti’nin kuruluşunu hazırlayan sosyal,  siyasi ve ekonomik ortamdan başlayarak 
Cumhuriyet tarihini yeni bakış açıları çerçevesinde metodik yöntemlerle araştıran, inceleyen, elde 
ettiği bilimsel verileri yayınlayan, bu tür faaliyetlere katkıda bulunan yurt içi ve yurt dışındaki 
kişi ve kuruluşlarla işbirliği yapan, onları destekleyen, teşvik eden ve onurlandıran, devletin ve 
toplumun öncelikleriyle yakından ilgili, kamu tüzel kişiliğine sahip köklü bir araştırma kurumudur.

5018 sayılı Kamu Mali Yönetimi ve Kontrol Kanunu çerçevesinde, faaliyetler yürütülürken kamu 
kaynaklarının etkin ve verimli kullanılmasına büyük ölçüde dikkat edilmekte; açıklık, şeffaflık ve 

ÜST YÖNETİCİ 
SUNUŞU



hesap verilebilirlik ilkelerinin gereği yerine getirilmektedir. Stratejik Plan ile belirlenen amaç ve 
hedeflere bağlı olarak yürütülen etkinliklere ilişkin olarak hazırlanan faaliyet raporu Kurumumuzun 
2025 yılındaki faaliyetleri hakkında kamuoyunu bilgilendirme amacıyla hazırlanmıştır.

2025 yılı Faaliyet Raporunun hazırlanmasında emeği geçen mesai arkadaşlarıma teşekkür eder, 
plan çerçevesinde uygulanan programın Ülkemizin tarihine, kültürüne, siyasal ve sosyal hayatına 
önemli katkı sağlamasını temenni ederim.

	 Prof. Dr. Ahmet KILINÇ
	 Atatürk Araştırma Merkezi Başkan V.
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YÖNETİCİ ÖZETİ
Atatürk, Millî Mücadele ve yakın dönem Türkiye tarihine dair bilimsel araştırma yapmak 

amacıyla kurulduğu yıldan bu yana Cumhuriyetimizin neredeyse yarım asrına tanıklık eden 
Atatürk Araştırma Merkezi, ulusal ve uluslararası düzeyde gerçekleştirdiği kongre, sempozyum, 
panel, çalıştay, sergi gibi etkinlikler, düzenlediği Atatürk Kongreleri, yayımladığı eserleri, dijital 
olarak kamuoyunun istifadesine sunduğu Ansiklopedileri, 1984 yılından bu yana yayımlanan ve 
seçkin indekslerde taranan Atatürk Araştırma Merkezi Dergisi ile öncü ve alanında güvenilir bir 
kurum olmuştur. 

2025 yılında Kurumumuzun gerçekleştirdiği projelerden bazıları

Atatürk Ansiklopedisi Projesi, Gazi Mustafa Atatürk’ün doğumundan ölümüne kadar uzanan 
süreçte yaşadığı mekânlar, başlattığı, yönettiği ya da yönlendirdiği, Türk Ulusunun geleceğinin 
şekillenmesinde ve toplumun yapılanmasında etkili olan olay ve olgular, gerçekleştirdiği inkılaplar 
ve dönemin tarihi şahsiyetleri hakkında bilgi vermek amacıyla dijital ortamda erişime açılmıştır. 
Atatürk Ansiklopedisi’nde 1379 madde yüklenmiş olup dijital ortama açıldığı tarihten bugüne 
kadar 12 milyona yakın kişi tarafından ziyaret edilmiştir. Dijital platformun mobil uygulaması da 19 
Mayıs 2025 tarihinde hizmete açılmış olup ansiklopedinin daha geniş kitlelere ulaşmasında önemli 
bir adım daha atılmıştır. 

“Türk Dünyası Ansiklopedisi” “Türk Devletleri”, Devlet Adamları”, “Tarih ve Kültür”, “Türk 
Toplulukları”, “Dil ve Edebiyat”, “Coğrafya ve Mekân”, Bilim ve Sanat”, “Türk Dünyasında Öncü 
Kadınlar” ile “Aydın ve Düşünürler” başlıklı 9 alt kategoriden oluşmaktadır. Türk Dünyası’nın 
ortak bir hafızasını oluşturma, gelecek kuşaklara aktarma ve kültürel bağları güçlendirme amacıyla 
hazırlanan Ansiklopedi 2024 yılı sonunda okuyucuların hizmetine sunulmuştur. Açıldığı tarihten 
bugüne kadar 311 madde yayımlanmıştır. Dijital platformun mobil uygulaması da hizmete açılmış 
olup böylece ansiklopedinin daha geniş kitlelere ulaşmasında önemli bir adım daha atılmıştır.

Kırk yılı aşkın bir sürede saygın ve güvenilir bir Atatürk literatürü meydana getiren Atatürk 
Araştırma Merkezi Başkanlığı, bugün Atatürk külliyatının önemli bir bölümünü bünyesinde 
barındırmaktadır. Atatürk ve onun devrini konu alan birçok kitap, makale ve ansiklopedi 
maddesi yayımlayan Kurumumuz tarihinde ilk kez, zengin görsel hafızayı tarihsel bir anlatıyla 
buluşturan Atatürk albümünü yayımlamıştır. 350’yi aşkın Atatürk fotoğrafını bir araya getiren 
“Fotoğraflarla Atatürk: Bir Ömür, Bir Cumhuriyet albümü”; arşivimizde yer alan Atatürk 
fotoğraflarından kütüphanemizdeki eserlere, yayımladığımız kitaplardan dergi makalelerine, 
sempozyum bildirilerimizden dijital ansiklopedi maddelerimize kadar uzanan Kurumumuzun 
birikim ve tecrübesi ile hazırlanmıştır. Bu zengin birikim sayesinde albüm, içerisine yerleştirilen 
kare kodlar aracılığıyla interaktif bir yapıya kavuşturulmuştur. Ayrıca albüm aracılığıyla, bir ömrün 
Cumhuriyet’in inşasına nasıl adandığına; bu büyük mücadelede kimlerin rol aldığına; bir liderin, 
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bir milletin ve bir çağın yıllara yayılan fotoğraflarda nasıl bir değişim geçirdiğine daha yakından 
tanık olacağız.

2025 yılında gerçekleştirilen bilimsel etkinlikler:

•	 21 Ocak 2025 tarihinde Ankara’da “Cumhuriyetimizde Edebiyat, Toplum ve Şehir: Mustafa 
ÇİFTÇİ Konferansı”

•	 25 Şubat 2025 tarihinde KKTC’de “Tanıkların Diliyle Kıbrıs Olayları Paneli”

•	 11-13 Mart 2025 tarihinde Kastamonu’da “İstiklal Marşı’nın Kabulünün 104. Yılı ve Mehmet 
Akif Ersoy Paneli” 

•	 07-09 Nisan 2025 tarihleri arasında Kütahya’da “Devletçilik İlkesi: Tarihsel Süreçte Türk 
Devlet Geleneği ve Gelişimi Paneli”

•	 15 Nisan 2025 tarihinde Ankara’da “Osmanlı’dan Günümüze Anayasal Gelişmeler Paneli” 

•	 04-05 Mayıs 2025 tarihleri arasında Ankara’da “Dostluk ve Saldırmazlık Antlaşması’nın 100. 
Yıl Dönümünde Türkiye-Rusya Arasında Kültürel ve Entelektüel İlişkiler (1890-1940) Pane-
li”

•	 05-09 Mayıs 2025 tarihleri arasında Ankara’da “Cumhuriyet Dönemi Türkiye ile Rusya Ara-
sında Entelektüel Karşılaşmalar Sergisi”

•	 09 Temmuz 2025 tarihinde Tiflis/GÜRCİSTAN’da “Kafkasya’nın İki Yakası: Geçmişten Gü-
nümüze Türkiye-Gürcistan İlişkileri Paneli” 

•	 09 Temmuz 2025 tarihinde Tiflis/GÜRCİSTAN’da “Prof. Dr. İbrahim TELLİOĞLU ve Prof. 
Dr. Roin KAVRELİSHVİLİ Kitap İmza Günü“

•	 22-24 Temmuz 2025 tarihleri arasında Hatay’da “86. Yıldönümünde Hatay’ın Anavatana Ka-
tılışı Paneli” 

•	 22-24 Temmuz 2025 tarihleri arasında Hatay’da “Prof. Dr. Ömer Osman Umar, Dr. Melek 
Yenisu ve Prof. Dr. Olcay Özkaya Kitap İmza Günü”

•	 28-30 Ağustos 2025 tarihleri arasında Kurumumuz desteğiyle Kütahya’da “30 Ağustos Ruhu: 
Kocatepe‘den Dumlupınar‘a Zafer Rotası Uluslararası Sempozyumu”

•	 11 Eylül 2025 tarihinde Ankara’da “Millî Direnişin Sembolü Anadolu ve Rumeli Müdafaa-i 
Hukuk Cemiyeti Paneli”

•	 30 Eylül 2025 tarihinde Konya’da “Cumhuriyet Tarihimizde Aile Hukukunun Gelişimi Pa-
neli” 
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•	 30 Eylül-3 Ekim 2025 tarihleri arasında Konya’da “Atatürk ve Aile Sergisi”

•	 30 Eylül 2025 tarihinde Konya’da “Prof. Dr. Nuri Köstüklü Millî Mücadele’de Çocuk Kahra-
manlar Kitap İmza Töreni”

•	 01-04 Ekim 2025 tarihleri arasında Rize’de “Tarihi, İdari Yapısı, Nüfusu, Siyasi ve Sosyokül-
türel Özellikleriyle Rize Hemşin Bölgesi Çalıştayı” 

•	 30 Ekim-14 Kasım 2025 tarihleri arasında Tokyo/JAPONYA’da “Atatürk ve Aile Sergisi”

•	 04 Kasım 2025 tarihinde Hacettepe Üniversitesi Atatürk İlkeleri ve İnkılap Tarihi Enstitüsü 
ev sahipliğinde “Cumhuriyet Dönemi Tarih Yazıcılığında Biyografi Paneli” 

•	 19 Kasım 2025 tarihinde Ankara Üniversitesi Hukuk Fakültesi ev sahipliğinde “Ankara Hu-
kuk Mektebi’nin 100. Yılı Paneli”

•	 19 Kasım-26 Kasım 2025 tarihleri arasında Ankara Üniversitesi Hukuk Fakültesinde “Atatürk 
ve Aile Sergisi”

•	 28 Kasım-05 Aralık 2025 tarihleri arasında Atatürk Kültür, Dil ve Tarih Yüksek Kurumu yer-
leşkesinde düzenlenen “Atatürk ve Aile Sergisi”

•	 10 Aralık tarihinde Atatürk Kültür, Dil ve Tarih Yüksek Kurumu yerleşkesinde “Uluslararası 
Trabzon ve Batum Barış Konferansları (1918) Çalıştayı”

•	 20 Aralık tarihinde Edirne Belediyesi iş birliğinde “Atatürk’ün Edirne Ziyaretinin 95. Yılı 
Paneli”

•	 21-23 Aralık tarihleri arasında Edirne Belediyesi Tarihi Binasında  “Atatürk ve Aile Sergisi” 
olmak üzere25 bilimsel etkinlik düzenlenmiştir. 

2025 yılında katılım sağlanan bilimsel etkinlikler

•	 18 Ekim 2025 tarihinde Mardin Kültür Yolu Festivali kapsamında “Millî Kütüphane Hazine-
leri: Mardin Şer’iye Sicillerinde Toplumsal Yaşam ve Aile Paneli”

•	 18 Ekim 2025 tarihinde Mardin İl Kültür Müdürlüğü tarafından düzenlenen Mardin Kültür 
Yolu Festivali kapsamında “Millî Kütüphane Hazineleri: Mardin Şer’iye Sicillerinde Toplum-
sal Yaşam ve Aile Sergisi”

•	 26 Aralık tarihinde “Gazi Mustafa Kemal Atatürk’ün Ankara’ya gelişinin 106. Yıl dönümü” 
kapsamında Beynam köyünde düzenlenen etkinlik olmak üzere toplam 3 bilimsel etkinliğe 
katılım sağlanmıştır
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Kurumumuzun çalışma alanının merkezinde Cumhuriyetimizin ve ülkemizin banisi Mustafa 
Kemal Atatürk yer almaktadır. Başta kişiliği, düşüncesi, ilkeleri ve inkılapları olmak üzere her yönüyle 
Gazi Mustafa Kemal Atatürk’ü inceleme, araştırma ve yayınlar yapmanın onurunu taşımaktadır. Bu 
bağlamda 2025 yılında toplumda tarih bilincini artırmak ve genç nesillere Atatürk’ün vizyonunu 
aktarmak amacıyla geliştirilen Tematik Atatürk Eserleri Serisi projesi kapsamında “Atatürk’ün 
Söylev ve Demeçleri & Atatürk’ün Tamim, Telgraf ve Beyannameleri”, 3 cilt halinde “Türkiye 
Cumhuriyeti Tarihi” ve “Doğumundan Ölümüne Kaynakçalı Atatürk Günlüğü” basılmıştır. 

Ayrıca çalışma alanımıza giren konularda araştırma ve inceleme yapan kişilerin kitaplarının 
ve makalelerinin tercihen ilk basımları olarak yayımlanmaya devam edilmiştir. Bu kapsamda 
2025 yılında 25 yeni yayın, 21 tıpkıbasım ile Atatürk Araştırma Merkezi Dergisinin iki sayısı 
yayımlanmıştır. 112. sayısına ulaşan ATAM Dergisi Avrupa’nın seçkin indekslerinden biri olan ve 
ülkemizde de birçok üniversite tarafından “ alan indeksi” olarak kabul edilen “ICI journals Master 
List” veri tabanında indekslenmeye başlamıştır. Genel okuyucuya yönelik kitap serileri hazırlanmış 
ve son yıllarda e-yayınlara ağırlık verilerek yayınların daha geniş kitlelere ulaşması hedeflenmiştir. 
Kurumumuzca yayımlanan eserler elektronik mağazamız, kitap satış büromuz ile ulusal ve 
uluslararası kitap fuarlarında indirimli olarak okuyuculara ulaştırılmıştır. 2025 yılında yayınların 
tanıtımı ve satışı kapsamında Ülkemizin çeşitli illerinde düzenlenen 8 fuara katılım sağlanmıştır.

Kurumumuz başta devlet üniversiteleri, kütüphaneleri ve tüm illerimizin il halk kütüphaneleri 
olmak üzere belli başlı kütüphaneler ile bazı kamu kurum ve kuruluşlarına ait kütüphanelere 
ücretsiz yayın göndermektedir. Bu kapsamda 2025 yılında üniversitelere, kütüphanelere ve kamu 
kurumlarına toplam 18.246 adet eser bağışlanmıştır. Ayrıca Atatürk Kitaplığı projesinin devamı 
olarak 23 Temmuz 2025 tarihinde Hatay Mustafa Kemal Üniversitesinde Kurumumuz yayınlarından 
oluşan “Atatürk Kitaplığı” açılmıştır.

Atatürk Araştırma Merkezi tarafından ilk sayısı Kasım 2024’te hazırlanan “ATAM Bülteni” 
2025 yılında da her ay internet sayfamızda yayımlanmaya devam etmiştir. Şeffaflığın ve hesap 
verilebilirliğin bir göstergesi olan bülten de  Kurumumuzca düzenlenen etkinlikler, gerçekleştirilen 
projeler ve yayımlanan eserlerle ilgili detaylı bilgilere yer verilmiştir.

Görev alanımıza giren konularda doğru ve güvenli bilgiye daha fazla okuyucunun ulaşması 
amacıyla kurum uzmanları ve akademisyenler tarafından sosyal medya paylaşımları yapılmıştır.

Kurumumuz, araştırma ve yayın faaliyeti dışında araştırmacılara kütüphane ve arşiv hizmeti de 
sunmaktadır. Bu anlamda kitap ve süreli yayınlara sahip bir ihtisas kütüphanemiz bulunmaktadır. 
Atatürk Kültür, Dil ve Tarih Yüksek Kurumu bünyesindeki dört kurumun kütüphanelerini tek bir 
çatı altında birleştiren “Atatürk Yüksek Kurumu Kütüphanesi” nde faaliyetlerine başlayan Atatürk 
Araştırma Merkezi Kütüphanesi, zengin içeriğiyle araştırmacılara kapılarını açmıştır. Kitap satış 



ofisini de bünyesinde barındıran kütüphane, modern mimarisiyle Kültür ve Turizm Bakanı Sayın 
Mehmet Nuri Ersoy’un katılımlarıyla hizmete açılmıştır

Kütüphanede; Atatürk’ün Hayatı, Çalışmaları, Millî Mücadele Dönemi, Cumhuriyet’in Kuruluşu, 
Cumhuriyet Dönemi Olayları, Atatürk İlke ve İnkılapları ile ilgili yayınlar yer almaktadır. Kütüphane 
koleksiyonunda bugün çoğu Türkçe olmak üzere 10.463 adet kitap mevcuttur. Koleksiyonun büyük 
bir çoğunluğu Türkçe olmakla birlikte, yayın dili açısından büyük bir çeşitlilik göstermektedir. 
Türkçe yayınların yanı sıra Rusça, Kazakça, Bulgarca, Macarca, Gürcüce, Yunanca, Arapça, 
İngilizce, Fransızca ve Almanca yayınlar da bulunmaktadır. Kütüphanede ayrıca Şevket Rado’nun 
yönettiği “Hayat Mecmuası” belge ve fotoğraf koleksiyonu ile Atatürk ve Millî Mücadele Dönemine 
ait;  İngiltere, Fransa, Almanya, ABD, Rusya, Pakistan, Hindistan, Bulgaristan, Yunanistan ve İran 
arşivlerinden sağlanan belgelerin fotokopileri vardır. 

Doç. Dr. Hasan Cicioğlu’na ait arşiv ve kitap koleksiyonunun Kuruma bağışlanmasına ilişkin iş 
birliği protokolü imzalanmıştır.  1995 yılından beri Atatürk Araştırma Merkezi Asli Bilim Kurulu 
Üyesi olarak görev yapan Doç. Dr. Hasan Cicioğlu’nun uzun yıllara dayanan kişisel arşivi, kitaplığı 
ve nadir eser koleksiyonu, bilim dünyasına kazandırılmak üzere Atatürk Araştırma Merkezine 
devredilmiştir. 

Ayrıca üniversitelerimizde görev alanımıza giren konularda lisansüstü seviyede öğrenim gören 
başarılı öğrencilerimize 2011 yılından beri yüksek lisans ve doktora bursları verilmiş olup ilerleyen 
yıllarda burs verilmeye devam edilecektir. Bursiyerler tarafından hazırlanan tezler Kurumumuz 
tarafından yayımlanmaktadır. 

Kuruma başvurulan akademik projeler değerlendirilmiş olup 2025 yılı için 2 yeni proje kabul 
edilmiştir. Ayrıca Cumhurbaşkanlığı Kamu Yatırım programında 5 projemiz bulunmaktadır.

Atatürk Araştırma Merkezi Başkanlığı misyonuna uygun olarak vizyonu doğrultusunda 2025 
yılında yoğun bir şekilde çalışmıştır.





I. GENEL BİLGİLER
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A) MİSYON, VİZYON

Atatürk ve Cumhuriyet Dönemi değerlerini 
kavrayan, bilimsel bir bakış açısıyla araştıran, 

alanında öncü bir kurum olmak.

MİSYON

Atatürk, Millî Mücadele ve Türkiye Cumhuriyeti 
tarihini tüm yönleriyle araştırmak ve araştırma 

sonuçlarını yaymaktır.
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B) YETKİ, GÖREV VE SORUMLULUKLAR

Anayasanın 134. maddesine istinaden 2876 Sayılı Atatürk Kültür, Dil ve Tarih Yüksek Kurumu 
Kanunu ile kurulan Atatürk Araştırma Merkezi Başkanlığı, 664 sayılı Atatürk Kültür, Dil ve Tarih 
Yüksek Kurumu Teşkilat ve Görevleri Hakkında Kanun Hükmünde Kararname ile yeniden 
yapılandırılmış olup Yüksek Kurumun kuruluşuna dâhil, özel bütçeli kamu tüzel kişiliğine sahip 
bir kurumdur. 

Bakanlıkların Kuruluş ve Görev Esaslarını düzenleyen 27.09.1984 tarihli ve 3046 sayılı Kanun’un 
19/A maddesi uyarınca 15.07.2018 tarih ve 30479 sayılı Resmî Gazete’de yayımlanan Bakanlıklara 
Bağlı, İlgili ve İlişkili Kurum ve Kuruluşlar ile ilgili 2018/1 Sayılı Cumhurbaşkanlığı Genelgesi eki 
listesinde yer alan Atatürk Kültür Dil ve Tarih Yüksek Kurumu, Kültür ve Turizm Bakanlığının 
“İlgili Kurumu” olarak belirlenmiştir. 

Anayasa’nın 134. maddesi 

“Atatürkçü düşünceyi, Atatürk ilke ve inkılâplarını, Türk kültürünü, Türk tarihini ve Türk 
dilini bilimsel yoldan araştırmak, tanıtmak ve yaymak ve yayınlar yapmak amacıyla; Atatürk’ün 
manevi himayelerinde, Cumhurbaşkanının gözetim ve desteğinde, Cumhurbaşkanının 
görevlendireceği bakana bağlı; Atatürk Araştırma Merkezi, Türk Dil Kurumu, Türk Tarih 
Kurumu ve Atatürk Kültür Merkezinden oluşan, kamu tüzel kişiliğine sahip “Atatürk Kültür, 
Dil ve Tarih Yüksek Kurumu” kurulur. 

Türk Dil Kurumu ile Türk Tarih Kurumu için Atatürk’ün vasiyetnamesinde belirtilen mali 
menfaatler saklı olup kendilerine tahsis edilir.

Atatürk Kültür, Dil ve Tarih Yüksek Kurumu’nun kuruluşu, organları, çalışma usulleri ve 
özlük işleri ile kuruluşuna dâhil kurumlar üzerindeki yetkileri kanunla düzenlenir. 

Atatürk Araştırma Merkezi Başkanlığının Görevleri

a) Atatürk’ün kişiliği, düşüncesi, ilkeleri ve inkılâpları ile Türkiye Cumhuriyeti tarihini ilgilendiren 
kaynakları ve Cumhuriyet döneminde üretilen temel bilim ve kültür eserlerini incelemek ve yayıma 
hazırlamak veya hazırlatmak. 

b) Atatürk, Millî Mücadele ve Türkiye Cumhuriyeti Tarihi ile ilgili Türkçe ve yabancı dillerde 
yazılmış kitap, broşür, dergi ve benzeri materyali toplamak, bilimsel yöntemlerle düzenlemek, 
yürütülen faaliyetler kapsamında değerlendirmek, araştırmacıların ve kamuoyunun hizmetine 
sunmak.
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c) Görevi ile ilgili konularda bilimsel nitelikli kongreler, konferanslar, seminerler, kurslar, 
her türlü bilimsel toplantılar, geziler, sergiler düzenlemek; bu alanda yurt içinde ve yurt dışında 
düzenlenen bilimsel etkinliklere katılmak. 

ç) Görevi ile ilgili konularda süreli ve süresiz yayınlar yapmak, aynı mahiyetteki yayınları Yönetim 
Kurulunca belirlenecek esaslara göre desteklemek, yaptığı araştırma, inceleme, kongre, konferans 
ve seminerlerin sonuçlarını yayımlamak.

d) Görevi ile ilgili konularda inceleme ve araştırma yapacaklara ve lisansüstü çalışmalarda 
bulunacaklara Yönetim Kurulunca belirlenecek esaslara göre her türlü destek ve yardımlarda 
bulunmak.

e) Yurt içinde ve yurt dışında Atatürkçü düşünce, Atatürk ilke ve inkılâpları konuları ile 
Cumhuriyetimizin kuruluşunu hazırlayan ve Cumhuriyet dönemindeki olayların sebepleri ve 
gelişmeleri konularında üstün başarılı eserler veren yerli ve yabancı gerçek ve tüzel kişileri Yönetim 
Kurulunca belirlenecek esaslara göre desteklemek.

f) Görevleri ile ilgili olarak, yurt içinde ve yurt dışında yerli ve yabancı, resmi ve özel eğitim, 
bilim, kültür, sanat kurum ve kuruluşları ile araştırma merkezleri, arşivleri ve benzeri yerlerde ve 
çeşitli dallardaki araştırmacı, yazar ve sanatkârlarla Yönetim Kurulunca belirlenecek esaslara göre 
işbirliğinde bulunmak.

g) Görev alanına giren konularda, yurt içi ve yurt dışındaki yayınları izlemek, incelemek, 
değerlendirmek. 

ğ) Bütünleşik Bilgi Sistemi dâhilinde, arşiv ve dokümantasyon merkezi, bilgi bankaları ve veri 
tabanları oluşturmak, özgün telif eserler yazmak veya yazdırmak, bunları yayımlamak, tanıtmak, 
yaymak ve basılan eserleri kütüphanelere göndermek.  

		  h) Yönetim Kurulunca belirlenecek esaslara göre, Bütünleşik Bilgi Sistemi dâhilinde, 
belirlenen öncelikli konularda projeler hazırlamak ya da hazırlatmak; bu projelere katılacak yüksek 
lisans ve doktora öğrencilerine yurt içi ve yurt dışı burslar vermek, üstün başarı gösterenleri 
ödüllendirmek.

ı) Cumhurbaşkanı veya ilgili Bakan ve Yönetim Kurulunca verilen diğer görevleri yerine 
getirmek.
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C) İDAREYE İLİŞKİN BİLGİLER

1. Fiziksel Yapı

Yüksek Kurum ve bünyesinde yer alan Kurumların tek bir yerleşkede toplanmasını sağlayan 
Atatürk Kültür, Dil ve Tarih Yüksek Kurumu Yerleşkesi projesi 2024 yılı Temmuz ayı itibarıyla 
tamamlanmış olup Atatürk Araştırma Merkezi Başkanlığı Ankara, Üniversiteler Mahallesi, Toplum 
Caddesi No:5’de bulunan yerleşke D blok’ta hizmet vermektedir. Yerleşke 52.004 m2’si açık 
alan olmak üzere toplam 162.522 m2 alana sahiptir. Yerleşkenin 60.557 m2’si kurumlarca ortak 
kullanılmaktadır. Atatürk Araştırma Merkezi Başkanlığı yerleşkenin 8.791 m² alanında hizmet 
vermekte olup Kurum personelinin kullanımına tahsis edilen lojman ve sosyal tesis bulunmamaktadır. 

2. Teşkilat Yapısı

Atatürk Araştırma Merkezi Başkanlığı 15.07.2018 tarih ve 30479 sayılı Resmi Gazete’de yayımlanan 
2018/1 Cumhurbaşkanlığı Genelgesi ile Kültür ve Turizm Bakanlığıyla ilgilendirilmiştir. Kurum 
İdari Teşkilatı, Kurum Başkanı, Kurum Başkanına bağlı Başkan Yardımcısı ve Başkan Yardımcısına 
bağlı, İnsan Kaynakları ve Destek Hizmetleri Müdürlüğü, Strateji Geliştirme Müdürlüğü, Bilimsel 
Çalışmalar Müdürlüğünden oluşmaktadır. Atatürk Araştırma Merkezi Başkanlığı, Atatürk Kültür, 
Dil ve Tarih Yüksek Kurumunu oluşturan dört kurumdan biridir. Kurumun bünyesinde yer alan 
Bilim Kurulu, yeniden yapılanma kapsamında 664 sayılı Atatürk Kültür, Dil ve Tarih Yüksek 
Kurumu Teşkilat ve Görevleri Hakkında Kanun Hükmünde Kararnameye istinaden çıkarılan 
Atatürk Kültür, Dil ve Tarih Yüksek Kurumu Bilim Kurulu Çalışma Usul Ve Esaslarına İlişkin 
Yönetmelikle oluşturulmuştur. Kurumun Asli, Şeref ve Haberleşme Üyeleri vardır. Üyelikler için 
gereken nitelikler, yapılacak seçim ve görevlendirmelerin usulü, üyeliklerin sayısı ve görev süresi, 
üyelerin görev, yetki ve sorumlulukları ile üyelikle ilgili diğer hususlar yönetmelikle düzenlenir.
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2.1. Bilim Kurulu

664 sayılı KHK’nin 13. maddesi gereği Kurumlarda Bilim Kurulu oluşturulmuştur. Atatürk 
Araştırma Merkezi Başkanlığı; Kurum Başkanı, Başkan Yardımcı ve toplam 33 bilim insanı 
çalışmalarını yürütmektedir.

Bilim Kurulu; Kurum Başkanı, Başkan Yardımcısı ile seçilme usul ve esasları ilgili mevzuatla 
belirlenmiş en az 20, en çok 40 aslî üyeden oluşur. Bilim Kurulu üyeleri, aynı anda alanlarıyla ilgili 
en fazla dört çalışma grubu ve komisyonda görev alabilir. Bilim Kurulunun oluşumu, üyelerin 
seçimi, görevleri, çalışma usul ve esasları ile Bilim Kuruluna ilişkin diğer hususlar yönetmelikle 
düzenlenir. 

2.1.1. Bilim Kurulunun Görevleri

	9 Kurumun ilmî çalışmalarının etkili bir biçimde yerine getirilmesi için ilke kararları almak, 
Bilim ve Uygulama Kolu, diğer Kol ve Komisyonlar ile Çalışma Gruplarının oluşması konu-
sunda değerlendirmelerde bulunmak.

	9 Kurumun bilgi ve çeviri üretimi ile kültür faaliyetleri konusunda görüş bildirmek.

	9 Kurumun stratejik planı ile yıllık bilimsel ve kültürel çalışma programlarının hazırlanmasına 
katkıda bulunmak.

	9 Yönetim Kurulunun onayına sunulmak üzere Yüksek Kurum Başkanı veya Kurum Başka-
nınca önerilen yeni şeref ve haberleşme üyelerini belirlemek.

	9 Yönetim Kurulunun onayına sunulmak üzere Kurumun vereceği bilim, hizmet ve teşvik 
ödüllerinin kimlere verileceğini ve miktarlarını belirlemek.

	9 Mevzuatın verdiği diğer görevleri yerine getirmek.

2.1.2. Bilim Kurulunun Çalışma Usul ve Esasları

	9 Bilim Kurulu, Kurum Başkanının başkanlığında, bir sonraki yılın faaliyetlerinin planlanması 
ve yıllık faaliyet raporunun değerlendirilmesi amacıyla Mayıs ve Kasım aylarında olmak üzere 
yılda iki defa toplanır. Ayrıca Kurum Başkanının önerisi ile olağanüstü toplanabilir.

	9 Toplantı gündemi, Kurum Başkanı tarafından hazırlanır ve toplantıdan en az on beş gün 
önce üyelere gönderilir.

	9 Bilim Kurulu, üye tam sayısının salt çoğunluğu ile toplanır ve katılan üyelerin salt çoğunlu-
ğuyla karar verir. Oylamalarda çekimser oy kullanılamaz. Oyların eşitliği hâlinde Başkanın 
oyu yönünde karar verilir. 
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	9 (Ek: RG-30.3.2016-29669) İlgili Bilim Kurulu, Uygulama Kol, Komisyon ve Çalışma Grubu 
toplantılarına bir yıl içinde üst üste üç defa, yılda toplam altı defa mazeretsiz olarak katılma-
yan üyenin üyeliği Yönetim Kurulunca yeniden değerlendirilir.

2.2. Asli, Şeref ve Haberleşme Üyeleri Yönetmeliği

2.2.1. Asli Üyeler

	9 Aslî üyeler, Kurumların görev alanına giren konularda üstün nitelikli bilimsel araştırma ve 
eserleriyle, eğitim, öğretim, kültür ve sanat hizmetleriyle temayüz etmiş, Türkiye Cumhuri-
yeti uyruklu kişiler arasından seçilir.

	9 Aslî üyeler, Yüksek Kurum Başkanı ile ilgili Kurum başkanının birlikte önereceği iki katı aday 
arasından Yönetim Kurulunca seçilir. 

	9 Aslî üyelerin sayısı Atatürk Kültür Merkezi Başkanlığı ve Atatürk Araştırma Merkezi Başkan-
lığı için en az 20, en çok 40 kişi olup Türk Dil Kurumu ve Türk Tarih Kurumu için en az 20 
en çok 50 kişidir.

	9 Aslî üyeler ikinci fıkrada belirlenen usulle seçilir ve Kasım ayında yapılacak Bilim Kurulu top-
lantısıyla göreve başlar. Aslî üyelerin görev süresi 3 yıldır. Süresi biten aday aynı usulle tekrar 
seçilebilir.

	9 Kurumca gerek görülmesi hâlinde her zaman yeni üye seçilebileceği gibi görev süresi dolma-
dan da seçilmelerindeki usule uygun olarak üyelerin görevlerine son verilebilir. Üyeliklerden 
birinin görev süresi içinde boşalması hâlinde aynı usulle üye seçimi yapılabilir. Bu fıkrada 
belirtilen hâllerde seçilen yeni üyeler seçilmelerini müteakip göreve başlar.

2.2.2. Şeref Üyeleri

	9 Şeref üyeleri, Atatürk ve eseri, Türk kültürü, dili ve tarihine yönelik bilim, sanat ve kültür ala-
nındaki araştırmalarıyla, eserleri ve hizmetleriyle temayüz etmiş; Kurumların görev alanına 
giren konularda üstün hizmetlerde bulunmuş, Türkiye Cumhuriyeti vatandaşı veya yabancı 
uyruklu kişiler arasından seçilir.

	9 Şeref üyelerinin sayısı ve üyelik süreleri herhangi bir sınırlamaya tabi değildir.

	9 Şeref üyeleri, Bilim Kurulunun kararı, Kurum başkanının teklifi ve Yönetim Kurulunun ona-
yı ile seçilir.

	9 2876 sayılı Atatürk Kültür, Dil ve Tarih Yüksek Kurumu Kanununun eki listelerinde yer alan 
üyelerin 11/10/2011 tarihli ve 664 sayılı Atatürk, Kültür, Dil ve Tarih Yüksek Kurumu Teşkilat 
ve Görevleri Hakkında Kanun Hükmünde Kararnamenin yürürlüğe girmesinden önce seçi-
len üyelerin şeref üyelikleri devam eder.
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2.2.3. Haberleşme Üyeleri

	9 Haberleşme üyeleri, Kurumların görev alanlarına giren konularda, bilim, kültür, eğitim ve 
sanat alanındaki çalışmalarıyla ve hizmetleriyle temayüz etmiş, Türkiye Cumhuriyeti vatan-
daşı veya yabancı uyruklu gerçek veya tüzel kişiler arasından seçilir.

	9 Haberleşme üyelerinin görev süresi 5 yıldır. Süresi biten üye yeniden seçilebilir.

	9 Haberleşme üyeleri, Bilim Kurulunun kararı Kurum Başkanının teklifi ve Yönetim Kurulu-
nun onayı ile seçilir.

2.2.4. Üyelerin Görev ve Sorumlulukları

	9 Aslî üyeler, Kurum Başkanı ve Başkan Yardımcıları ile birlikte Kurumların Bilim Kurullarını 
oluşturur ve görevlerini ilgili mevzuat hükümlerine göre yürütür.

	9 Şeref üyeleri Bilim Kurulu toplantılarına katılabilir ancak oy kullanamazlar.

	9 Haberleşme üyeleri, Kurumların yurt içindeki ve yurt dışındaki hizmet ve faaliyetlerine yar-
dımcı olmak veya bu faaliyetlerini yürütmek üzere görevlendirilebilir.

	9 Üyelere, yukarıdaki hükümler çerçevesinde görevlendirilmeleri durumunda, 2876 sayılı Ata-
türk Kültür, Dil ve Tarih Yüksek Kurumu Kanununun 97’nci maddesi ile 6245 sayılı Harcı-
rah Kanununun ilgili maddeleri gereğince ödeme yapılır.

	9 Üyelerin, seçilme niteliklerini kaybetmeleri hâlinde, aynı usulle üyeliklerini sona erdirmeye 
Yönetim Kurulu yetkilidir.

2.3. Bilim ve Uygulama Kollarının Kuruluşu

	9 Bilim ve Uygulama Kolları, Kurum Başkanının teklifi, Bilim Kurulunun uygun görüşü ve 
Yönetim Kurulu kararı ile kurulur, bir başkan ve en az iki üyeden oluşur. Çalışmalarından 
Bilim Kuruluna ve Kurum Başkanına karşı sorumludur.

	9 Bilim ve Uygulama Kollarının ilmi araştırmalarını desteklemek üzere yeter sayıda uzman ve 
uzman yardımcısı ile haberleşme üyesi de burada görevlendirilebilir.

	9 (Değişik: RG-30.3.2016-29669) Bilim ve Uygulama Kollarının başkan ve üyelerinin görev 
süreleri bir yıldır, süre sonunda tekrar seçilebilirler, görev süresi içinde herhangi bir sebeple 
üyeliğin sona ermesi durumunda aynı usulle seçim yapılır ve bu şekilde seçilenlerin görev 
süresi de bir yıldır.

2.3.1. Bilim ve Uygulama Kolunun Görevleri

	9 Görev alanlarıyla ilgili ilmi faaliyetleri yürütmek ve yönetmek.
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	9 Bilim Kurulu ve diğer karar organlarınca istenen araştırmaları yapmak.

	9 Konuları ile ilgili yurt içi ve yurt dışı kaynakları, yayınları, belgeleri derlemek, konferans, 
seminer ve benzeri ilmi toplantıları takip etmek ve değerlendirmek.

	9 Kurumca düzenlenecek konferans, panel, seminer, sempozyum, kongre gibi ilmi toplantı, 
kurs, gezi ve sergilerle ilgili çalışma ve planlamalarda verilecek görevleri yapmak.

	9 Kurumun görev alanları ile ilgili olarak yurt içinde ve yurt dışında gerçek veya tüzel kişilerle 
eğitim, bilim, kültür, sanat kurum ve kuruluşlarıyla, araştırma merkezleri, araştırmacı ve sa-
natçılarla bağlantı kurmak ve işbirliği yapmak.

	9 Kendilerine bağlı çalışma gruplarının raporlarını değerlendirerek Kurum Başkanına sun-
mak.

 2.3.2. Bilim ve Uygulama Kolu Başkanlarının Görevleri

	9 Kendilerine verilen ilmi çalışmaları, hizmet ve görevleri, çalışma grupları ve kollarla işbirliği 
içinde uyumlu bir şekilde yürütmek ve sonuçlandırmak.

	9 Bilim ve Uygulama Kolu faaliyetlerinin stratejik planda belirlenen amaç, ilke ve çalışma esas-
ları doğrultusunda yapılmasını sağlamak; bu amaçla gerekli tedbirleri almak ve ilgili Kurum 
Başkanlığına önerilerde bulunmak.

	9 Bilim ve Uygulama Kolu içinde iş bölümü yapmak, çalışmaları yürütmek ve çalışma konuları 
ile ilgili diğer birimlerle işbirliği ve yardımlaşmayı sağlamak.

	9 Kurum Başkanına Bilim ve Uygulama Kolu çalışmaları hakkında Haziran ve Aralık aylarında 
iki defa rapor vermek.

2.3.3. Bilim ve Uygulama Kolunun Çalışma Usul ve Esasları

	9 Bilim ve Uygulama Kolu, çalışmalarını Kurumca tahsis edilen yerlerde, belirlenecek düzen ve 
programa göre sürdürür.

	9 Bilim ve Uygulama Kolu, yıllık çalışma programını ve çalışma takvimini belirler ve Kurum 
Başkanlığına sunar.

	9 Bilim ve Uygulama Koluna verilen iş, belirlenen süre içinde bitirilemediği takdirde Yönetim 
Kurulunun kararı ile süre uzatılabilir. Hizmet, belirlendiği şekilde yerine getirilemediği tak-
dirde Bilim Kurulunun kararı, Kurum Başkanının teklifi ve Yönetim Kurulunun onayıyla 
görev süresini tamamlamaları beklenilmeden ilgili Bilim ve Uygulama Kolunun başkan ve 
üyeleri yeniden belirlenir.



26

ATATÜRK ARAŞTIRMA MERKEZİ BAŞKANLIĞI

	9 Bilim ve Uygulama Kolunun raporları, varsa karşı görüşler de eklenerek Kurum Başkanlığı-
na iletilir.

2.4. Komisyon ve Çalışma Gruplarının Kuruluşu

	9 Komisyonlar ve çalışma grupları, Yüksek Kurum ve ilgili Kurumun görev alanıyla ilgili konu-
larda çalışan bilim adamları ve alanında yetkin kişilerden oluşur.

	9 Komisyonlar ve çalışma grupları, Yüksek Kurum veya Kurum Başkanının teklifi, Bilim Kuru-
lunun uygun görüşü ve Yönetim Kurulu kararı ile kurulur.

	9 Komisyonlar ve çalışma grupları ilgili mevzuat çerçevesinde görevlendirilecek bilim adamla-
rından bir başkan ve en az iki üyeden oluşur. Bir üye en fazla dört çalışma grubu veya komis-
yonda görev alabilir.

	9 Komisyonların ve çalışma gruplarının araştırma faaliyetlerini desteklemek üzere yeter sayıda 
uzman ve uzman yardımcısı ile haberleşme üyesi görevlendirilebilir. Gerektiğinde çalışmalara 
katkı sağlayabilecek diğer personelden de yararlanılabilir.

	9 Kurumlardan burs alan yüksek lisans ve doktora öğrencileri ile doktora sonrası araştırmacı-
lar, alanlarıyla ilgili çalışma gruplarına katılabilir.

	9 Çalışma grupları, gerektiğinde Kurumun teklifi ve Yönetim Kurulunun onayı ile üniversi-
telerde de oluşturulabilir ve bu gruplar da çalışmalarını bu Yönetmelik hükümlerine göre 
yerine getirir.

2.4.1. Komisyon ve Çalışma Gruplarının Görevleri

	9 Komisyonlar ve çalışma grupları, Kurumun amaçlarında belirtilen görevleri yapar ve sonuç-
landırır.

	9 Komisyonlar ve çalışma grupları gerektiğinde diğer bilgi üretimi kümeleriyle iş birliğinde 
bulunur.

2.4.2. Komisyon ve Çalışma Gruplarının Çalışma Usul ve Esasları

	9 Toplantı gündemi, komisyon ve çalışma grubu başkanları tarafından hazırlanır ve toplantı-
dan en az bir hafta önce üyelere gönderilir.

	9 Çalışma gruplarına verilen işin belirlenen süre içinde bitirilememesi ve yürütülememesi du-
rumunda Kurumun teklifi ve Yönetim Kurulunun kararı ile çalışma grupları feshedilebilir 
veya bunların süresi uzatılabilir.

	9 Çalışma grupları ve komisyonlar, çalışmalarını Kurumca tahsis edilen yerlerde, Kurumun 
uygun gördüğü düzen ve çalışma takvimine göre sürdürürler.
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	9 Çalışma grupları raporları, varsa karşı görüşler de eklenerek gerekçeli hazırlanır, altı ayda bir 
ilgili Kurum Başkanlığına sunulur.

2.5. Kurumumuz Kollar, Komisyonlar ve Çalışma Grupları

	9 Yayın Komisyonu

	9 Etkinlik Değerlendirme Komisyonu

	9 Proje Değerlendirme Komisyonu

	9 Süreli Yayın Komisyonu

	9 Atatürk İlkeleri ve İnkılapları Bilim Uygulama Kolu

	9 Türkiye Cumhuriyeti Tarihi Soru Bankası Hazırlama Komisyonu

	9 Gençler ve Çocuklar İçin Eser Hazırlama Komisyonu

	9 Atatürk Ansiklopedisi Çalışma Grubu 

	9 Burs Alan Çalışma Grubu

	9 Hukuk Tarihi Çalışma Grubu

	9 Türk Dünyası Çalışma Grubu
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ATATÜRK ARAŞTIRMA MERKEZİ TEŞKİLAT ŞEMASI

ATATÜRK KÜLTÜR DİL VE TARİH
YÜKSEK KURUM BAŞKANI

İDARİ İŞLER MÜDÜRLÜĞÜ
İnsan Kaynaklari ve Destek Hizmetleri

Müdürlüğü

İDARİ İŞLER MÜDÜRLÜĞÜ
(Bilimsel Çalışmalar Müdürlüğü)

STRATEJİ GELİŞTİRME
MÜDÜRLÜĞÜ

ATATÜRK ARAŞTIRMA 
MERKEZİ BAŞKANI

BAŞKAN YARDIMCISIBİLİM KURULU

İDARİ İŞLER MÜDÜRLÜĞÜ
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3- Teknoloji ve Bilişim Altyapısı

Bilgi ve iletişim teknolojilerindeki gelişmeler, idarelerin çalışma süreçlerini ve hizmet sunma 
yöntemlerini önemli ölçüde değişikliğe uğratmıştır. Özellikle, internetin daha hızlı erişilebilir 
ve daha yaygın kullanılır hale gelmesiyle bilgiye ulaşım kolaylaşmakta ve kurumların internet 
üzerinden hizmet sunmaları mümkün hale gelmektedir. Atatürk Araştırma Merkezi Başkanlığının 
bilgi ve iletişim teknolojisinin sağladığı olanaklardan yararlanma düzeyine bakıldığında şu tespitler 
yapılabilir;

a-	 Kurumun www.atam.gov.tr adlı bir web sitesi bulunmaktadır. Bu web sitesinde Kurum 
hakkında bilgilere, Kurum yayınlarına, Kurum tarafından yapılan veya yaptırılan araştırmalara, 
toplantılara, yürütülen ve yürütülmekte olan etkinliklere, 5018 sayılı Kanun ve ikincil mevzuatı 
gereği hazırlanıp yayımlanması gereken raporlar ve diğer bilgilere yer verilmektedir.

b-	 Kurumumuzun Strateji Geliştirme Müdürlüğünde Yeni Devlet Muhasebesi Bilişim Sistemi, 
e-bütçe Sistemi, Kamu Yatırımları Bilgi Sistemi (Ka-Ya)  İnsan Kaynakları ve Destek Hizmetleri 
Müdürlüğünde Harcama Yönetim Sistemi, Kamu Hesapları Bilgi Sistemi, İnsan Kaynakları Bilgi 
Sistemi (İNSİS) ve Yayın Dağıtım ve Satış Sistemi (YADSİS), Bilimsel Çalışmalar Müdürlüğünde 
Yayın Takip Sistemi (YAYSİS), Etkinlik ve Destek Sistemi (EDSİS), Kurul Sistemi (KURULSİS), 
Bilimsel Proje Sistemi (PROSİS), Burs Sistemi (BURSİS) ve Bildiri Yönetim Sistemi (BİLSİS) 
kullanılmaktadır. 

c-	 Kurumumuz süreli yayını olan “Atatürk Araştırma Merkezi Dergisi” Kurumumuz https://
www.atam.gov.tr/atam-dergisi adresinden okuyuculara sunulmaktadır. Derginin tamamı web 
ortamından kişisel bilgisayarlara da indirilebilir özelliktedir.

d-	 Kurumumuzca yayımlanan eserler https://emagaza-atam.ayk.gov.tr/ e-mağaza sistemi 
sayesinde alıcıların hizmetine süratli ve ulaşılabilir bir şekilde sunulmaktadır. 
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e-	 Kurumumuz e-yayınları https://atam.gov.tr/e-yayin/ adresinden okuyucuların hizmetine 
sunulmaktadır.

f-	  Atatürk Ansiklopedisi https://ataturkansiklopedisi.gov.tr adresiyle dijital ortamda erişime 
açılmıştır. Ayrıca Mobil uygulamasına ilgili uygulama marketinden erişilebilir.

g-	 Türk Dünyası Ansiklopedisi https://turkdunyasiansiklopedisi.gov.tr adresiyle dijital 
ortamda erişime açılmıştır. Ayrıca Mobil uygulamasına ilgili uygulama marketinden erişilebilir.

h- Kurumun web sitesinde yer alan “Bilgi Edinme” bağlantısı sayesinde vatandaşlar, 4982 
sayılı Bilgi Edinme Hakkı Kanunu çerçevesinde, kendilerini ve Kurum faaliyetlerini ilgilendiren 
konularda internet ortamından bilgi talep edebilmektedirler.

ı- Kurum kütüphanesinde yer alan kitapların yönetimini sağlamak üzere kütüphane yazılımından 
yararlanılmaktadır.

i- Kurum içi ve dışı yazışmalar BELGENET (EBYS) üzerinden yapılmaktadır.

Kurumun kendine ait iki adet otomobili ve kitap satışı için kullanılan bir minibüsü vardır. 
Teknolojik altyapı, bilgisayar sayısı ve internet bağlantılı bilgisayar sayısı bakımından personel 
ihtiyacını karşılayacak düzeydedir.
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Mevcut Araç ve Donanım Envanteri

Teknolojik Altyapı Adet

Binek Otomobil 2

Minibüs 1

Telefon hat sayısı 8

Faks (belgegeçer) cihazı 2

Bilgisayar  Ekranı 64

Bilgisayar Kasası 57

Diz üstü ve tablet bilgisayar 17

Tümleşik (All in one) Bilgisayar 60

Kişi başına düşen Bilgisayar sayısı 1

Televizyon 4

Projeksiyon 1

Kamera 2

Fotokopi makinası 3

Tarayıcı 5

Fotoğraf Makinası 3

Yazıcı 46

Diğer Yazıcı ve Okuyucular 3

Para Kasası 2

DVD Player 2

Sabit Telefon 65

Telsiz Telefon 5

IP Telefon 81

Cep Telefonu 2

Server 3

Fortigate 110C Bilgisayar Ağ Güvenlik 1
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4- İnsan Kaynakları

Atatürk Araştırma Merkezi 
Başkanlığına tahsis edilen 108 
kadronun 61’i 2025 yılı Aralık 
ayı itibarıyla dolu olup tahsis 
edilmiş kadronun % 56’sı 
kullanılmaktadır. Bu kadrolardan 
1 Kütüphaneci başka kurumda 
geçici olarak görevlendirilmiştir. 
Ayrıca Yüksek Kurumdan 1 Yüksek Kurum Uzmanı, 1 kütüphaneci, 1 büro personeli ve 3 sürekli 
işçi Atatürk Araştırma Merkezi Başkanlığında görevlendirilmiştir.

Personelin İstihdam Durumuna Göre Dağılımı

KADROSU FİİLİ ÇALIŞAN SAYISI
BAŞKA KURUMDA GEÇİCİ 

GÖREVLİ
PERSONEL SAYISI

Memur 47 1 48

Genel İdare Hizmetleri Sınıfı 43 0 43

Teknik Hizmetler Sınıfı 3 1 4

Yardımcı Hizmetler Sınıfı 1 0 1

Sözleşmeli Personel 13 0 13

TOPLAM 60 1 61

Kurumda görev yapan personelin cinsiyet ve eğitim durumlarına göre dağılımı aşağıdaki 
grafiklerde gösterilmiştir.

%48

%52

Grafik 2: Personelin Cinsiyet 
Durumu

Kadın
(29)
Erkek
(32)

%2 %16

%54

%8

%18

%2

Grafik 1: Personelin Eğitim Durumu

Doktora (1)

Yüksek Lisans (10)

Lisans (33)

Önlisans (5)

Lise (11)

İlköğretim (1)
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5- Sunulan Hizmetler

5.1- Kurum Başkanının Görevleri

•	 Kuruma 664 sayılı KHK ve diğer mevzuat ile verilen görevlerin yerine getirilmesini sağlamak.

•	 Yurt içinde ve yurt dışında Kurumu temsil etmek, toplantılara katılmak, temaslarda bulun-
mak.

•	 Yönetim Kuruluna sunulacak Kurum ile ilgili tüzük ve yönetmelik taslakları, bütçe taslakları, 
kısa ve uzun vadeli çalışma programları ile çalışma raporlarını hazırlatmak.

•	 Yönetim Kurulu gündemine alınacak Kurum faaliyetlerine ilişkin talepleri hazırlatmak.

•	 Yönetim Kurulunun Kurum faaliyetlerine ilişkin kararlarını uygulamak ve/veya uygulanma-
sını sağlamak

•	 Kurumun stratejik planını, performans ölçütlerini, amaç ve hedeflerini, hizmet kalite stan-
dartlarını belirlemek, insan kaynakları ve çalışma politikalarını oluşturmak.

•	 Kurumun belirlenen politika ve stratejilere uygun olarak etkin ve verimli çalışmasına yönelik 
gerekli tedbirleri uygulamak.

•	 5018 sayılı Kamu Mali Yönetimi ve Kontrol Kanunu, ikincil mevzuatı ve diğer düzenlemeler-
de üst yöneticiye verilen görev ve sorumlulukları yerine getirmek.

•	 Kurumun yönetim ve işleyişine ilişkin diğer görevleri yerine getirmek.

•	 Kurumun her türlü faaliyet ve işlemleri ile ilgili inceleme ve araştırma yaptırmak.

•	 Cumhurbaşkanı veya ilgili Bakan, Yönetim Kurulu ve Yüksek Kurum Başkanı tarafından 
verilen diğer görevleri yerine getirmek.

5.2- Kurum Başkan Yardımcısının Görevleri

•	 Kuruma 664 sayılı KHK ve diğer mevzuat ile verilen görevlerin yürütülmesinde Başkana 
yardımcı olmak.

•	 Müdürlükler tarafından yürütülen faaliyetleri yönlendirmek, müdürlüklerin iş birliği içinde 
çalışmalarını sağlayarak sevk ve idare etmek; bu hususlarla ilgili bilgileri Başkana sunmak.

•	 Başkanın bilgisi dâhilinde yurt içinde ve yurt dışında Kurumu temsil etmek, toplantılara ka-
tılmak, iç ve dış temaslarda bulunmak.

•	 Müdürlüklerin faaliyetlerine ilişkin rapor ve yazışmaların hukuka uygun olarak düzenlenme-
sini ve gizliliğinin korunmasını sağlamak.
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•	 Kurumun faaliyetleri hakkında Başkana bilgi ve gerektiğinde rapor vermek.

•	 Kurum Başkanlığına vekâlet ettiği durumlarda Yönetim Kurulu toplantılarına katılmak ve oy 
kullanmak.

•	 Kurum faaliyetleri ile ilgili toplantılara, başkanı veya üyesi olduğu Bilim Kurulu, çalışma gru-
bu, kol ve komisyonlara katılmak.

•	 Kurum dışından gelen yazıları ilgili müdürlüklere havale etmek ve gerekli talimatları vermek.

•	 Milletvekilleri tarafından sorulan ve Kuruma intikal ettirilmiş olan yazılı ve sözlü soru önerge-
lerini ilgili müdürlüklere yönlendirmek, soru önergelerinin takibini yaparak cevaplanmasını 
sağlamak.

•	 Kurum faaliyetlerinin genel ağ üzerinden duyurulması, sayfaya girecek haber, duyuru vb. 
metinlerin hazırlatılmasını, güncellenmesini ve sosyal medya hesaplarının yönetimini sağla-
mak.

•	 Yazılı ve görsel medyada yer alan Kurum ile ilgili haberleri iletişim personeli vasıtasıyla topla-
yıp, değerlendirerek üst yönetime sunmak. 

•	 Başkan tarafından verilen diğer görevleri yerine getirmek.

5.3- Strateji Geliştirme Müdürlüğünün Görevleri

•	 Ulusal kalkınma strateji ve politikaları, yıllık program ve hükümet programı çerçevesinde 
idarenin orta ve uzun vadeli strateji ve politikalarını belirlemek, amaçlarını oluşturmak üzere 
gerekli çalışmaları yapmak.

•	 İdarenin görev alanına giren konularda performans ve kalite ölçütleri geliştirmek ve bu kap-
samda verilecek diğer görevleri yerine getirmek.

•	 İdarenin yönetimi ile hizmetlerin geliştirilmesi ve performansla ilgili bilgi ve verileri topla-
mak, analiz etmek ve yorumlamak.

•	 İdarenin görev alanına giren konularda, hizmetleri etkileyecek dış faktörleri incelemek, ku-
rum içi kapasite araştırması yapmak, hizmetlerin etkinliği ve tatmin düzeyini analiz etmek ve 
genel araştırmalar yapmak.

•	 Yönetim bilgi sistemlerine ilişkin hizmetleri yerine getirmek.

•	 İdarenin stratejik plan ve performans programının hazırlanmasının eş güdümünü sağlamak 
ve sonuçlarının birleştirilmesi çalışmalarını yürütmek.
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•	 İzleyen iki yılın bütçe tahminlerini de içeren idare bütçesini, stratejik plan ve yıllık perfor-
mans programına uygun olarak hazırlamak ve idare faaliyetlerinin bunlara uygunluğunu 
izlemek ve değerlendirmek.

•	 Mevzuat uyarınca belirlenecek bütçe ilke ve esasları çerçevesinde, ayrıntılı harcama programı 
hazırlamak ve hizmet gereksinimlerini dikkate alarak ödeneğin ilgili birimlere gönderilmesi-
ni sağlamak.

•	 Bütçe kayıtlarını tutmak, bütçe uygulama sonuçlarına ilişkin verileri toplamak, değerlendir-
mek ve bütçe kesin hesabı ile mali istatistikleri hazırlamak.

•	 İlgili mevzuat çerçevesinde idare gelirlerini tahakkuk ettirmek, gelir ve alacaklarının takip ve 
tahsil işlemlerini yürütmek.

•	 Muhasebe hizmetlerini yürütmek. 

•	 Harcama müdürlükleri tarafından hazırlanan müdürlük faaliyet raporlarını da esas alarak 
idarenin faaliyet raporunu hazırlamak. 

•	 İdarenin mülkiyetinde veya kullanımında bulunan taşınır ve taşınmazlara ilişkin icmal cetvel-
lerini düzenlemek. 

•	 İdarenin yatırım programının hazırlanmasının eş güdümünü sağlamak, uygulama sonuçları-
nı izlemek ve yıllık yatırım değerlendirme raporunu hazırlamak. 

•	 İdarenin, diğer idareler nezdinde takibi gereken mali iş ve işlemlerini yürütmek ve sonuçlan-
dırmak. 

•	 Mali konulardaki kanunlarla ilgili diğer mevzuatın uygulanması konusunda üst yöneticiye ve 
harcama yetkililerine gerekli bilgileri sağlamak ve danışmanlık yapmak.

•	 Ön mali kontrol faaliyetini yürütmek. 

•	 İç Kontrol Sistemi’nin kurulması, standartlarının uygulanması ve geliştirilmesi konularında 
çalışmalar yapmak; üst yönetimin iç denetime yönelik işlevinin etkililiğini ve verimliliğini ar-
tırmak için gerekli hazırlıkları yapmak. 

•	 Üst yönetimin, Yüksek Kurum veya ilgili diğer makam ve kurumların, ihtiyaç duyduğu görev 
alanlarındaki her türlü verinin heran kullanılabilecek şekilde tam, doğru ve güncel olarak 
istatistiki bilgileri tutmak, yazılı ya da sözlü açıklamalar, bilgi notları ve sunumlar hazırlamak, 
gerektiğinde ilgili müdürlüklere göndermek. 

•	 Başkan ve Başkan Yardımcısı tarafından verilen benzeri görevleri yapmak
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5.4-Bilimsel Çalışmalar Müdürlüğünün Görevleri 

•	 Kurumun görev alanına giren konularda bilimsel esaslar çerçevesinde Kurum içi araştırma ve 
çeviri projelerini öncelikli olarak hazırlamak veya hazırlatmak ve gerektiğinde diğer müdür-
lüklerin görüşünü alarak Yönetim Kuruluna sunulmak üzere Yüksek Kurum Başkanlığına 
göndermek. 

•	 Kurum dışından gelen araştırma ve çeviri proje başvurularını inceledikten sonra gerektiğin-
de diğer müdürlüklerin görüşünü alarak Yönetim Kuruluna sunulmak üzere Yüksek Kurum 
Başkanlığına göndermek. 

•	 Yönetim Kurulunca onaylanan Kurum içi ve dışı araştırma ve çeviri projeleriyle ilgili idari 
işlemleri yürütmek. 

•	 Yönetim Kurulunca onaylanan Kurum içi ve dışı araştırma ve çeviri projelerinin gerçekleş-
tirilmesini takip ederek tamamlanmış olan projelerin ödeme işlemlerinin yapılması için söz 
konusu projelerle ilgili belgeleri İnsan Kaynakları ve Destek Hizmetleri Müdürlüğüne gön-
dermek. 

•	 Basılması talebiyle teslim edilen eserleri (kitap, tez, araştırma, sayısal veri vb.) ve makaleleri 
teslim alarak kayıt altına almak ve bir nüshasını müdürlükte muhafaza etmek.

•	 Eserlerin ilk ve sonraki basımlarının yapılması teklif edilmeden önce yazarlarından/mirasçı-
larından gerekli izinleri almak.

•	 Basılması teklif edilen eserleri ve makaleleri, belirlenen ilke, esas, plan ve programlara uy-
gunluk bakımından değerlendirmek, Yayın Komisyonuna iletmek, hakemlere incelettirilme-
sini sağlamak, gerekli belgeleri düzenlemek, basılması/basılmaması kararlaştırılanları Yöne-
tim Kuruluna sunulmak üzere Yüksek Kurum Başkanlığına göndermek.

•	 Basılması veya basılmaması karar verilen eserlerin ve makalelerin 10.04.1985 tarihli ve 18721 
sayılı Resmî Gazetede yayımlanan Telif Hakkı, Yayın ve Satış Yönetmeliği hükümlerine ve Yö-
netim Kurulu kararlarına uygun olarak inceleyici ücretlerini hesaplayarak İnsan Kaynakları 
ve Destek Hizmetleri Müdürlüğüne bildirmek. 

•	 Yönetim Kurulunca basılması uygun bulunan eserlerin sözleşme, temlikname, hesap pusulası 
vb. hazırlamak, yazarı ile gerekli yazışmaları yapmak ve diğer işlemleri yürütmek. 

•	 Yönetim Kurulunca basılması uygun bulunan eserler ile makalelerin yayımlanacağı süreli ya-
yınların teknik şartnamesini hazırlayarak basımı için İnsan Kaynakları ve Destek Hizmetleri 
Müdürlüğüne göndermek.
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•	 İnsan Kaynakları ve Destek Hizmetleri Müdürlüğünce satın alma işlemleri tamamlanarak 
sözleşmesi imzalanan eserlerin ve makalelerin basım sürecini ve TDK Yazım Kılavuzu esas 
alınarak tashih işlemlerini yürütmek. 

•	 Baskısı tamamlanan eserlerin yayımlanmadan önce İLESAM numaralarını almak.

•	 Baskısı tamamlanan eserlerin yayımlanmadan önce sanal ortamda ISBN, ISSN numaralarını 
almak. 

•	 Baskısı yapılan eserlerin Telif Hakkı, Yayın ve Satış Yönetmeliği hükümlerine ve Yönetim 
Kurulu kararlarına uygun olarak telif ücretlerini hesaplayarak İnsan Kaynakları ve Destek 
Hizmetleri Müdürlüğüne bildirmek. 

•	 Yurt içi ve yurt dışı burslarının verilmesi ve takibi ile ilgili iş ve işlemleri yürütmek. Her ay 
ödeme yapılacak veya bursu kesileceklerin listesini İnsan Kaynakları ve Destek Hizmetleri 
Müdürlüğüne göndermek. 

•	 Kurumun amaçlarına ve planlarına uygun olarak düzenlenecek yurt içi ve yurt dışı konfe-
rans, seminer, panel, sempozyum, kongre, sergi, gezi vb. bilimsel etkinlikleri planlamak, ha-
zırlık çalışmalarını yapmak, takip etmek, katılmak ve sonuçlarını raporlamak. 

•	 Bilimsel etkinliklerin yürütülmesi ile ilgili kurum, kuruluş ve kişilerle iş birliğinde bulunmak, 
ilgili kurum ve kuruluşlara duyurmak, basın ve yayın organları temsilcilerine tanıtım için ge-
rekli bilgileri ve dokümanları vermek. 

•	 Kurumun görev alanında yurt içinde ve yurt dışında düzenlenen bilimsel etkinliklere katıl-
mak ve sonuçlarını raporlamak. 

•	 Diğer kamu kurum ve kuruluşları ile tüzel kişilikler arasında yapılan bilimsel toplantı dü-
zenleme ve araştırmacılar tarafından yapılan bilimsel etkinliğe katılım destek başvurularını 
inceledikten sonra diğer müdürlüklerin görüşünü alarak Yönetim Kuruluna sunulmak üzere 
Yüksek Kurum Başkanlığına göndermek. 

•	 Yönetim Kurulunca onaylanan desteklerle ilgili idari işlemleri yürütmek. 

•	 Yönetim Kurulunca onaylanan desteklerle ilgili gerçekleşen faaliyetlerin belgelerini ödenmek 
üzere İnsan Kaynakları ve Destek Hizmetleri Müdürlüğüne göndermek. 

•	 YAYSİS, PROSİS, DESİS, BURSİS gibi Bütünleşik Bilgi Sisteminde yer alan müdürlüğü ilgi-
lendiren sistemler üzerindeki işleri yürütmek. 

•	 Ödüllerle ilgili işlemleri yürüterek ödenmek üzere İnsan Kaynakları ve Destek Hizmetleri 
Müdürlüğüne göndermek. 
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•	 Asli, şeref ve haberleşme üyelerinin seçimi ile ilgili iş ve işlemleri yürütmek. 

•	 Bilim ve Uygulama Kolları, diğer Kol, Komisyon ve Çalışma Gruplarına üye seçimi ile ilgili 
işlemleri yürütmek. 

•	 Bilim Kurulu, Bilim ve Uygulama Kolları, diğer Kol, Komisyon ve Çalışma Grupları çalışma 
programının ve gündeminin oluşturulması, kararların yazılması, ilgililere duyurulması, top-
lantılar için gerekli yazışmaların yapılması, evrakın arşivlenmesi vb. işleri yürütmek, alınan 
kararları uygulamak, ilgili müdürlüklerle paylaşmak. 

•	 Kitap fuarlarında tanıtımı ve satışı yapılacak yayınları İnsan Kaynakları ve Destek Hizmetleri 
Müdürlüğü ile birlikte belirlemek. 

•	 Yurt içi ve yurt dışı kitap fuarlarına katılım sağlayarak Kurum yayınlarının tanıtımını yapmak. 

•	 Kurum Kütüphanesine kazandırılmasının uygun olacağı değerlendirilen yayın önerilerini 
Kütüphane Müdürlüğüne bildirmek. 

•	 Kurumun faaliyetlerinde kullanılacak bilişim sistemlerinin geliştirmesi çalışmalarını Yüksek 
Kurum Bilimsel Çalışmalar Koordinasyon Dairesi Başkanlığı eşgüdümünde yürütmek.

•	 Özel ya da kamu kurumlarının talepleri doğrultusunda Kurumun görev alanı ile ilgili olarak 
verilen konferans ve eğitim hizmetlerini yürütmek.

•	 Yurt içi ve yurt dışında ilgili kurum ve kuruluşlarla yapılacak iş birliği çalışmalarını yürütmek.

•	 Yurt içinde ve yurt dışında Kurumun faaliyet alanlarında çalışmalar yapan kişi ve kuruluşla-
rın faaliyetlerini takip etmek, iletişim bilgilerini güncel olarak tutmak.

•	 Yapılan faaliyetlerle ilgili basın bültenleri hazırlamak ve basın-yayın kuruluşlarına ulaştırmak. 

•	 Diğer kamu kurum, kuruluş, basın ve yayın organlarının talepleri doğrultusunda görüş ve 
önerilerde bulunmak. 

•	 Üst yönetimin, Yüksek Kurum veya ilgili diğer makam ve kurumların, ihtiyaç duyduğu görev 
alanlarındaki her türlü verinin her an kullanılabilecek şekilde tam, doğru ve güncel olarak 
istatistiki bilgileri tutmak, yazılı ya da sözlü açıklamalar, bilgi notları ve sunumlar hazırlamak, 
gerektiğinde ilgili müdürlüklere göndermek.

•	 Başkan ve Başkan Yardımcısı tarafından verilen benzeri görevleri yapmak.

Kütüphane Biriminin Görevleri

•	 Kurum kütüphanesinin hizmet alanlarını, hedeflerini ve ihtiyaçlarını belirleyerek bir kütüp-
hane ve belge arşiv politikası oluşturmak. 
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•	 Kütüphaneden yararlanan kullanıcıların bilgi ve belge ihtiyaçlarını en doğru, en hızlı ve en 
güvenilir biçimde karşılamak ve gerek fiziki olarak gerekse genel ağ aracılığıyla kütüphane-
den yararlanılabilmesi için gerekli şartları sağlamak. 

•	 Kurumun hedef kitlesi ve kullanıcı profiline uygun olarak kütüphane dermesinin geliştiril-
mesi ve güncellenmesine yönelik, yurt içi ve yurt dışında yayımlanmış olan kaynakları tespit 
ve takip etmek. 

•	 Kurumun çalışma alanına ilişkin yurt içi ve yurt dışında yayımlanan bilgi kaynakları (kitap, 
süreli yayın, harita, vb.), belge ve malzemeyi bağış, değişim veya satın alma yoluyla sağlamak. 

•	 Yayın değişim programının; Kurumun çalışma alanlarında, yurt içinde ve yurt dışında faali-
yet gösteren üniversite, enstitü, araştırma merkezi vb. kurum ve kuruluşlarla sağlıklı şekilde 
yürütülmesini ve geliştirilmesini sağlamak. 

•	 Araştırmacılardan gelen materyal taleplerini değerlendirmek. 

•	 Kütüphane Komisyonunun düzenli olarak toplanmasını, sekretarya işlerini yürütmek ve sa-
tın alma yoluyla temin edilmesi öngörülen bilgi kaynaklarını Komisyona sunmak. 

•	 Satın alınmasına karar verilen eserlerin sağlanması için gerekli işlemleri İnsan Kaynakları ve 
Destek Hizmetleri Müdürlüğü ile iş birliği içinde yürütmek. 

•	 Kütüphane ve arşiv koleksiyonlarında bulunan materyallerin kayıtlarını 18.01.2007 tarihli ve 
26407 sayılı Resmî Gazete’de yayımlanan Taşınır Mal Yönetmeliği hükümlerine uygun olarak 
tutmak ve her yıl müdürlük kütüphane/müze yönetimi hesabı cetvellerini hazırlayarak Stra-
teji Geliştirme Müdürlüğüne göndermek. 

•	 Kütüphane ve arşive sağlanan materyalleri uluslararası standartlara uygun şekilde katalogla-
mak; konu başlıkları ile anahtar kelimeleri tespit etmek ve bunlara ilişkin verilerin kütüphane 
ve arşiv otomasyon sistemlerine sağlıklı bir şekilde girişini yapmak. 

•	 Kütüphane ve arşive sağlanan materyallerin diğer teknik (damgalamak, etiket, güvenlik çipi 
vb.) işlemlerini yapmak. 

•	 Süreli yayınlar koleksiyonundaki mevcut dergilerin aboneliklerini düzenli olarak takip et-
mek, varsa eksik sayılarını en kısa zamanda temin etmek ve cilt bütünlüğü sağlanan dergilerin 
cilt işlemlerini yürütmek. 

•	 Yıpranan eserlerin onarımıyla ilgili gerekli iş ve işlemlerin yapılmasını sağlamak. 

•	 Kullanıcıların ve dış faktörlerin (doğal afet, yangın, su, nem ve zararlı mikroorganizmalar 
gibi) kütüphane ve arşiv koleksiyonlarına verebileceği zararları önlemek için gerekli önleyici 
ve etkin koruma tedbirlerini almak. 
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•	 Üniversitelerin, Kurumun çalışma alanıyla ilgili bölümleri ile Bilgi ve Belge Yönetimi Bölü-
mü öğrencilerinden zorunlu veya gönüllü olarak staj yapmak isteyenlerin çalışma, eğitim ve 
değerlendirme süreçlerini yürütmek. 

•	 Kurumun yayımlayacağı kitapların bibliyografik künyesini, uluslararası standartlara uygun 
olarak hazırlamak ve Bilimsel Çalışmalar Müdürlüğüne göndermek. 

•	 Kütüphane ve arşiv hizmetlerini kolaylaştıracak teknolojik yeniliklerin kütüphaneye kazandı-
rılması için gerekli çalışmaları yapmak. 

•	 Araştırmacılara kütüphane kullanımı, bilgiye erişim, ikincil kaynaklar (bibliyografya, indeks, 
abstrakt), kütüphanenin abone olduğu veri tabanları ve elektronik dergiler, bilgisayarda ka-
talog tarama, fotokopi makinası, kiosk vb. ekipmanların kullanımı konularında danışmanlık 
ve rehberlik hizmeti vermek. 

•	 Kütüphane ve arşiv hizmetlerinde, güncel bilgi teknolojilerini kullanarak bilgi kaynaklarının 
elektronik ortamda araştırmacıların hizmetine sunulmasını sağlamak. 

•	 Kütüphane ve arşiv otomasyon programlarını yönetmek. 

•	 Gerçek ve tüzel kişilerin; resmi yazı, dilekçe, e-posta, faks ve telefonla gelen bilgi ve belge 
taleplerini kütüphane ve arşiv kaynaklarından karşılamak. 

•	 Kütüphane ve arşive bağışlanacak özel koleksiyonları bağış politikası çerçevesinde değerlen-
dirmek. 

•	 Yüksek Kurum ve bünyesinde yeralan Kurum çalışanları ile üyelerine ödünç verilen eserlerin 
zamanında teslim edilmesini sağlamak. 

•	 Özel izin gerektiren kütüphane materyallerinin kullanımlarıyla ilgili talepleri, değerlendir-
mek. 

•	 Kurumun kütüphane ve arşivinde bulunan yayımlanmamış çalışmaların araştırmacılar tara-
fından yayına hazırlama taleplerini Kurum Başkanına sunmak. 

•	 Kütüphane ve arşivin fiziki şartlarının iyileştirilmesi için gereken çalışmaları yapmak. 

•	 Kütüphane ve arşiv koleksiyonu ve kullanıcı istatistiklerini tutmak, değerlendirmek ve Stra-
teji Geliştirme Müdürlüğüne göndermek. 

•	 Kurumun yayınladığı süreli yayınların, ulusal ve uluslararası veri tabanlarında indekslenmesi 
için gerekli işlemleri gerçekleştirmek.

•	 Üst yönetimin, Yüksek Kurum veya ilgili diğer makam ve kurumların görev alanlarında ih-
tiyaç duyduğu her türlü verinin heran kullanılabilecek şekilde tam, doğru ve güncel olarak 
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gerekli istatistiki bilgileri tutmak, yazılı ya da sözlü açıklamalar, bilgi notları ve sunumlar ha-
zırlamak, bu bilgileri gerektiğinde ilgili müdürlüklere göndermek. 

•	 Başkan ve Başkan Yardımcısı tarafından verilen benzeri görevleri yapmak.

5.5. İnsan Kaynakları ve Destek Hizmetleri Müdürlüğünün Görevleri 

•	 İnsan kaynaklarının, etkin ve verimli biçimde yönetilmesiyle ilgili belirlenmiş hedef, ilke ve 
yöntemler doğrultusunda çalışmalar yapmak. 

•	 Kadrolu personelle ilgili atama, nakil, terfi, izin, görevlendirme, disiplin, maaş, emeklilik vb. 
özlük işlemlerini yürütmek. 

•	 Sözleşmeli personelle ilgili iş ve işlemleri yürütmek. 

•	 Yurt içi, yurt dışı görevlendirmelerini ve harcırah işlemlerini yürütmek. 

•	 Personelin arşiv araştırması ve güvenlik soruşturması ile ilgili işlemleri yürütmek. 

•	 Aday memur işlemlerini yürütmek. 

•	 Vekâlet, ikinci görev ve tedviren görevlendirmelere ilişkin işlemleri yapmak. 

•	 Yönetim Kurulunca onaylanan asli, şeref ve haberleşme üyelerinin görevlendirilmesi ile ilgili 
iş ve işlemleri yürütmek. 

•	 Kurum dışından görevlendirmelerle ilgili iş ve işlemleri yürütmek. 

•	 Personele ilişkin bilgileri ilgili Kurumlara bildirmek.

•	 Eğitim planını hazırlamak, uygulamak ve değerlendirmek. 

•	 Kurumun ihtiyacı olan her türlü araç, gereç ve malzemelerin temini ile ilgili hizmetleri yü-
rütmek. 

•	 Kurumun ihtiyacı olan bina, depo, arazi vb. taşınmazların kiralama ve satın alma işlemlerini 
yürütmek. 

•	 Hizmet araçlarının sevk ve idaresini sağlamak, ihtiyaç hâlinde şoför ve araç görevlendirme-
lerini yapmak. 

•	 Hizmet binası ve çevresinin temizliğini sağlamak. 

•	 Kurumun tertip, düzen, temizlik, güvenlik ve taşıma işlerinin sevk ve idaresini yürütmek. 

•	 Fiziki çalışma ortamlarını uygun ve standart hâle getirmek.

•	 Personelin öğle yemeği hizmetlerini yürütmek. 
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•	 Üniversite, kütüphane, diğer kamu kurum, kuruluş ve kişilere ücretsiz dağıtılacak yayınları 
göndermek. 

•	 Kurum yayınlarının satış fiyatlarını Telif Hakkı, Yayın ve Satış Yönetmeliği hükümlerine göre 
belirlemek, kitap satış bürosu ile e-mağazada satış ve dağıtımını yapmak. 

•	 Ücret ve huzur haklarının ödenmesi ile ilgili işlemleri yürütmek.

•	 Bilimsel Çalışmalar Müdürlüğünce gönderilen listeler çerçevesinde bursların ödenmesi ile 
ilgili işlemleri yürütmek. 

•	 Ödül ve desteklerin ödenmesi ile ilgili işlemleri yürütmek. 

•	 Bilimsel etkinliklerle ilgili olarak yapılan uçak, rezervasyon, otel, yolluk vb. organizasyon faa-
liyetlerinin satın alma ve ödenmesi ile ilgili işlemleri yürütmek. 

•	 Kurumun ihtiyaç duyduğu her türlü mal, hizmet ve yapım işlerine ilişkin satın alma işlemle-
rini yapmak ve ödenmesi ile ilgili işlemleri yürütmek. 

•	 Kurum Başkanının lojman ihtiyacının karşılanması, tahsisi ve ödenmesi ile ilgili işlemleri yü-
rütmek. 

•	 Baskısı yapılan eserlerin Telif Hakkı, Yayın ve Satış Yönetmeliği hükümlerine ve Yönetim 
Kurulu kararlarına uygun olarak Bilimsel Çalışmalar Müdürlüğünce hesaplanarak bildirilen 
telif ve inceleyici ücretlerinin ödenmesi ile ilgili işlemleri yürütmek. 

•	 Harcama ve ihale yetkililiği işlemlerini yürütmek. 

•	 Taşınır ve taşınmazların ilgili mevzuat hükümlerine uygun olarak kayıt ve kontrol hizmetle-
rini yürütmek, her yıl taşınır mal yönetimi hesabı cetvellerini hazırlayarak Strateji Geliştirme 
Müdürlüğüne göndermek.

•	 Gelen ve giden evrak kayıtlarının tutulmasını, gelen evrakın ilgili bölümlere sevki ile gizli ve 
kişiye özel evrakın yetkililere dağıtımı ve teslimini sağlamak. 

•	 Kurum genel arşiv hizmetlerini yürütmek.

•	 Kurum içinden ve dışından yapılan proje başvurularının maliyet ve harcama bilgilerinin ön 
incelenmesini Bilimsel Çalışmalar Müdürlüğü eşgüdümünde yapmak.

•	 Yurt içi ve yurt dışı kitap fuarlarında stant açılması, kitapların taşınması ve satış işlemlerini 
yapmak. 

•	 Yayımlanacak eserlerin bandrol işlemlerini yapmak. 

•	 Personelin elektronik imza ile ilgili işlemlerini yapmak. 
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•	 Elektronik Belge Yönetim Sisteminin son kullanıcı desteği ile buna ilişkin idari işlemleri yü-
rütmek. 

•	 Üst yönetimin, Yüksek Kurum veya ilgili diğer makam ve kurumların görev alanlarında ih-
tiyaç duyduğu her türlü verinin her an kullanılabilecek şekilde tam, doğru ve güncel olarak 
gerekli istatistiki bilgileri tutmak, yazılı ya da sözlü açıklamalar, bilgi notları ve sunumlar ha-
zırlamak, bu bilgileri gerektiğinde ilgili müdürlüklere göndermek. 

•	 Başkan ve Başkan Yardımcısı tarafından verilen benzeri görevleri yapmak.

5.6. Müdürlüklerin Ortak Görevleri

•	 Hazırlanacak kanun, KHK, tüzük, Bakanlar Kurulu Kararı, yönetmelik vb. idari düzenleme 
çalışmalarına katkı ve katılım sağlamak.

•	 Kanun, KHK, tüzük, Bakanlar Kurulu Kararı ve yönetmelik taslaklarını inceleyerek bunlar 
hakkında kurum görüşünün oluşturulmasına katkıda bulunmak.

•	 Müdürlük faaliyetlerinin yürütülmesinde ilgili kanun, kanun hükmünde kararname, tüzük, 
yönetmelik, genelge, kararname ve diğer mevzuatı uygulamak.

•	 Milletvekilleri tarafından sorulan ve müdürlüğe intikal ettirilmiş olan yazılı ve sözlü soru 
önergelerini cevaplandırmak.

•	 Kurum stratejik planı ve performans programı, idare faaliyet raporu, iç kontrol ve bütçe ça-
lışmalarına katkı ve katılım sağlamak.

•	 Müdürlükte etkili bir iç kontrol sistemi oluşturmak, uygulanmasını sağlamak ve sonuçlarıy-
la ilgili izleme raporlarını istenilen sürelerde hazırlayarak Strateji Geliştirme Müdürlüğüne 
göndermek.

•	 Stratejik plan ve performans programında belirlenen amaç, hedef ve göstergelerden müdür-
lükle ilgili olanları gerçekleştirmek ve sonuçlarıyla ilgili izleme raporlarını istenilen sürelerde 
hazırlayarak Strateji Geliştirme Müdürlüğüne göndermek.

•	 İdare bütçe teklifinin hazırlanması için gerekli bilgi ve belgeleri istenen sürelerde Strateji 
Geliştirme Müdürlüğüne göndermek.

•	 İdare faaliyet raporu, kurumsal mali durum ve beklentiler raporu için gerekli olan bilgileri 
istenilen sürede Strateji Geliştirme Müdürlüğüne göndermek.

•	 Kurumun Genel Ağ sayfasında görev alanıyla ilgili hususların yer almasını ve bilgilerin güncel 
tutulmasını sağlamak.
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•	 Kurumun lehinde veya aleyhinde açılmış bulunan her türlü dava ile Sayıştay sorgularına iliş-
kin savunmalara esas olacak görüşlerini bildirmek, konu ile ilgili tüm bilgi ve belgeleri ilgili 
müdürlüğe göndermek.

•	 Müdürlük çalışanlarının, mesleki yeterliliklerini geliştirmek, bilgi, beceri ve donanımlarını 
artırarak daha etkili ve verimli olmalarını, yeni gelişmeleri öğrenmelerini, teknoloji kullanma 
kapasitelerini artırmaları amacıyla eğitim programlarına ve etkinliklere katılmalarını, mesleki 
yayınları ve yeni bilgi kaynaklarını takip etmelerini sağlamak.

•	 Yüksek Kurum ve müdürlüklerce yapılan toplantılara katılım sağlamak.

•	 Kurum projelerine katkı ve katılım sağlamak.

•	 Müdürlük hizmet envanterini ve hizmet standartlarını oluşturarak güncel tutulmasını sağla-
mak.

•	 4982 sayılı Bilgi Edinme Hakkı Kanunu çerçevesinde yapılan müracaatlar ile CİMER, AKİM 
aracılığıyla gelen taleplerden görev alanına girenleri, Başkan Yardımcısı ve CİMER takip gö-
revlisinin eş güdümünde cevaplandırmak.

•	 Bütünleşik Bilgi Sistemi dâhilindeki uygulamaların müdürlükle ilgili veri girişlerinin doğru 
ve tam olarak yapılmasını, sürekli güncel tutulmasını ve güvenilirliğini sağlamak.

•	 Müdürlüğün	 ihtiyaç duyduğu satın alınacak mal, hizmet ve yapım işlerinin teknik şartna-
mesini hazırlayarak İnsan Kaynakları ve Destek Hizmetleri Müdürlüğüne göndermek; işin 
İhale Komisyonu, Kontrol Teşkilatı, Muayene ve Kabul Komisyonlarında görev almak.

•	 Yönetim Kurulunun gündemine sunulması gerekli mali karar ve işlem ihtiva eden (mal, hiz-
met, yapım alımları, projeler vs.) konular için “Yönetim Kurulu Gündemine Alınması İstenen 
Mali Karar ve İşlemlere İlişkin Form”u hazırlayarak, Harcama Yetkilisinin imzasını takiben 
incelenmesi için Strateji Geliştirme Müdürlüğüne göndermek.

6- Yönetim ve İç Kontrol Sistemi

5018 sayılı Kamu Mali Yönetimi ve Kontrol Kanunu ile birlikte stratejik yönetim anlayışının 
benimsenmesi ve bu çerçevede stratejik plan ve performans esaslı bütçelemenin ilişkilendirilmesi, 
yeni mali yönetim yapısının önemli bir parçası olan stratejik yönetim anlayışının sağlıklı işleyişi için 
bir süreç yönetimi hayata geçirilmesi ve öngörülen hedef ve amaçlara ulaşılabilmesi için etkili bir iç 
kontrol sisteminin kurulması çalışmaları devam etmektedir.

5018 sayılı Kamu Mali Yönetimi ve Kontrol Kanunu ile Maliye Bakanlığı tarafından yayımlanan 
Kamu İç Kontrol Standartları Tebliği, Kamu İç Kontrol Standartları Uyum Eylem Planı Rehberi 
ve 02.12.2013 tarihli ve 24 sayılı Genelge doğrultusunda hazırlanan 2025-2026 yıllarını kapsayan 
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Uyum Eylem Planı 30.12.2024 tarih ve 12664 sayılı Olur ile yürürlüğe konulmuştur. Eylem 
planlarının iki yılda bir güncellenmesi gerekliliği göz önünde bulundurularak 2025-2026 yıllarını 
kapsayacak olan Kamu İç Kontrol Standartlarına Uyum Eylem Planı, 2024 yılında Uyum Eylem 
Planı Hazırlama Grubu tarafından güncellenmiştir.

Strateji Geliştirme Müdürlüğü, iç kontrol sisteminin kurulması ve kamu iç kontrol standartlarının 
uygulanması sürecinde Kurumumuz birimlerine teknik destek sağlamakta ve eş güdüm faaliyetlerini 
yürütmektedir. Kamu İç Kontrol Standartları Uyum Eylem Planı ile ilgili yapılan değerlendirme 
çalışmaları sonucunda, Kurumumuz 2025-2026 yılı İç Kontrol Uyum Eylem Planı’na göre 5 
bileşenin altında 19 adet eylem öngörülmüştür. Sorumlu birimler; öngörülen 19 eylemin 11’ini 
gerçekleştirmiştir, 8’ini plan dönemi sonrasına bırakmıştır.

Kamu İç Kontrol Standartlarına Uyum Eylem Planı değerlendirme çalışmaları ile ilgili Sayıştay 
Başkanlığı tarafından 2024 yılı dış denetimi yapılmış ve kamu zararı oluşturacak bir bulguya 
rastlanmamıştır.





II. AMAÇLAR VE HEDEFLER
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A- TEMEL POLİTİKA ve ÖNCELİKLER

On İkinci Kalkınma Planı

Kültür ve Sanat Başlığı Altında;

Amaç

Kültür ve sanat mirasımızın zenginlik ve çeşitliliğinin korunup geliştirilerek gelecek nesillere 
aktarılması, millî kültür ve kadim medeniyetimizin ortak değerleri etrafında toplumsal bütünlüğün 
ve dayanışmanın güçlendirilmesi, kültür ve sanat faaliyetlerinin toplum genelinde yaygınlaştırılarak 
kalkınmadaki çok boyutlu etkisinin artırılması temel amaçtır.

Politika ve Tedbir

780.6. Kültürümüzün temel unsurları, tarihimizin önemli şahsiyetleri ve olayları, masal 
kahramanları ve kültürel zenginlik unsurlarımız tiyatro, sinema, belgesel, dizi ve çizgi filmlerle 
anlatılacaktır. 

785.  Türkçenin zenginliği ortaya çıkarılarak dünyada yaygın ve geçerli bir dil haline gelmesi ve 
hayatın her alanında doğru kullanımı sağlanacaktır.

785.7. Türk kültür ve medeniyetine dair referans niteliğindeki metinler belirli bir program 
dâhilinde akademik niteliği haiz üniversiteler, yayınevleri ve ilgili kamu kurumlarınca yayımlanacaktır.

790.2. Türkiye’nin bilimsel ve akademik birikimi yurt dışında tanıtılacaktır. 

791.1. Elektronik yayınlarda dâhil olmak üzere yayıncılık faaliyetlerinin geliştirilmesine yönelik 
çalışmalar desteklenecektir. 

791.2. Nitelikli kültürel yayınlara daha fazla sayıda okurun ulaşımını temin etmek üzere e-kitap 
formatındaki kamu yayını sayısı artırılacaktır.
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B-  İDARENİN STRATEJİK PLANINDA YER ALAN AMAÇLAR VE HEDEFLER

Atatürk Araştırma Merkezi Başkanlığı, stratejik amaç ve hedefleri doğrultusunda yürüttüğü ve 
önümüzdeki dönemde gerçekleştirmeyi planladığı çalışmaları, şeffaflık ve hesap verebilirlik ilkeleri 
çerçevesinde kamuoyuyla paylaşmaktadır.

2024–2028 dönemini kapsayan Stratejik Plan ile kurumun misyonu ve vizyonu, benimsediği 
temel değerler, amaç ve hedefleri ile hayata geçirmeyi planladığı stratejiler hakkında açık ve anlaşılır 
bir çerçeve sunulması amaçlanmaktadır.

AMAÇ HEDEF

Stratejik Amaç 1- Atatürk ve Türkiye 
Cumhuriyeti tarihine ilişkin konularda bilimsel 
araştırmalar yapmak bu tür çalışmaları 
desteklemek, bunların sonuçlarını yaymak ve 
yayımlamak.

Hedef (H.1.1.) Basılı ve görsel kurum yayınlarının sayısı artırılacak ve daha geniş 
kitlelere ulaşması sağlanacaktır.

Hedef (H.1.2.) Atatürk ve Türkiye Cumhuriyeti tarihine ilişkin konularda yurt içi ve 
yurt dışında bilimsel etkinlikler düzenlenecek, bilimsel etkinliklere katılım ve destek 
sağlanacaktır.

Hedef (H.1.3.) Atatürk ve Türkiye Cumhuriyeti tarihine ilişkin konularda projeler 
yürütülecek ve projelere destek verilecektir.

Hedef (H.1.4.)  Kurum Kütüphanesi ve Arşivi, kaynak niteliğindeki bilgi ve 
belgelerle zenginleştirilecek ve bunlara erişim kolaylaştırılacaktır.

Hedef (H.1.5.) Atatürk ve Türkiye Cumhuriyeti tarihine ilişkin konularda lisansüstü 
çalışma yapan öğrenci ve araştırmacılara araştırma bursu verilecektir.

Stratejik Amaç 2- Kurumsal kapasiteyi 
geliştirmek ve güçlendirmek.

Hedef (H.2.1.) Kurumun tanınırlığı arttırılacak ve kurumsal iletişim ağı 
geliştirilecektir.

Hedef (H.2.2.) İnsan kaynakları kapasitesi geliştirilecektir.





III. FAALİYETLERE İLİŞKİN                                           
BİLGİ VE 

DEĞERLENDİRMELER
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A) MALİ BİLGİLER

Atatürk Araştırma Merkezi Başkanlığının 2025 yılı bütçe uygulama sonuçları ile beklentileri ve 
faaliyetlerini içeren Kurumsal Mali Durum ve Beklentiler Raporu hazırlanmış ve elektronik ağ 
adresimiz olan www.atam.gov.tr’de kamuoyuna sunulmuştur.

Faaliyetlerin gerçekleştirilmesi sırasında yıl içinde tahakkuk ettirilen tüm Ödeme Emri Belgeleri 
kontrol edilmiş ve Hazine ve Maliye Bakanlığının Bütünleşik Kamu Mali Yönetim Bilgi Sistemine 
girilmiştir.

1- BÜTÇE UYGULAMA SONUÇLARI

Bütçe Gelirleri Uygulama Sonuçları 

2025 Yılı Bütçe Geliri olarak 81.941.000,00.-TL olup yılsonunda 86.707.320,35.-TL 
gerçekleşmiştir. Toplam gerçekleşen gelirimizin %96’sını 83.653.000,00.-TL ile Hazine Yardımı, 
%4’ünü 3.037.736,39.-TL ile Teşebbüs Mülkiyet Gelirleri ve 16.583,96.-TL diğer gelirler 
oluşturmaktadır. 

Faaliyetlerin gerçekleştirilmesini sağlamak üzere 2025 yılı içinde; Hazine Yardımı’nın 
72.145.000,00.-TL’lik kısmı cari, 11.508.000,00.-TL’lik kısmı sermaye olarak gerçekleşmiştir. Hazine 
yardımı tertibinde öngörülenden daha yüksek bir gerçekleşme kaydedilmesi, 5018 sayılı Kanun’un 
23’üncü maddesi ile 7535 sayılı Kanun’un 5’inci maddesinin ikinci fıkrası uyarınca; personel 
giderleri, sosyal güvenlik primi giderleri ve cari transferler tertiplerine yedek ödenekten aktarma 
yapılmasından, Teşebbüs ve Mülkiyet Gelirleri kaleminde planlanan tutarın aşılması ise, kitap 
satışlarından elde edilen gelirin tahmin edilenden daha yüksek gerçekleşmesinden kaynaklanmıştır.
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BÜTÇE GELİR  SONUÇLARI

EKO. 
KOD. AÇIKLAMA

2024 2025

PLANLANAN GERÇEKLEŞEN PLANLANAN GERÇEKLEŞEN

01  VERGİ GELİRLERİ

02  SOSYAL GÜVENLİK GELİRLERİ

03  TEŞEBBÜS VE MÜLKİYET GELİRLERİ 885.000,00 1.481.649,49 1.484.000,00 3.037.736,39

1 Mal ve Hizmet Satış Gelirleri 885.000,00 1.481.649,49 1.484.000,00 3.037.736,39

2
Malların Kullanma veya Faaliyette 
Bulunma İzni Gelirleri

04  ALINAN BAĞIŞ VE YARDIMLAR İLE 
ÖZEL GELİRLER 59.109.000,00 57.417.950,00 80.345.000,00 83.653.000,00

1 Yurtdışından Alınan Bağış ve Yardımlar

2
Merkezi Yönetim Bütçesine Dâhil 
İdarelerden Alınan

59.109.000,00 56.417.950,00 80.345.000,00 83.653.000,00

3
Diğer İdarelerden Alınan Bağış ve 
Yardımlar

4
Kurumlardan ve Kişilerden Alınan 
Yardım ve Bağışlar

1.000.000,00

05  DİĞER GELİRLER 27.000,00 85.439,24 112.000,00 16.583,96

1 Faiz Gelirleri 11.439,24 172,45

2 Kişi ve Kurumlardan Alınan Paylar

3 Para Cezaları

9 Diğer Çeşitli Gelirler 27.000,00 74.000,00 112.000,00 16.411,51

                       GENEL TOPLAM 60.021.000,00 58.985.038,73 81.941.000,00 86.707.320,35
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1.2 Bütçe Giderleri Uygulama Sonuçları

Ocak-Aralık 2025 dönemine ait toplam bütçe ödenekleri, harcamalar ve gerçekleşme oranları 
aşağıdaki tabloda sunulmuştur.

BÜTÇE GİDER SONUÇLARI 

EK
O.

 KO
D.

AÇIKLAMA
2024

BAŞLANGIÇ 
ÖDENEĞİ

EKLENEN 
ÖDENEK

DÜŞÜLEN 
ÖDENEK

TOPLAM 
ÖDENEK HARCAMA GERÇEKLEŞME 

ORANI %

01  PERSONEL GİDERLERİ 34.861.000 4.850.0000 39.711.000 38.559.315,93 %97,10
01 01 Memurlar 34.861.000 3.600.000 38.461.000 37.434.050,07 %97,33

02 Sözleşmeli Personel 1.250.000 1.250.000 1.125.265,86 %90,02
03 Geçici Süreli Çalişanlar

02  SOSYAL GÜVENLİK 
KURUMUNA DEVLET 
PRİMİ GİDERLERİ

3.866.000 400.000 4.266.000 3.985.821,99 %93,43

02 01 Memurlar 3.866.000 100.000 3.966.000 3.862.775,00 %97,40
02 Sözleşmeli Personel 300.000 300.000 123.046,99 %41,02

03  MAL VE HİZMET ALIM 
GİDERLERİ 25.010.000 856.000 750.000 25.116.000 18.490.673,79 %73,62

03 02 Tüketime Yönelik Mal ve 
Malzeme Alımları

10.420.000 750.000 9.670.000 8.429.120,87 %87,17

03 03 Yolluklar 3.916.000 3.916.000 1.318.314,29 %33,66

03 04 Görev Giderleri 18.000 6.000 24.000 7.802,37 %32.51
03 05 Hizmet Alımları 5.608.000 850.000 6.458.000 6.062.402,18 %93,87
03 06 Temsil ve Tanıtma 

Giderleri
810.000 810.000 527.527,33 %65,13

03 07 Menkul Mal, Gayrimaddi 
Hak Alım, Bakım Ve 
Onarım Giderleri

4.191.000 4.191.000 2.114.257,84 %50,45

03 08 Gayrimenkul Mal Bakım 
ve Onarım Giderleri

47.000 47.000 31.248,91 %66,49

05  CARİ TRANSFERLER 4.204.000 2.063.000 6.267.000 5.168.204,79 %82,47
05 01 Görevlendirme Giderleri 3.000.000 2.000.000 5.000.000 4.423.419,79 %88,47
05 03 Kar Amacı Gütmeyen 

Kuruluşlara Yapılan 
Transferler

217.000 63.000 280.000 278.285,00 %99,39

05 04 Hane Halkına Yapılan 
Transferler

987.000 987.000 466.500,00 %47,26

06 SERMAYE GİDERLERİ 14.000.000 2.023.000 2.023.000 14.000.000 7.477.175,87 %53,41
06 01 Mamul Mal Alımları 10.000.000 1.333.000 1.533.000 9.800.000 7.030.192,07 %71,74
06 02 Menkul Sermaye Üretim 

Giderleri
3.500.000 300.000 300.000 3.500.000 72.576 %02,07

06 03 Gayri Maddi Hak 
Alımları

500.000 390.000 190.000 700.000 374.407,80 %53,49

TOPLAM 81.941.000,0 10.192.000 2.773.000 89.360.000 73.681.192,37 %82,45
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2- TEMEL MALİ TABLOLARA İLİŞKİN AÇIKLAMALAR

Atatürk Araştırma Merkezi Başkanlığının 2025 yılında faaliyetlerini sürdürebilmesi için tahsis 
edilen bütçe ödenekleri, harcamalar ve gerçekleşme yüzdelerinin oransal dağılımı aşağıdaki tablo 
ve grafiklerde gösterilmiştir.

31.12.2024 tarih ve 7535 sayılı Merkezi Yönetim Bütçe Kanunu ile Atatürk Araştırma Merkezi 
Başkanlığı 2025 yılı bütçesi yürürlüğe girmiştir. Bütçe Kanunu ile 2025 yılında Kurumumuza 
81.941.000-TL ödenek tahsis edilmiş olup, başlangıç ödeneğimiz 2024 yılına göre %36,52 artış 
göstermiştir.

Kurumumuz tarafından 5018 sayılı Kanun’un 21’inci maddesi uyarınca 2.023.000,00 TL 
tutarında kurum içi ödenek aktarması yapılmıştır. Ayrıca, Cumhurbaşkanlığınca belirlenen esaslar 
çerçevesinde 7535 sayılı Merkezi Yönetim Bütçe Kanunu’nun 6’ncı maddesinin dördüncü fıkrası 
gereğince 1.619.000,00 TL tutarında likit karşılığı ödenek kaydı gerçekleştirilmiştir. Bunun yanı 
sıra, 5018 sayılı Kanun’un 23’üncü maddesi ile 7535 sayılı Kanun’un 5’inci maddesinin ikinci fıkrası 
kapsamında 6.550.000,00 TL tutarında yedek ödenekten aktarma yapılmıştır.

Öte yandan, Cumhurbaşkanlığı tarafından uygulanan tasarruf tedbirleri kapsamında Mal ve 
Hizmet Alım Giderleri ödeneğine 750.000,00 TL tutarında bloke uygulanmıştır.

Toplam ödenek ve harcamalardaki yıllara göre değişim aşağıdaki grafikte gösterilmiştir:

2023-2025 Yılları Ödenek ve Harcama Dağılımı

2023 2024 2025

32.169.000,00 ₺

60.775.000,00 ₺

89.360.000,00 ₺

28.508.432,73 ₺

50.867.059,51 ₺

73.681.192,37 ₺
Toplam Ödenek

Toplam Harcama
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2.1 Ekonomik Sınıflandırmaya Göre Bütçe Giderleri (TL)

AÇIKLAMA Başlangıç 
Ödeneği 

Eklenen  
Ödenek

Düşülen 
Ödenek

Toplam
Ödenek Harcama Gerçekleşme 

Oranı %

Personel Giderleri 34.861.000,00 4.850.000,00 39.711.000,00 38.559.315,93 %97,10

Sosyal Güvenlik Kurumuna 
Devlet Primi Giderleri

3.866.000,00 400.000,00 4.266.000,00 3.985.821,99 %93,43

Mal ve Hizmet Alım Giderleri 25.010.000,00 856.000,00 750.000,00 25.116.000,00 18.490.673,79 %73,62

Cari Transferler 4.204.000,00 2.063.000,00 6.267.000,00 5.168.204,79 %82,47

Sermaye Giderleri 14.000.000,00 2.023.000,00 2.023.000,00 14.000.000,00 7.477.175,87 %53,41

T O P L A M 81.941.000,00 10.192.000,00 2.773.000,00 89.360.000,00 73.681.192,37 %82,45

Persenol Giderleri SGK Devlet Primi
Giderleri

Mal ve Hiz. Alım
Giderleri

Cari Transferler Sermaye Giderleri

39.711.000,00 ₺

4.266.000,00 ₺

25.116.000,00 ₺

6.267.000,00 ₺

14.000.000,00 ₺

38.559.315,93 ₺

3.985.821,99 ₺

18.490.673,79 ₺

5.168.204,79 ₺
7.477.175,87 ₺

Toplam Ödenek

Harcama

Personel Giderleri 34.861.000,00.-TL tutarındaki ödeneğe personel maaşındaki artış ve 
sözleşmeli personel istihdamından dolayı 7535 sayılı Kanunun 5. Maddesi gereğince 4.150.000,00.-
TL yedek ödenekten ve 7535 sayılı Kanunun 6. Maddesi gereğince 700.000 TL likit ödenekten 
ekleme yapılmıştır. 39.711.000,00.-TL’lik toplam ödeneğin %97,10’u olan 38.559.315,93.-TL 
harcanmıştır. Personel Giderlerinin toplam harcamadaki payı yüzde 52,33’dür. 

Sosyal Güvenlik Kurumu Devlet Primi Giderleri için belirlenen 3.866.000,00.-TL ödeneğe 
personel maaşındaki artış ve sözleşmeli personel istihdamından dolayı 7535 sayılı kanunun 5. 
Maddesi uyarınca 400.000.-TL yedek ödenek eklenmştir. 4.266.000,00.-TL toplam ödeneğin 
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%93,43’ü olan 3.985.821,99-TL harcanmıştır. Sosyal Güvenlik Kurumuna Devlet Primi Giderlerinin 
toplam harcamadaki payı yüzde 5,41’dir.

Mal ve Hizmet Alım Giderleri için belirlenen 25.010.000,00.-TL tutarındaki ödeneğe Kurumun 
gerçekleştirdiği faaliyetlere bağlı olarak ihtiyaç duyulan mal ve hizmetlerdeki artıştan dolayı 
7535 sayılı Kanun’un 6’ncı maddesi gereği likit karşılığı ödenekten 856.000,00.-TL eklenmiştir. 
Ayrıca Tasarruf Tedbirleri kapsamında SBB tarafından Mal ve Hizmet Alımı Giderleri tertibinden 
750.000,00.- TL bloke edilmiştir. 25.116.000,00.-TL toplam ödeneğin %73,62’sine tekabül eden 
18.490.673,79-TL’lik kısmı harcanmıştır.  Mal ve Hizmet Alım Giderlerinin toplam harcamadaki 
payı yüzde 25,10’dur.

Cari Transferler için 4.204.000,00.-TL tutarındaki ödeneğe 7535 sayılı Kanunun 5. Maddesi 
gereğince 2.000.000,00.-TL yedek ödenekten ve 7535 sayılı Kanunun 6. Maddesi gereğince 
63.000 TL likit ödenekten ekleme yapılmıştır. 6.267.000,00.-TL toplam ödeneğin %82,47’si olan 
5.168.204,79-TL harcanmıştır. Cari Transferler Giderlerinin toplam harcamadaki payı yüzde 
7,01’dir.

Sermaye Giderleri için 14.000.000,00 TL ödeneğin %53,41’i olan 7.477.175,87-TL’si harcanmıştır. 
Sermaye Giderlerinin toplam harcamadaki payı yüzde 10,15’tir.
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Mal ve Hizmet Alım Giderleri

AÇIKLAMA Başlangıç 
Ödeneği Eklenen Ödenek Düşülen 

Ödenek
Toplam 
Ödenek Harcama Gerçekleşme 

Oranı %

MAL VE HİZMET ALIM 
GİDERLERİ 25.010.000,00 856.000,00 750.000,00 25.116.000,00 18.490.673,79 % 73,62

Tüketime Yönelik Mal ve 
Malzeme Alımları

10.420.000,00 750.000,00 9.670.000,00 8.429.120,87 %87,17

Yolluklar 3.916.000,00 3.916.000,00 1.318.314,29 %33,66

Görev Giderleri 18.000,00 6.000,00 24.000,00 7.802,37 %32,51

Hizmet Alımları 5.608.000,00 850.000,00 6.458.000,00 6.062.402,18 %93,87

Temsil ve Tanıtma Giderleri 810.000,00 810.000,00 527.527,33 %65,13

Menkul Mal, Gayrimaddi 
Hak Alım, Bakım Ve Onarım 
Giderleri

4.191.000,00 4.191.000,00 2.114.257,84 %50,45

Gayrimenkul Mal Bakım ve 
Onarım Giderleri

47.000,00 47.000,00 31.248,91 %66,49

Tüketime
Yönelik  Mal ve

Malzeme
Alımları

Yolluklar Görev Giderleri Hizmet Alımları Temsil ve
Tanıtma
Giderleri

Menkul
Mal,Gayri
Maddi Hak

Alım, Bakım ve
Onarım

Giderleri

Gayri Menkul
Mal Bakım

Onarım
Giderleri

9.670.000,00 ₺

3.916.000,00 ₺

24.000 ₺

6.458.000,00 ₺

810.000,00 ₺

4.191.000,00 ₺

47.000,00 ₺

8.429.120,87 ₺

1.318.314,29 ₺

7.802,37 ₺

6.062.402,18 ₺

527.527,33 ₺

2.114.257,84 ₺

31.248,91 ₺

Toplam Ödenek Harcama
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2022 – 2025 Dönemi Mal ve Hizmet Maliyetleri Tablosu 

Açıklama 2022 2023 2024
(İLK 6 AY)*

2024
(İKİNCİ 6 AY)** 2025

İdare Hizmetlerinin Yürütüldüğü Kapalı Alanların Yüz 
Ölçümü (m2)

9.000 9.000
9.000 110.518 110.518

İdare Hizmetlerinin Yürütüldüğü Açık Alanların Yüz 
Ölçümü (m2)

1.000 1.000
1.000 52.004 52.004

Kurumlarca Ortak Kullanılan Alanların Yüz Ölçümü 
(Otopark, Konferans Salonu, Kütüphane, Fuaye vb.) (m2)

- -
60.557 60.557

Yüksek Kurumca Kullanılan Kapalı Alanların Yüz Ölçümü 
(m2)

- -
- 6.302 6.302

Yüksek Kurum Çalışma Ofislerinin Yüz Ölçümü (m2) - - - 2.270 2.270

Yüksek Kurum Personel Sayısı 131 127 124 97 125

***ATAM Personel Sayısı (Yerleşkede Çalışan) 52 47 49 49 61

TDK Personel Sayısı (Yerleşkede Çalışan) - - - 108 130

TTK Personel Sayısı (Yerleşkede Çalışan) 85 113

AKM Personel Sayısı (Yerleşkede Çalışan) 50 48 45 45 65

Personel Başına Düşen Kapalı Alan Yüz Ölçümü (m2) 38,63 40,54 41,28 287,81 223,72

Yüksek Kurum Personeli Başına Düşen Ofis Yüz Ölçümü 
(m2)

23,40 18,16

Elektrik Tüketim Miktarı (kw/saat) 445.613,84 413.775,02 200.564,10 1.206.457,65 5.811.880,53

Su Tüketim Miktarı (m3) 3.055,38 2.185,00 1.269,00 9.746,00 57.793,29

Doğalgaz Tüketim Miktarı (m3) 38.533,70 39.444,00 22.086,00 233.302,00 735.466,00

Personel Başına Aydınlatma Gideri (kw/saat) 1.912,51 1.863,85 920,02 3.141,82 11.764,94

Personel Başına Isınma Gideri (m3) 165,38 177,68 101,31 607,56 1.488,80

Personel Başına Su Gideri (m3) 13,11 9,84 5,82 25,38 116,99

 (m2) Başına Aydınlatma Gideri (kw/saat) - - 20,05 7,42 35,76

Kapalı Alan (m2) Başına  Isınma Gideri (m3) 4,28 4,38 2,45 2,11 6,65

* 2024 yılının ilk altı ayında eski hizmet binasına ait veriler yer almakta olup hesaplamalara personel başına düşen veri 
hesaplamalarına Yüksek Kurum, ATAM ve AKM personeli dâhil edilmiştir.

** 2024 yılının ikinci altı ayı ve 2025 yılında yeni yerleşkeye ait veriler yer almakta olup personel başına düşen 
veri hesaplamalarına Yüksek Kurum, ATAM, AKM, TDK ve TTK personeli dâhil edilmiştir. Elektrik, doğalgaz ve su 
tüketimleri beş kurumun toplam tüketimidir. 02/01/2025 tarihinde imzalanan Protokol gereği Yüksek Kurum ve 
bünyesinde yer alan Atatürk Araştırma Merkezi, Türk Dil Kurumu, Türk Tarih Kurumu, Atatürk Kültür Merkezi dahil 
edilmiştir. Kurumumuz doğalgaz, elektrik ve su giderlerinin  %5’lik kısmını karşılamaktadır.
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3) Mali Denetim Sonuçları

6085 sayılı Sayıştay Kanunu’nun 38’inci maddesi uyarınca Sayıştay Başkanlığı tarafından 
Kurumumuzda yürütülen 2024 yılı denetimleri sonucunda düzenlenen Sayıştay Denetim 
Raporu’nda; 2024 yılına ilişkin geçerli finansal raporlama çerçevesi kapsamındaki mali rapor ve 
tabloların tüm önemli yönleriyle doğru ve güvenilir bilgi içerdiği kanaatine varıldığı belirtilmiştir. 

2024 Yılı Sayıştay Denetim Raporu’nda herhangi bir bulguya yer verilmemiştir. 2025 yılında 
yürütülen denetimler devam etmektedir.
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1.1. Bilimsel Faaliyetler

Atatürk Araştırma Merkezi Başkanlığı kuruluş, amaç ve ilkeleri doğrultusunda ulusal ve 
uluslararası düzeyde yurt içi ve yurt dışında, 2025 yılında 24 bilimsel etkinlik yurt içi, 4 bilimsel 
etkinlik yurt dışı olmak üzere toplam 28 bilimsel etkinlik gerçekleştirilmiştir. Atatürk Araştırma 
Merkezi Başkanlığı tarafından 2025 yılında yürütülen faaliyet ve projeler ile performanslara ilişkin 
bilgiler aşağıda sunulmaktadır.

ORGANİZASYON 
TÜRÜ

YURT İÇİ

YURT İÇİ 
TOPLAM

ULUSAL ULUSLARARASI

İdarece 
Düzenlenen

İş 
Birliği Katılım Destek İdarece 

Düzenlenen İş Birliği Katılım Destek

Kongre -

Sempozyum 1 1

Çalıştay 1 1 2

Konferans 1 1

Panel 6 4 1 11

Seminer -

Diğer 7 2 9

TOPLAM 14 5 3 1 1 24

ORGANİZASYON 
TÜRÜ

YURT DIŞI

YURT DIŞI 
TOPLAM

ULUSAL ULUSLARARASI

İdarece 
Düzenlenen

İş 
Birliği Katılım Destek İdarece 

Düzenlenen İş Birliği Katılım Destek

Sempozyum -

Konferans -

Çalıştay -

Panel 2 2

Seminer -

Diğer 2 2

TOPLAM 4 4

GENEL TOPLAM 14 5 3 1 5 28
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BİLİMSEL ETKİNLİKLER

NO KONUSU TÜRÜ TARİH YER DÜZENLEYEN

1
Cumhuriyetimizde Edebiyat, Toplum ve 
Şehir: Mustafa ÇİFTÇİ 

Konferans 21 Ocak 2025 Ankara
Atatürk Araştırma 
Merkezi Başkanlığı

2
Tanıkların Diliyle Kıbrıs Olayları 

Panel 25 Şubat 2025
Kuzey Kıbrıs Türk 
Cumhuriyeti

Atatürk Araştırma 
Merkezi Başkanlığı

3
İstiklal Marşı’nın Kabulünün 104. Yılı ve 
Mehmet Akif Ersoy Panel 11-13 Mart 2025 Kastamonu

Atatürk Araştırma 
Merkezi Başkanlığı, 
Kastamonu Üniversitesi

4
Devletçilik İlkesi: Tarihsel Süreçte Türk 
Devlet Geleneği ve Gelişimi 

Panel 07-09 Nisan 2025 Kütahya

Atatürk Araştırma
 Merkezi Başkanlığı, 
Kütahya Dumlupınar 
Üniversitesi

5
Osmanlı’dan Günümüze Anayasal 
Gelişmeler

Panel 15 Nisan 2025 Ankara
Atatürk Araştırma 
Merkezi Başkanlığı

6

Dostluk ve Saldırmazlık Antlaşması’nın 
100. Yıl Dönümünde Türkiye-Rusya 
Arasında Kültürel ve Entelektüel İlişkiler 
(1890-1940) 

Panel 4-5 Mayıs 2025 Ankara

Atatürk Araştırma 
Merkezi Başkanlığı

7
Cumhuriyet Dönemi Türkiye ile Rusya 
Arasında Entelektüel Karşılaşmalar Sergisi

Diğer 5-9 Mayıs 2025 Ankara
Atatürk Araştırma 
Merkezi Başkanlığı

8
Kafkasya’nın İki Yakası: Geçmişten 
Günümüze Türkiye-Gürcistan İlişkileri 

Panel 09 Temmuz 2025 Tiflis/GÜRCİSTAN
Atatürk Araştırma
 Merkezi Başkanlığı

9
Prof. Dr. İbrahim TELLİOĞLU ve Prof. Dr. 
Roin KAVRELİSHVİLİ Kitap İmza Günü

Diğer 09 Temmuz 2025 Tiflis/GÜRCİSTAN
Atatürk Araştırma
 Merkezi Başkanlığı

10
86. Yıldönümünde Hatay’ın Anavatana 
Katılışı

Panel 22-24 Temmuz 2025 Hatay
Atatürk Araştırma
 Merkezi Başkanlığı

11
Prof. Dr. Ömer Osman Umar, Dr. Melek 
Yenisu ve Prof. Dr. Olcay Özkaya Kitap 
İmza Günü

Diğer 22-24 Temmuz 2025 Hatay
Atatürk Araştırma
 Merkezi Başkanlığı

12
30 Ağustos Ruhu: Kocatepe‘den 
Dumlupınar‘a Zafer Rotası Uluslararası 
Sempozyumu

Sempozyum 28-30 Ağustos 2025 Kütahya
Kütahya Dumlupınar 
Üniversitesi 

13
Millî Direnişin Sembolü Anadolu ve Rumeli 
Müdafaa-i Hukuk Cemiyeti

Panel 11 Eylül 2025 Ankara
Atatürk Araştırma
 Merkezi Başkanlığı

14
Cumhuriyet Tarihimizde Aile Hukukunun 
Gelişimi

Panel 30 Eylül 2025 Konya
Atatürk Araştırma
 Merkezi Başkanlığı

15 Atatürk ve Aile Sergisi Diğer
30 Eylül - 03 Ekim 
2025

Konya
Atatürk Araştırma
 Merkezi Başkanlığı
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16
Prof. Dr. Nuri Köstüklü Millî Mücadele’de 
Çocuk Kahramanlar Kitap İmza Töreni

Diğer 30 Eylül 2025 Konya
Atatürk Araştırma
 Merkezi Başkanlığı

17
Tarihi, İdari Yapısı, Nüfusu, Siyasi ve 
Sosyokültürel Özellikleriyle Rize Hemşin 
Bölgesi Çalıştayı

Çalıştay 01-04 Ekim 2025 Rize

Atatürk Araştırma
 Merkezi Başkanlığı, 
Recep Tayyip Erdoğan 
Üniversitesi

18
Millî Kütüphane Hazineleri: Mardin Şer’iye 
Sicillerinde Toplumsal Yaşam ve Aile 
Paneli

Panel
18 Ekim 2025

Mardin
Mardin İl Kültür ve 
Turizm Müdürlüğü

19
Millî Kütüphane Hazineleri: Mardin Şer’iye 
Sicillerinde Toplumsal Yaşam ve Aile 
Sergisi

Diğer 18 Ekim 2025 Mardin
Mardin İl Kültür ve 
Turizm Müdürlüğü

20 Atatürk ve Aile Sergisi Diğer
30 Ekim-14 Kasım 
2025

Tokyo/JAPONYA
Yunus Emre Enstitüsü 
Tokyo Koordinatörlüğü 

21 Cumhuriyet Tarihi Yazımında Biyografi Panel 04 Kasım 2025 Ankara
Atatürk Araştırma
 Merkezi Başkanlığı, 
Hacettepe Üniversitesi

22 Ankara Hukuk Mektebi’nin 100. Yılı Panel 19 Kasım 2025 Ankara
Atatürk Araştırma
 Merkezi Başkanlığı

23
Atatürk ve Aile Sergisi

Diğer 19-26 Kasım 2025 Ankara
Atatürk Araştırma
 Merkezi Başkanlığı

24
Atatürk ve Aile Sergisi

Diğer
28 Kasım-05 Aralık 
2025

Ankara
Atatürk Araştırma
 Merkezi Başkanlığı

25
Trabzon ve Batum Barış Konferansları  
(1918)  Çalıştay

Çalıştay 10 Aralık 2025 Ankara
Atatürk Araştırma
 Merkezi Başkanlığı

26 Atatürk’ün Edirne Ziyaretinin 95.Yılı Panel 20 Aralık 2025 Edirne
Atatürk Araştırma
 Merkezi Başkanlığı, 
Edirne Belediyesi

27 Atatürk ve Aile Sergisi Diğer 21-23 Aralık 2025 Edirne
Atatürk Araştırma
 Merkezi Başkanlığı

28
Atatürk’ün Ankara’ya Gelişinin 106. Yıl 
Dönümü Diğer 26 Aralık 2025 Ankara

Bala Belediyesi, Bala 
Kaymakamlığı, Emine 
Erişen Ortaokulu
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1.1.1. Paneller, Sergiler ve İmza Günleri

TANIKLARIN DİLİYLE KIBRIS OLAYLARI 
PANELİ

Atatürk Araştırma Merkezi tarafından 25 Şubat 2025 ta-
rihinde KKTC’de Doğu Akdeniz Üniversitesinin ev sahipli-
ğinde, Mustafa Afşin Ersoy Salonu’nda “Tanıkların Diliyle 
Kıbrıs Olayları” başlıklı panel gerçekleştirilmiştir. Panelde 
sözlü tarih çalışmalarının önemine değinilmiş, 1955-1983 
yılları arasında Kıbrıs’ta meydana gelen siyasi, askerî ve sos-
yal olaylarda yer alan toplamda 68 kişinin tanık ve müda-
hil olduğu hadiseleri aktaran bir sözlü tarih çalışması olan 
“Tanıkların Diliyle Kıbrıs Olayları” başlıklı kitabın tanıtımı 
yapılmıştır. “Tanıkların Diliyle Kıbrıs Olayları Paneli” kap-
samında Kuzey Kıbrıs’ta bulunan ATAM Başkanı Prof. Dr. 
Ahmet Kılınç, Kuzey Kıbrıs Türk Cumhuriyeti Cumhurbaş-
kanı Sayın Ersin Tatar’ı ve Kuzey Kıbrıs Türk Cumhuriyeti 
Lefkoşa Büyükelçisi Sayın Yasin Ekrem Serim’i makamında 
ziyaret etmişlerdir. 

İSTİKLAL MARŞI›NIN KABULÜNÜN 104. YILI VE MEHMET AKİF ERSOY 
PANELİ

Kurumumuz ve Kasta-
monu Üniversitesi iş birliği 
ile 11-13 Mart 2025 tarihin-
de Kastamonu’da “İstiklal 
Marşı’nın Kabulünün 104. Yılı 
ve Mehmet Âkif Ersoy Paneli” 
gerçekleştirildi. 12 Mart 1921 
tarihinde Millî Marş olarak 
kabul edilen İstiklal Marşı-
nın şairi Mehmet Akif ERSOY 
Kastamonu’da neşriyat çalış-
malarında bulunmuştur. Kas-

tamonu’da 66 gün kalan Ersoy o dönem kentte yayımlanan Açıksöz gazetesine şiirler yazmış ve 
Nasrullah Camisi’nde 5 Kasım 1920 tarihinde meşhur vaazını vermiştir. “Sebilürreşad” dergisi de 
Kastamonu’da basılmıştır. İstiklal Marşımızın kabulünün 104.yılı münasebetiyle Kastamonu’da pa-
nelde Ersoy’un şair kimliği I. TBMM’deki faaliyetlerine değinillmiştir.
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DEVLETÇİLİK İLKESİ: TARİHSEL SÜREÇTE TÜRK DEVLET GELENEĞİ VE 
GELİŞİMİ PANELİ

Kurumumuz ile Kütahya 
Dumlupınar Üniversitesi   iş 
birliğinde 07-09 Nisan 2025 
tarihinde “Devletçilik İlkesi: 
Tarihsel Süreçte Türk Devlet 
Geleneği ve Gelişimi” başlıklı 
bir panel düzenlenmiştir. Söz 
konusu panelde, devletçilik 
ilkesinin Türk devlet geleneği 
içerisindeki tarihsel gelişimi, 
geçirdiği dönüşüm ve farklı 
dönemlerdeki uygulanış bi-
çimleri ele alınmıştır. Etkinlik-
te, Türk devlet yapısının ekonomik, politik ve toplumsal boyutlarda devletçilik anlayışı doğrul-
tusunda nasıl şekillendiği değerlendirilmiş; Osmanlı Devleti’nden Cumhuriyet’e geçiş sürecinde 
devletçilik ilkesinin oynadığı rol üzerinde durulmuştur. Ayrıca, özellikle Atatürk Dönemi’nde dev-
letçilik ilkesi çerçevesinde gerçekleştirilen reformlar analiz edilmiş ve Atatürk’ün devletçilik ilkesine 
verdiği önem çok boyutlu olarak incelenmiştir.

OSMANLI’DAN GÜNÜMÜZE ANAYASAL GELİŞMELER PANELİ

Başkanlığımız tarafından 15 Nisan 2025 tarihinde Ankara Yıldırım Beyazıt Üniversitesi 
Hukuk Fakültesi ev sahipliğinde 
“Osmanlı’dan Günümüze 
Anayasal Gelişmeler” paneli 
düzenlendi. Türk Anayasa 
tarihinin geniş bir perspektifle 
ele alındığı panelde, Osmanlı 
döneminden günümüze kadar 
uzanan anayasal süreçler hukuki 
ve tarihi bir bakış açısıyla 
değerlendirilmiştir. 

Panel kapsamında Fatih Sul-
tan Mehmet’in Teşkilat Kanun-
nâmesi’nden başlayarak Tanzimat, Meşrutiyet, Cumhuriyet ve günümüz anayasalarına kadar süre-
gelen anayasal gelişmeler detaylı bir şekilde incelenmiştir.
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DOSTLUK VE SALDIRMAZLIK ANTLAŞMASI’NIN 100. YIL DÖNÜMÜNDE 
TÜRKİYE-RUSYA ARASINDA KÜLTÜREL VE ENTELEKTÜEL İLİŞKİLER (1890-

1940) PANELİ VE CUMHURİYET DÖNEMİ TÜRKİYE İLE RUSYA ARASINDA 
ENTELEKTÜEL KARŞILAŞMALAR SERGİSİ

Kurumumuz tarafından 04-05 Mayıs 2025 tarihlerinde 
Ankara’da “Dostluk ve Saldırmazlık Antlaşması’nın 100. 
Yıl Dönümünde Türkiye ile Rusya Arasındaki Kültürel 
ve Entelektüel İlişkiler (1890-1940) Paneli” düzenlendi. 
Panel sonrasında, “Cumhuriyet Dönemi Türkiye ile 
Rusya Arasında Entelektüel Karşılaşmalar” sergisi ve 
ATAM yayınları arasında yer alan “Atatürk Dönemi Türk-
Rus İlişkileri” başlıklı kitabın yazarı Prof. Dr. Aleksandr 
Kolesnikov tarafından imza günü gerçekleştirildi.

“Cumhuriyet Dönemi Türkiye 
İle Rusya Arasında Entelektüel 

Karşılaşmalar Sergisi”
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KAFKASYA’NIN İKİ YAKASI: GEÇMİŞTEN GÜNÜMÜZE TÜRKİYE-GÜRCİSTAN 
İLİŞKİLERİ PANELİ VE PROF. DR. İBRAHİM TELLİOĞLU VE PROF. DR. ROİN 

KAVRELİSHVİLİ KİTAP İMZA GÜNÜ

Başkanlığımız tarafından, “Türk 
Dünyası, Tarih ve Kültür Coğrafyası 
Kitap Serisi” kapsamında yayımlanan 
Gürcistan kitabının tanıtım ve imza 
töreni dolayısıyla, 9 Temmuz 2025 
tarihinde Tiflis’te “Kafkasya’nın 
İki Yakası: Geçmişten Günümüze 
Türkiye-Gürcistan İlişkileri” paneli 
düzenlenmiştir. Gürcistan Ulusal 
Bilimler Akademisinin ev sahipliğinde 
ve Sokhumi Devlet Üniversitesinin 
katkılarıyla gerçekleştirilen panelde; 
Gürcistan’ın fiziki ve kültürel 
coğrafyası, tarihî gelişimi ile Türk-
Gürcü ilişkileri, alanında uzman akademisyenler tarafından ele alınmıştır.

Gürcistan tarihini kapsamlı biçimde 
inceleyen eserin imza törenine, kitabın 
editörleri Prof. Dr. İbrahim Tellioğlu 
ve Prof. Dr. Roin Kavrelishvili’nin yanı 
sıra yazarlar ile Gürcüce makaleleri 
Türkçeye çeviren Dr. Öğretim Üyesi 
Maya Meskhidze de katılmıştır. 
Etkinlik, Türkiye Cumhuriyeti 
ile Gürcistan arasındaki dostluk, 
komşuluk ve ortak tarih mirasına 
dayanan ilişkilerin güçlendirilmesine 
katkı sunması bakımından da önemli 
bir zemin oluşturmuştur.
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86. YILDÖNÜMÜNDE HATAY’IN ANAVATANA KATILIŞI PANELİ VE PROF. DR. 
ÖMER OSMAN UMAR DR. MELEK YENİSU VE PROF. DR. OLCAY ÖZKAYA KİTAP 

İMZA GÜNÜ

Kurumumuz tarafından, Hatay Mus-
tafa Kemal Üniversitesinin ev sahipliğin-
de,  İskenderun Belediyesi ve İskende-
run Teknik Üniversitesinin katkılarıyla 
23 Temmuz 2025 tarihinde Hatay’da dü-
zenlenen “86. Yıldönümünde Hatay’ın 
Ana Vatana Katılışı Paneli” gerçekleştiril-
di. Panel, Osmanlı sonrası dönemde Ha-
tay’ın kimlik mücadelesinden başlayarak, 
Milletler Cemiyeti gözetiminde kurulan 
Hatay Devleti’ne, ardından yapılan refe-
randum ve TBMM kararıyla 29 Haziran 
1939’da Türkiye’ye katılış sürecine dek 

uzanan kronolojik bir anlatı sunmuştur.  Bu süreçte diplomasi, uluslararası anlaşmalar (özellikle 23 
Haziran 1939 tarihli Türkiye-Fransa anlaşması), anayasal ve hukuki zemin ile rol oynayan aktörler 
detaylı olarak ele alınmış ve toplumsal yapıya değinilirken, farklı etnik grupların sürece katılımı, se-
çim sonuçlarına etkisi ve entegrasyon süreçleri üzerinde durulmuştur. Aynı zamanda, bu katılımın 
stratejik sonuçları ve Türkiye’nin bölgesel jeopolitik konumuna katkıları analiz edilmiştir. 

Panelin ardından Prof. Dr. Ömer Osman Umar ile Dr. Melek Yenisu’nun birlikte hazırladıkları 
Kurum yayınlarımız arasında bulunan “Türkiye-Suriye İlişkileri 1923-2023” başlıklı eser ile Prof. 
Dr. Olcay Özkaya’nın hazırladığı “Bağımsızlığa Giden Yolda Sancak’tan Hatay Devleti’ne Yerel Ba-
sın ve Faaliyetleri (1918-1939)” başlıklı eserlerin imza töreni gerçekleştirildi. ATAM yayınlarıyla 
hazırlanan “Atatürk Araştırma Merkezi Atatürk Kitaplı-
ğı”nın açılışına katıldı. ATAM Başkanı Prof. Dr. Ahmet 
Kılınç, Rektör Prof. Dr. Veysel Eren ve beraberindeki 
heyet kitaplığı ve kütüphaneyi gezerek incelemelerde 
bulundu.
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MİLLÎ DİRENİŞİN SEMBOLÜ ANADOLU VE RUMELİ MÜDAFAA-İ HUKUK 
CEMİYETİ PANELİ

Kurumumuz tarafından 11 Eylül 
2025 tarihinde Ankara’da Atatürk, 
Kültür Dil ve Tarih Yüksek Kurumu 
Yerleşkesinde  “Millî Direnişin 
Sembolü Anadolu ve Rumeli 
Müdafaa-i Hukuk Cemiyeti” başlıklı 
bir panel gerçekleştirildi. Bu panel 
ile Türk milletinin bağımsızlık ve 
egemenlik mücadelesinde tarihî bir 
dönüm noktası teşkil eden Anadolu 
ve Rumeli Müdafaa-i Hukuk 
Cemiyetinin kuruluş gerekçelerini, örgütlenme süreçlerini ve millî direniş hareketi içerisindeki 
işlevini disiplinlerarası bir bakış açısıyla incelenmiştir.  Kurtuluş Savaşı’nın fikrî ve örgütsel 
altyapısının şekillenmesinde kritik rol oynayan Cemiyetin, dönemin sosyopolitik şartları içindeki 
konumunun bilimsel veriler ışığında değerlendirilmesi, ulusal tarihimizin bu önemli safhasının 
günümüz araştırmacılarına ve kamuoyuna daha derinlemesine aktarılmasına katkı sağlamaktır.

CUMHURİYET TARİHİMİZDE AİLE HUKUKUNUN GELİŞİMİ PANELİ, PROF. DR. 
NURİ KÖSTÜKLÜMİLLÎ MÜCADELE’DE ÇOCUK KAHRAMANLAR KİTAP İMZA 

GÜNÜ VE ATATÜRK VE AİLE SERGİSİ

30 Eylül 2025 tarihinde Nec-
mettin Erbakan Üniversitesi Hu-
kuk Fakültesi Konferans Salo-
nu’nda “Cumhuriyet Tarihimizde 
Aile Hukukunun Gelişimi Paneli” 
gerçekleştirilmiştir. 2025 yılının 
ülkemizde “Aile Yılı” olarak ilan 
edilmesi çerçevesinde düzenlenen 
panelde, aile kurumunun tarih-
sel, toplumsal ve hukuki boyutları 
kapsamlı biçimde ele alınmıştır.

Panelde, Türk aile hukukunun 
tarihsel gelişim süreci bütüncül bir bakış açısıyla değerlendirilmiş; Cumhuriyet’in ilanıyla birlikte 
hayata geçirilen hukuk reformlarının aile yapısı üzerindeki etkileri incelenmiştir. Ayrıca söz konusu 
değişimlerin toplumsal dönüşüm sürecindeki yansımaları ortaya konularak, aile kurumunun hukuk 
tarihi içindeki yeri disiplinlerarası bir yaklaşımla tartışılmış; günümüz aile hukukunun tarihsel 
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kökenlerinin anlaşılmasına ve 
geleceğe yönelik sağlıklı bir 
perspektif geliştirilmesine katkı 
sağlanmıştır. 

Panelin ardından Prof. Dr. Nuri 
Köstüklü’nün Atatürk Araştırma 
Merkezi Yayınları arasında yer 
alan “Millî Mücadele’de Çocuk 
Kahramanlar” adlı eserinin imza 
günü düzenlenmiştir. Ayrıca 
“Atatürk ve Aile” konulu bir sergi 
açılmıştır.

MİLLİ KÜTÜPHANE HAZİNELERİ: MARDİN ŞER’İYE SİCİLLERİNDE 
TOPLUMSAL YAŞAM VE AİLE PANELİ

Kurum Başkanımız Prof. Dr. Ahmet 
Kılınç,  Türkiye Kültür Yolu Festivali 
kapsamında, 18 Ekim 2025 tarihinde 
Mardin etkinliklerinin ilki olarak 
düzenlenen “Millî Kütüphane Hazineleri: 
Mardin Şer’iye Sicillerinde Toplumsal 
Yaşam ve Aile Paneli” ile “Millî Kütüphane 
Hazineleri: Mardin Şer’iye Sicillerinde 
Toplumsal Yaşam ve Aile Sergisi”ne 
katıldı. Panel, Mardin’in tarihî hafızasında 
aile, hukuk ve toplumsal yaşamın izlerini 
taşıyan belgelerin yeniden gün yüzüne çıkarıldığı, anlamlı bir paylaşım ortamı oluşturdu.

“Millî Kütüphane Hazineleri: Mardin 
Şer’iye Sicillerinde Toplumsal Yaşam 

ve Aile Sergisi”
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CUMHURİYET DÖNEMİ TARİH YAZICILIĞINDA BİYOGRAFİ PANELİ

Atatürk Araştırma Merkezi 
Başkanlığı tarafından 4 Kasım 2025 
tarihinde, Hacettepe Üniversitesi 
Atatürk İlkeleri ve İnkılap Tarihi 
Enstitüsünün ev sahipliğinde 
“Cumhuriyet Dönemi Tarih 
Yazıcılığında Biyografi Paneli” 
gerçekleştirilmiştir.

Panelde, Cumhuriyet Tarihi 
yazımında biyografi türünün 
üstlendiği rol ve taşıdığı önem kapsamlı biçimde ele alınmıştır. Biyografik eserlerin bilgi, belge ve 
hatıratlar üzerinden tarih yazıcılığına sağladığı katkılar tartışılmış; bu eserlerin Cumhuriyet Tarihi’nin 
anlaşılması ve gelecek kuşaklara aktarılmasındaki işlevi ile akademik bir disiplin olarak gelişim 
sürecindeki yeri değerlendirilmiştir. Ayrıca, Cumhuriyet Tarihi yazımında biyografi çalışmalarının 
metodolojik ve epistemolojik boyutları ile kaynak değeri derinlemesine incelenmiştir. Biyografilerin 
tarihsel olayların anlaşılmasında belge ve arşiv malzemesi, hatırat ve sözlü tarih verilerini nasıl 
bütünleştirdiği; tarihçinin bakış açısını nasıl zenginleştirdiği ve akademik araştırmalara ne tür yeni 
açılımlar sunduğu üzerinde durulmuştur.

ANKARA HUKUK MEKTEBİ’NİN 100. YILI PANELİ VE ATATÜRK VE AİLE 
SERGİSİ

Merkezimiz tarafından Ankara 
Üniversitesi Hukuk Fakültesi ev 
sahipliğinde  “Ankara Hukuk Mektebi’nin 
100. Yılı Paneli” düzenlendi. Panel 
öncesinde ATAM Tanıtım Filmi ile Ankara 
Üniversitesi Hukuk Fakültesinin 100. yılına 
özel olarak hazırlanan video izlendi. Panelde 
çağdaş Cumhuriyet hukukunu koruyacak, 
öğretecek ve geliştirecek iyi eğitimli 
hukukçulara duyulan ihtiyaç nedeniyle 
kurulan hukuk mektebinin Türk Devrimi 
ve Türk Hukuk Tarihi içinde çok özel bir 
yeri buılunduğu ve açılışından itibaren 

geçen 100 yıllık süreç içinde Ankara Hukuk Mektebinin Türk Hukuk Devriminin öncülerinden biri 
olarak laik ve çağdaş hukuka olan katkıları ve hukuk devrimindeki önderliği ele alanmıştır. Panel 
sonrasında 2025 yılı “Aile Yılı” kapsamında düzenlenen “Atatürk ve Aile” sergisi açılışı yapılmıştır. 
Sergi 19-26 Kasım arasında ziyarete sunulmuştur.
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ATATÜRK’ÜN EDİRNE ZİYARETİNİN 95. YILI PANELİ

Atatürk Araştırma Merkezi 
olarak, Ulu Önder Atatürk’ün 
Edirne’ye teşriflerinin 95. yıl dönümü 
münasebetiyle 20 Aralık 2025 
günü Edirne’de düzenlenen anma 
etkinliklerine iştirak ettik. Atatürk’ün 
Edirne ziyaretinde ikamet ettiği 
oda ziyaret edildi. Kortejde yer alan 
Atatürk Araştırma Merkezi Başkanı 
Prof. Dr. Ahmet Kılınç, Atatürk’ün 
Edirne ziyareti sırasında konakladığı 
odaya çiçek takdim etti. Edirne 
Belediyesi Atatürk Kültür Merkezi’nde 
düzenlenen “Atatürk’ün Edirne’ye 
Gelişinin 95. Yılı” paneli kapsamında, 

Atatürk’ün Edirne ziyareti tarihsel, akademik ve kültürel boyutlarıyla ele alınmıştır. 

ATATÜRK VE AİLE SERGİSİ

2025 yılının ülkemizde “Aile Yılı” olarak ilan edilmesi münasebetiyle gerçekleştirilen “Atatürk 
ve Aile” temalı sergi ile, Mustafa Kemal Atatürk’ün şahsi hayatında ailesine, manevi evlatlarına ve 
yakın çevresine karşı tutumları ile aile kurumunu modernleşme ve toplumsal dönüşümün temel 
unsurlarından biri olarak ele alış biçimi ortaya konulmaktadır. Sergi, Atatürk’ün aile kavramına 
bakışını, Türk aile yapısına dair söylemlerini ve Cumhuriyet’in ilk yıllarında aile kurumuna verilen 
önemi ziyaretçilere aktarmayı amaçlamaktadır. Bu kapsamda Atatürk’ün aile ilişkilerini yansıtan 
fotoğrafları, hatıraları ve yazışmaları ile aile kurumunun modernleşmesine dair erken Cumhuriyet 
dönemine ait arşiv belgeleri bilimsel bir çerçevede sunulmaktadır. Böylelikle Atatürk’ün aile 
kavramına dair bireysel yaklaşımı ile Cumhuriyet’in kuruluş sürecinde aileyi merkeze alan düşünsel 
çerçevesi görünür kılınmaktadır.

Bu kapsamda Kurumumuz tarafından beş farklı yerde “Atatürk ve Aile” sergisi açılmıştır.

AYK YERLEŞKESİ / ANKARA
28 KASIM- 05 ARALIK

EDİRNE BELEDİYESİ / EDİRNE
21 – 23 ARALIK
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TOKYO/ JAPONYA
30 EKİM- 14 KASIM

NECMETTİN ERBAKAN 
ÜNİVERSİTESİ/ KONYA
30 EYLÜL – 03 EKİM

ANKARA ÜNİVERSİTESİ 
HUKUK FAKÜLTESİ/ANKARA

19-26 KASIM
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1.1.2. Konferanslar

 “CUMHURİYETİMİZDE EDEBİYAT, TOPLUM VE ŞEHİR: MUSTAFA ÇİFTÇİ 
KONFERANSI”

Cumhuriyetimizde Edebiyat, 
Toplum ve Şehir- Mustafa Çiftçi 
Konferansı “Cumhuriyetimizde 
Edebiyat, Toplum ve Şehir- Musta-
fa Çiftçi Konferansı” 21 Ocak 2025 
tarihinde Kurumumuzun yeni 
yerleşkesinde gerçekleştirilmiştir. 
Çeşitli yaş ve meslek gruplarından 
oluşan dinleyici kitlesine keyifli ve 
bilgilendirici zamanlar geçirten 
ÇİFTÇİ, aile hayatından başlaya-
rak eserlerinde ele aldığı konuları 
nasıl seçtiğini, eserlerinin televiz-
yon dizisine uyarlanma hikâyesini 

aktararak yazar olmayı düşünen, edebiyata ilgisi olan kişilere yaptığı yönlendirme ve tavsiyeleri ile 
yol gösterici olmuştur.

1.1.3. Çalıştaylar

TARİHİ, İDARİ YAPISI, NÜFUSU, SİYASİ VE SOSYOKÜLTÜREL 
ÖZELLİKLERİYLE RİZE HEMŞİN BÖLGESİ ÇALIŞTAYI

Atatürk Araştırma Merkezi 
ve  Recep Tayyip Erdoğan Üni-
versitesi iş birliğinde 2-3 Ekim 
2025 tarihlerinde gerçekleşen 
“Tarihi, İdari Yapısı, Nüfusu, 
Siyasi ve Sosyokültürel Özellik-
leriyle Rize Hemşin Bölgesi Ça-
lıştayı” açılış töreni 2 Ekim 2025 
tarihinde Recep Tayyip Erdoğan 
Üniversitesi Kongre ve Kültür 
Merkezi Konferans Salonu’nda 
yapıldı. Çalıştay, iki gün boyunca 
dört kapalı oturumda 31 akade-
misyenin katılımıyla tamamlan-
dı.
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ULUSLARARASI TRABZON VE BATUM BARIŞ KONFERANSLARI (1918) 
ÇALIŞTAYI

Kurumumuz tarafın-
dan  “Uluslararası Trabzon ve 
Batum Barış Konferansları 
(1918)” Çalıştayı, 10 Aralık 
2025 tarihinde Atatürk Araş-
tırma Merkezi toplantı salo-
nunda düzenlendi. Çalıştayda, 
1918 Trabzon ve Batum Kon-
feranslarına ilişkin birinci el 
kaynaklar, diplomatik süreçler 
ve arşiv belgeler Türkiye ve 
Gürcistan’dan katılım sağla-
yan akademisyenler tarafın-
dan kapsamlı ve çok yönlü bir 
biçimde ele alındı. 1918 Konferanslarının diplomatik arka planı çok yönlü ele alındı. 

1.1.4. Sempozyumlar

30 AĞUSTOS RUHU: KOCATEPE‘DEN DUMLUPINAR‘A ZAFER ROTASI 
ULUSLARARASI SEMPOZYUMU

Kurumumuz tarafından destek-
lenen “30 Ağustos Ruhu: Kocate-
pe’den Dumlupınar’a Zafer Rota-
sı Uluslararası Sempozyumu”, 29 
Ağustos 2025 tarihinde Kütahya 
Dumlupınar Üniversitesi Rektörlü-
ğü Kırmızı Salon ’da yapılan açılış 
töreni ile başladı.  Sempozyuma özel 
olarak hazırlanan trendeki sunum-
ların icrası için Afyonkarahisar Ali 
Çetinkaya Garı’na hareket edildi. 
Trende eş zamanlı olarak iki oturum 
gerçekleştirildi. 30 Ağustos Ruhu: 
Kocatepe`den Dumlupınar`a Zafer 
Rotası Uluslararası Sempozyumu, 
bir imparatorluğun sustuğu anda, 
bir halkın konuşmaya başladığı dö-
nemi anlamaya yöneliktir. 30 Ekim 1918’de imzalanan Mondros Mütarekesi, sadece silahların sus-
tuğu bir belge değil; devletin, halkın kaderi üzerindeki hâkimiyetini kaybettiği bir eşiği simgeler. 
İşte bu sessizlikte, Anadolu’nun tozlu yollarında, meşrû bir itiraz, örgütsüz bir umut ve köksüz bir 
gelecek arayışı doğmuştur. Bu sempozyum, tam da bu boşluğun içinde serpilen var olma çabası-
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nı, kırılgan bir halktan inatçı bir millete dönüşen süreci anlamayı hedeflemiştir. Sempozyumda, 
30 Ağustos Zaferi`nin 103. yılında, yalnızca bir anma değil; aynı zamanda tarihî bilinçle örülmüş 
canlı bir bellek inşasını hedeflemektedir. Afyon’dan başlayarak Kütahya’ya uzanan zafer güzergâhı 
üzerinde, dönemin izlerini taşıyan topraklarda yapılacak bir demiryolu yolculuğu ile tarihî sürecin 
yeniden hissedilmesi, yaşanması ve yorumlanması amaçlanmıştır.

1.1.5. Diğer

ATATÜRK YÜKSEK KURUMU KÜTÜPHANESİ AÇILIŞI

Atatürk Kültür, Dil ve Tarih Yüksek Kurumu  bünyesindeki dört kurumun kütüphanelerini 
tek bir çatı altında birleştiren “Atatürk Yüksek Kurumu Kütüphanesi”nde faaliyetlerine başlayan 
Atatürk Araştırma Merkezi Kütüphanesi, zengin içeriğiyle araştırmacılara kapılarını açmıştır. Kitap 
satış ofisini de bünyesinde barındıran kütüphane, modern mimarisiyle Kültür ve Turizm Bakanı 
Sayın Mehmet Nuri Ersoy’un katılımlarıyla hizmete açılmıştır.
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ATATÜRK’ÜN ANKARA’YA GELİŞİNİN 106. YIL DÖNÜMÜ

Gazi Mustafa Kemal Atatürk’ün Ankara’ya gelişinin 106. yıl dönümü dolayısıyla  Ankara’nın 
Bala ilçesine bağlı Beynam köyünde anma töreni düzenlendi. Kurum adına konuşan Prof. Dr. 
Kılınç, Ankara’nın millî egemenlik anlayışının somutlaştığı merkez olduğunu belirterek, Beynam’ın 
Atatürk’ün Ankara’ya gelmeden önce konakladığı yer olması bakımından Millî Mücadele sürecinde 
önemli bir durak olduğunu ifade etti. Büyük Önder Mustafa Kemal Atatürk’ün Ankara’ya gelişinin 
106. yıl dönümü dolayısıyla Anadolu Ajansı, Atatürk’ün ilk konakladığı Beynam köyünde Atatürk 
Araştırma Merkezi Başkanı Prof. Dr. Ahmet Kılınç ve ATAM Bilim Kurulu Asli Üyesi Doç. Dr. 
Hatice Güzel Mumyakmaz ile röportaj gerçekleştirdi. Prof. Dr. Kılınç, 27 Aralık 1919’un Millî 
Mücadele’de yeni bir dönemin başlangıcı olduğunu vurgularken, Doç. Dr. Mumyakmaz Ankara’nın 
Millî Mücadele’nin güvenli merkezi haline geliş sürecine dikkat çekti.
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“DOÇ. DR. HASAN CİCİOĞLU’NUN KOLEKSİYONUNU ATATÜRK ARAŞTIRMA 
MERKEZİNE BAĞIŞLAMASI”

Doç. Dr. Hasan Cicioğlu’na ait arşiv ve kitap koleksiyonunun Kuruma bağışlanmasına ilişkin iş 
birliği protokolü imzalandı.  1995 yılından beri Atatürk Araştırma Merkezi Asli Bilim Kurulu Üyesi 
olarak görev yapan Doç. Dr. Hasan Cicioğlu’nun uzun yıllara dayanan kişisel arşivi, kitaplığı ve nadir 
eser koleksiyonu, bilim dünyasına kazandırılmak üzere Atatürk Araştırma Merkezine devredildi. 
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1.2. Yayın Faaliyetleri 

Atatürk Araştırma Merkezi Başkanlığı, kuruluşundan bugüne çok sayıda araştırma-inceleme 
mahsulü eseri yayımlamıştır. Bilimsel toplantılarda sunulan bildiriler kitap olarak yayımlanmakta; 
halk serisi ve Atatürkçülük üzerine basılmış eserler de okuyucuya ve bilim dünyasına sunulmaktadır. 
Ayrıca özgün ve bilimsel makalelere yer vermek üzere Atatürk Araştırma Merkezi Dergisi, 1984 
yılından itibaren yayımlanmaktadır. 

Kurumumuz tarafından 2025 yılında 12 yeni yayın, 13 e-yayın, 21 tıpkıbasım ile süreli yayın olan 
Atatürk Araştırma Merkezi Dergisinin 111. ve 112. sayıları yayımlanmıştır. 

2025 Yılında Basılan Yayınlar (Yeni Yayın)

NO YAYININ ADI YAZARI BASKI 
TÜRÜ BASIM TARİHİ BASIM 

ADEDİ

1 Türkiye-Suriye İlişkileri (1923-2023) Prof. Dr. Ömer Osman UMAR 
- Dr. Melek YENİSU

Yeni Yayın 20.02.2025 1000

2 100. Yılında Ankara’da Sağlık Kurumları Prof. Dr. Ayten SEZER ARIĞ     Yeni Yayın 05.11.2025 1000

3 Fotoğraflarla Atatürk: Bir Ömür, Bir Cumhuriyet Prof. Dr. Ahmet KILINÇ Yeni Yayın 11.12.2025 1500

4 Boğazlar Meselesi Abdurrahman BOZKURT Yeni Yayın 15.12.2025 1000

5 Türkiye’de Göç Yönetiminde Sivil Toplum 
Kuruluşlarının Rolü

Fatih ÇELİK Yeni Yayın 17.12.2025 500

6 Diyanet: Dini Kurumsallaşmanın 100 Yılı  Hicret Kiraz TOPRAK Yeni Yayın 15.12.2025 1000

7 Türkiye-Hindistan İlişkileri (1919-1947) Bahar İZMİR Yeni Yayın 23.12.2025 1000

8 Azerbaycan Halil BAL, Vügar İMANBEYLİ Yeni Yayın 23.12.2025 1000

9 Paylaşım Tasarıları Çerçevesinde Orta Doğu’nun 
Şekillendirilmesi (1918-1945)

Melek YENİSU Yeni Yayın 23.12.2025 1000

10 Türkiye’nin 100 Yıllık Birikimi Ulaşım-Haberleşme Efdal AS Yeni Yayın 23.12.2025 750

11 Yunan İzmir’den Kaçarken Bir İngiliz Amiralinin 
Kaleminden İzmir Günlüğü

Resul YAVUZ Yeni Yayın 23.12.2025 1000

12 Kafkasya’da Acara Özerk Cumhuriyeti Yunus EKİCİ Yeni Yayın 15.12.2025 1000
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2025 Yılında Basılan Yayınlar (E-yayın)

NO YAYININ ADI YAZARI BASKI TÜRÜ YAYIM TARİHİ BASIM 
ADEDİ

1 Cumhuriyet’in İlanının 100. Yıl Dönümü Uluslararası 
Sempozyum Bildirileri

KOLEKTİF E-yayın 14.03.2025 -

2 1950’li Yıllarda Konya Demokrat Parti İktidarında Bir 
Kentin Değişimi

Özgür BAĞCI E-yayın 23.05.2025 -

3 Risâle-i Mevkûte-i Bahriyede Çanakkale Deniz Savaşları Hafsa BOYNUKALIN E-yayın 04.06.2025 -

4 Bağımsızlığının 30. Yılında Azerbaycan-Türkiye İlişkileri
KOLEKTİF

E-yayın 27.06.2025 -

5 100. Yılında Lozan Barış Antlaşması Uluslararası 
Sempozyumu ve Paneli Bildirileri KOLEKTİF

E-yayın 21.07.2025 -

6 İlk Defa Yayınlanan Belgelerle Mustafa Kemal Paşa ve 
16’ncı Kolordu Komutanlığı (1915-1917) Oral ATEŞ

E-yayın 10.09.2025 -

7 Doğu Akdeniz’in Geleceği ve Türkiye Uluslararası 
Sempozyumu

KOLEKTİF E-yayın 02.09.2025 -

8 Bölgesel ve Küresel Yönleriyle Doğu Akdeniz’de Güncel 
Sorunlar Ve İş Birliği Arayışları

KOLEKTİF E-yayın 06.12.2025 -

9 Misakımillî ve Türk Dış Politikası’nda Musul, Kerkük ve 
Erbil Meselesi Sempozyumu

KOLEKTİF E-yayın 19.12.2025 -

10 Atatürk Dönemi Türk Dış Politikası KOLEKTİF E-yayın 19.12.2025 -

11 Adil Hafıza Doğu Karadeniz KOLEKTİF E-yayın 19.12.2025 -

12 Son Sadrazam Ahmet Tevfik Paşa Nurten ÇETİN E-yayın 19.12.2025 -

13 II. Meşrutiyet’ten Cumhuriyet’e Türkiye’de Frengi ile 
Mücadele (1908-1933)

Hasan DEMİRCİ E-yayın 29.12.2025 -
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2025 Yılında Basılan Yayınlar (Tıpkı Basım)

NO YAYININ ADI YAZARI BASKI TÜRÜ BASIM TARİHİ BASIM 
ADEDİ

1 Atatürk Dönemi Türk-Rus İlişkileri Alensandr Koleskinov Tıpkı Basım 02.05.2025 1000

2 Millî Mücadele’ye Karşı Bir Cemiyet: İngiliz Muhipleri 
Cemiyeti

Cengiz DÖNMEZ Tıpkı Basım 02.06.2025 1500

3 Atatürk’ün Sosyal ve Kültürel Politikaları Seda BAYINDIR ULUSKAN Tıpkı Basım 02.06.2025 3000

4 İsmet İnönü, Lozan Barış Konferansı, Konuşma, 
Demeç, Makale, Mesaj, Anı ve Söyleşi

Hazırlayan: İlhan TURAN
Tıpkı Basım

19.06.2025 2000

5 Gençler İçin Nutuk Hazırlayan: Sinan 
BAYRAKTAR

Tıpkı Basım 19.06.2025 3000

6 Doğumundan Ölümüne Kadar Kaynakçalı Atatürk 
Günlüğü

Prof. Dr. Utkan KOCATÜRK
Tıpkı Basım

19.06.2025 3000

7 Millî  Mücadele›de Manisa-Uşak-Afyonkarahisar-
Konya Hattı

Nuri KÖSTÜKLÜ Tıpkı Basım 18.07.2025 500

8 Nurettin Paşa Necati Fahri TAŞ Tıpkı Basım 18.07.2025 1000

9 Atatürk’ün Söylev ve Demeçleri & Atatürk’ün 
Tamim, Telgraf ve Beyannameleri (5 Kitap - Kutulu 
Set)

KOLEKTİF Tıpkı Basım 25.07.2025 2500

10 Türkiye Cumhuriyeti Tarihi-I-II-III EDİTÖR KURULU Tıpkı Basım 14.10.2025 1000

11 Musul Meselesi Askeri Yönden Çözüm Arayışları 
(1922-1925)

Dr. Öğr. Üyesi Zekeriya 
TÜRKMEN Tıpkı Basım

12.11.2025
1000

12 Nutuk – Özgün Dille (Orijinal, Ciltli) Mustafa Kemal ATATÜRK
Tıpkı Basım 13.12.2025 2000

13 Atatürk Orman Çiftliği’nin Tarihi  İzzet ÖZTOPRAK Tıpkı Basım 23.12.2025
1000

14 Balkan Savaşları’nın Diplomatik Boyutu ve Londra 
Büyükelçiler Konferansı (17 Aralık 1912-11 Ağustos 
1913)

Necdet HAYTA
Tıpkı Basım

23.12.2025
1000

15 Osmanlı Devleti ve İngiltere Ekseninde I.Dünya 
Savaşı Yıllarında Mısır

Ü. Gülsüm POLAT Tıpkı Basım 23.12.2025
1000

16 Damat Ferit Paşa Hükümetlerinin Millî 
MücadeleKarşıtı Politikaları

Hasan Ali POLAT, Osman 
AKANDERE Tıpkı Basım

23.12.2025
1000

17 Millî Mücadele Dönemi’nde Asker Firarileri Sorunu  Dr. Ulvi Ufuk TOSUN Tıpkı Basım 23.12.2025 1000

18 Irak Yönetimi Altında Türkmenler (1919-2003) Usame KEMALİ, Ammar M. 
S. SİNJAR

Tıpkı Basım 23.12.2025 1000
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19 İstiklal Savaşı İstihbarat Subaylarından: Fahri 
AKÇAKOCA AKÇA’nın Hatıraları

Önder GÖÇGÜN Tıpkı Basım 23.12.2025 1000

20 Gazi Mustafa Kemal Atatürk’ün Hayatı Prof. Dr. Yücel ÖZKAYA, Prof. 
Dr. Mehmet SARAY, Prof. Dr. 
Mustafa BALCIOĞLU, Prof. 
Dr.Cezmi ERASLAN

Tıpkı Basım 23.12.2025 5000

21 Zoraki İttifaktan Yol Ayrımına İttihat-Terakki ve 
Ermeniler

Prof. Dr. Nejla GÜNAY Tıpkı Basım 23.12.2025 1000

2025 Yılında Basılan Yayınlar (Süreli Yayın)

NO YAYININ ADI YAZARI BASKI TÜRÜ BASIM TARİHİ BASIM 
ADEDİ

1 ATAM Dergisi 111. sayısı Kolektif Süreli Yayın 24.06.2025 100

2 ATAM Dergisi 112. sayısı Kolektif Süreli Yayın 22.12.2025 100
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YENİ YAYINLARIMIZ

Türkiye-Suriye İlişkileri (1923-2023) 

Çalışmada 1923’ten 2023 yılına kadar olan 100 yıllık dönem 
içerisindeki Türkiye-Suriye ilişkileri derinlemesine irdelenmiştir. 
Eser, Hatay Meselesi’nden Bahar Kalkanı Harekatı’na kadar 
ilişkilerin temel dinamiklerini oluşturacak tüm konulara temas 
etmektedir. Daha önce plan- lamasını yaparak çalışmalarına 
başladığımız ve basımını tamamladığımız bu eseri, komşumuz 
Suriye’de tarihî olaylara tanıklık ettiğimiz bugünlerde kamuoyuna 
sunmanın haklı gururunu yaşıyoruz.

100. Yılında Ankara’da Sağlık Kurumları  

Cumhuriyetin kuruluşundan günümüze kadar Ankara’daki 
sağlık kurumlarının tarihsel gelişimini konu alan bu eserde Refik 
Saydam Hıfzıssıhha Müessesesi, Gülhane Askerî Tıp Akademisi, 
Ankara Numune Hastanesi ve Ankara Tıp Fakültesi gibi önemli 
kurumların kuruluş ve gelişim süreçleri arşiv belgeleriyle 
incelenmiştir. On bir bölümden oluşan bu kolektif çalışma, yalnızca 
kurumların tarihini anlatmakla kalmayıp Cumhuriyet’in sağlık 
politikalarının oluşumu, toplum sağlığının bilimsel temelleri ve 
modern sağlık hizmetlerinin ülke geneline yayılması konularına 
da ışık tutmaktadır.
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Fotoğraflarla Atatürk: Bir Ömür, Bir Cumhuriyet  

350’yi aşkın Atatürk fotoğrafını bir araya getiren Fotoğraflarla 
Atatürk: Bir Ömür, Bir Cumhuriyet albümü; arşivimizde yer 
alan Atatürk fotoğraflarından kütüphanemizdeki eserlere, 
yayımladığımız kitaplardan dergi makalelerine, sempozyum 
bildirilerimizden dijital ansiklopedi maddelerimize kadar 
uzanan Kurumumuzun imkân, birikim ve kırk yılı aşkın 
tecrübesi ile hazırlanmıştır. Bu zengin birikim sayesinde albüm, 
içerisine yerleştirilen karekodlar aracılığıyla interaktif bir yapıya 
kavuşturulmuştur. 

Boğazlar Meselesi 

Çalışmada, Osmanlı Devleti’nin mutlak kontrolünün ardından 
Boğazlarda kurulan uluslararası statükoyu, I. Dünya Savaşı 
akabinde değişen güç dengelerini, Müttefik devletlerin Boğazları 
işgalini, Lozan’dan Montreux’ye kadar uzanan süreçte Türkiye’nin 
egemenlik hakları çerçevesinde yürüttüğü mücadeleyi ve günümüze 
değin yaşanan gelişmeler tarihi bağlamda ele alınmaktadır. Daha 
önce planlamasını yaparak çalışmalarına başladığımız ve basımını 
tamamladığımız bu eseri kamuoyuna sunmanın haklı gururunu 
yaşıyoruz.
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Türkiye’de Göç Yönetiminde Sivil Toplum Kuruluşlarının 
Rolü

Bu eser, Türkiye’de göçe yönelik faaliyet gösteren STK’ların 
göç yönetimindeki ve göç politikalarındaki rollerini ele alan bir 
çalışmadır. STK’ların göçe ve göçmenlere ilişkin düşünceleri, 
STK’ların göçle ilgili faaliyetleri, STK-kamu ilişkileri ile STK-STK 
ilişkilerinin nasıl kurulduğu incelenen konular arasındadır. Ayrıca 
2013 yılında yürürlüğe giren 6458 sayılı Yabancılar ve Uluslararası 
Koruma Kanunu’nun etkisi, göçe yönelik faaliyet gösteren 
STK’lara yönelik artan proje destekleriyle ve göç alanında sahada 
STK’lara duyulan ihtiyaçların artmasıyla beraber Türkiye’de 
geleneksel, hak-temelli, ihtiyaç-temelli, dinî-temelli STK’lardan 
ayrışan, profesyonel, göçmenlere yönelik çalışan, proje bazlı yeni 
tip “göç temelli STK’lar” bu çalışmada ele alınmış ve farklılıkları 
titizlikle ortaya konmuştur.

Diyanet: Dini Kurumsallaşmanın 100 Yılı

Bu çalışmada, Cumhuriyetin kuruluşundan bugüne kadar 
varlığını sürdüren Diyanet İşleri Başkanlığının dönem dönem 
genişleyen ve daralan hizmet alanları, toplum ve kamu kurumları 
arasında konumu, yapısı, görev ve faaliyetleri ele alınmaktadır. 
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Türkiye-Hindistan İlişkileri (1919-1947)

Türkiye’nin millî mücadelesi birçok bağımsızlığını kazanmak 
isteyen ülkelere de rehberlik etmiştir. Yeni baskısı yapılan Türkiye-
Hindistan İlişkileri (1919-1947) adlı bu kitap da Türkiye’nin 
bağımsız bir ülke olarak var olma mücadelesinin ve modernleşme 
süreçlerinin, modern ve bağımsız bir Hindistan’a yol açmasını 
irdelemektedir. Dr. Bahar İzmir’in titizlikle yürüttüğü, sadece 
Türk değil, Hint Arşivlerinden de istifade ettiği bu eser, Türk-Hint 
ilişkilerinin Hilafet ekseni dışında da boyutlarının olduğu ortaya 
koymaktadır. Bununla birlikte çalışmada, iki ülke arasında tesis 
edilen siyasi, kültürel, ekonomik ve diplomatik ilişkiler ve özellikle 
de Halifeliğin kaldırılmasının ikili ilişkilere etkisi de incelenmiştir.

Azerbaycan 

Editoryal olarak hazırlanan eser, Türkiye ile tarihî, kültürel ve 
toplumsal bağları derin olan Azerbaycan’ın, kadim dönemlerden 
itibaren geçirdiği tarihsel süreçleri, kültürel gelişimini ve günümüz 
toplumsal dinamiklerini kapsamlı bir biçimde ele almaktadır. 
Azerbaycan’ın bağımsızlık sonrası geçirdiği büyük dönüşüm, 
özellikle Karabağ Savaşı’nın ardından bölgesel ve küresel düzlemde 
kazandığı yeni pozisyon, bu çalışmanın merkezinde yer almaktadır. 
Kitap, yalnızca akademik çevreler için değil, aynı zamanda Türk 
dünyasıyla ilgili bilgi edinmek isteyen her kesimden okuyucu için 
de bir başvuru kaynağı niteliğindedir.
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Paylaşım Tasarıları Çerçevesinde Orta Doğu’nun 
Şekillendirilmesi (1918-1945)

Bu eserde gizli antlaşmalarla başlayan paylaşım süreci, manda 
yönetimleri, özgürlük söylemleri altında kurulan sömürge devletleri 
ve bunların sağladığı garantiler incelenmiştir. Ayrıca büyük güçlerin 
askeri birliklerini çekme girişimleri, Orta Doğu’daki rekabetlerinin 
nedenleri ve sonuçlarıyla açıklanmaya çalışılmıştır. Çalışmanın 
temel amacı, 1918–1945 arasındaki dönemde Orta Doğu’nun 
paylaşım tasarıları çerçevesinde nasıl şekillendiğini bütüncül bir 
şekilde ortaya koymaktır. Aynı zamanda Birinci Dünya Savaşı’nda 
yapılan gizli anlaşmaların savaş sonrasında hayata geçirilmesi 
için verilen gayretler ve manda yönetimleri üzerinden yürütülen 
emperyalist politikalar analiz edilmiştir. Türkiye Cumhuriyeti’nin 
100 yıllık tarihini ve tarihte önemli olan başlıkları, akademik ve 
bilimsel yöntemlerle ele almıştır.

Türkiye’nin 100 Yıllık Birikimi Ulaşım-Haberleşme 

Cumhuriyet’in 100. yılına armağan olarak hazırlanan bu 
eser serisi; Türk milleti; Mustafa Kemal Atatürk’ün liderliğinde 
zafere ulaştığı Millî Mücadele’nin devamında, millî iradesinin 
tecelligâhı Türkiye Büyük Millet Meclisi eli ile 29 Ekim 1923 
tarihinde Cumhuriyet’i ilan etmiştir. Bu bağlamda Cumhuriyet’in 
100 yıllık tarihini bütüncül bir bakış açısıyla değerlendirmek 
noktasından hareketle Cumhuriyet’in birikimini ortaya koymak 
üzere Türkiye’nin 100 Yıllık Birikimi başlığı altındaki eser serisi 
hazırlanmıştır. Seri, Eğitim; Tarım; Sağlık; Hukuk; Bilim, Kültür 
ve Sanat; Demokrasi ve Siyaset; İki Binli Yıllarda Türkiye ve 
Ulaşım Haberleşme başlıklarından oluşmaktadır. 
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Yunan İzmir’den Kaçarken Bir İngiliz Amiralinin 
Kaleminden İzmir Günlüğü

Eserin temel önemi, resmî belgelerin ötesine geçerek dönemin 
uluslararası aktörlerinden biri olan bir İngiliz Amiralin gözünden 
İzmir’deki gelişmeleri detaylarıyla ortaya koymasıdır. Bu bağlamda 
eser, Türk tarihi açısından olduğu kadar İngiliz diplomasi ve 
istihbarat tarihi açısından da değerlidir. Aynı zamanda günlükte 
yer alan gözlemler, Millî Mücadele’nin uluslararası yansımalarını 
ve bu süreçte Batılı güçlerin bölgeye bakışını anlamamıza da 
olanak sağlamaktadır. Günlüğün yayına hazırlanmasında hem 
tarihî kaynakların karşılaştırmalı olarak değerlendirilmesine hem 
de metnin akademik titizlikle yorumlanmasına özen gösterilmiştir. 
Bu yönüyle eser, tarihçiler, araştırmacılar ve yakın dönem 
Türkiye tarihiyle ilgilenen okuyucular için güvenilir bir kaynak 
olmasının yanı sıra tarih meraklıları için de sürükleyici bir okuma 
sunmaktadır.

Kafkasya’da Acara Özerk Cumhuriyeti

Bu çalışma, Kafkasya bölgesinin tarihsel sürecini ele almakta; 
Osmanlı-Rus rekabeti, Sovyet hâkimiyeti ve İngiliz işgali bağlamında 
Acara Özerk Cumhuriyeti’nin kuruluşuna zemin hazırlayan 
siyasi, askeri ve kültürel dinamikleri ele almaktadır. Eserde, söz 
konusu tarihsel gelişmeler uluslararası ilişkiler perspektifiyle ve 
karşılaştırmalı bir analiz yöntemiyle değerlendirilmiş; bölgesel güç 
dengeleri ile yerel aktörlerin etkileşimi bütüncül bir bakış açısıyla 
ortaya konmuştur.
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TIPKI BASIMLARIMIZ
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E-YAYINLARIMIZ
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SÜRELİ YAYINLARIMIZ

Osmanlı Devleti’nde yaşanan siyasi ve sosyal gelişmeler ile Atatürk ve Türkiye Cumhuriyeti 
tarihine ilişkin konulara ağırlık veren Atatürk Araştırma Merkezi Dergisi’nin 2025 yılında 111. ve 
112. sayısı yayımlanmıştır. 112. sayısına ulaşan ATAM Dergisi Avrupa’nın seçkin indekslerinden biri 
olan ve ülkemizde de birçok üniversite tarafından “alan indeksi” olarak kabul edilen “ICI journals 
Master List” veri tabanında indekslenmeye başlamıştır.

ATAM BÜLTEN

Atatürk Araştırma Merkezi tarafından ilk 
sayısı Kasım 2024’te hazırlanan “ATAM Bülteni” 
2025 yılında da her ay internet sayfamızda 
yayımlanmaya devam etmiştir. Şeffaflığın ve 
hesap verilebilirliğin bir göstergesi olan bülten 
de  Kurumumuzca düzenlenen etkinlikler, 
gerçekleştirilen projeler ve yayımlanan eserlerle 
ilgili detaylı bilgilere yer verilmiştir.
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1.2. Projeler

1.3.1 Atatürk Ansiklopedisi 

Atatürk Ansiklopedisi, Gazi Mustafa Kemal Atatürk’ün doğumundan ölümüne kadar uzanan 
süreçte; yaşadığı mekânlar (beşerî ve fizikî), başlattığı, yönettiği ya da yönlendirdiği, Türk ulusunun 
geleceğinin şekillenmesinde ve toplumun yapılanmasında etkili olan olay ve olgular, gerçekleştirdiği 
inkılaplar ve dönemin tarihi şahsiyetleri hakkında bilgi vermek amacıyla 29 Ekim 2020 tarihi itibariyle 
dijital ortamda erişime açılmıştır. Çevrim içi olarak kamuoyuna açılan “Atatürk Ansiklopedisi”ne 
maddeler eklenmeye devam etmektedir. Dijital platformun mobil uygulaması da 19 Mayıs 2025 
tarihinde hizmete açılmıştır. Proje devam etmektedir. Türkiye Cumhuriyeti’nin kuruluşunun 97. 
Yıl dönümüne armağan olarak okuyuculara sunulan ansiklopediye www.ataturkansiklopedisi.gov.
tr adresinden ulaşılabilmektedir.

Atatürk Ansiklopedisi’nde 1379’dan fazla madde dijital ortamda erişime açılmış olup, kalan 
maddelerin yayımlanmasına devam edilmektedir. Ansiklopedinin dijital ortamda yayımlanmış olması, 
geniş kitlelere erişiminin yanı sıra sürekli güncellenmesini, yeni bilgi ve bulgular doğrultusunda 
ortaya çıkan istek, öneri ve eleştirilerin dikkate alınmasını sağlamaktadır. Ansiklopedinin Mobil 
uygulamasını aşağıdaki QR Kod linki aracılığılıyla indirebilirsiniz.
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1.3.2 Türk Dünyası Ansiklopedisi

Türk Dünyası Ansiklopedisi’nde, Türk medeniyetinin izlerini taşıyan coğrafyalarda kurulmuş 
devletlere, yetişmiş önemli şahsiyetlere, meydana gelmiş olaylara, inşa edilmiş kültür ve medeniyete, 
kısacası Türk coğrafyasındaki/dünyasındaki zengin tarihî birikime yer verilmesi hedeflenmiştir. 
Çalışmanın temel gayesi 21. yüzyılda Türk Dünyası’nda; Türk tarihine, tarihî şahsiyet ve hadiselerine 
ortak bir bakış açısı geliştirmektir. Ansiklopedi Maddeleri, Şahsiyetler, Devletler, Mekânlar ile Olay 
ve Olgular hakkında birincil, güvenilir kaynaklara dayanarak bilgi vermek amacıyla hazırlanmış, 
maddelerde meselenin Türk Dünyası boyutu ile ele alınmasına ayrı bir önem verilmiştir. 
Ansiklopedi, bir kısmı Azerbaycan Türkçesi ile yazılmış maddeleri ile 31 Aralık 2024 tarihinde yayın 
hayatına başlamış olup https://turkdunyasiansiklopedisi.gov.tr/ adresinden tüm ilgililerin hizmetine 
sunulmaktadır. Bugüne kadar toplamda 311’den fazla madde eklenmiştir. Ansiklopedinin Mobil 
uygulaması 2025 yılında faaliyete geçmiş olup aşağıdaki QR Kod linki aracılığılıyla indirebilirsiniz.
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1.3.3 Tematik Atatürk Eserleri Serisi

Atatürk'ün çeşitli alanlardaki etkilerini detaylı bir şekilde ele alarak, farklı kitlelere yönelik 
bilgilendirici ve eğitici eserler oluşturmak, Toplumda tarih bilincini artırmak ve genç nesillere 
Atatürk'ün vizyonunu aktarmak amacıyla "Tematik Atatürk Eserleri Serisi" yayımlanmaktadır. Proje 
kapsamında “Atatürk’ün Söylev ve Demeçleri & Atatürk’ün Tamim, Telgraf ve Beyannameleri”, 
"Doğumundan Ölümüne Kaynakçalı Atatürk Günlüğü" ile “Türkiye Cumhuriyeti Tarihi I-II-III” 
basılmıştır.

1.3.4 Cumhuriyet’in Tanıkları

Cumhuriyet Türkiye’si hakkında yazılı, sözlü ve görsel malzemeyi bir araya getirmek ve kapsamlı 
bir arşiv oluşturup, sergiler, sempozyumlar ve yayınlar yaparak, araştırmacılarımız ve genel 
okuyucular için faydalı ve asıl önemlisi Cumhuriyetimiz için sağlam ve güvenilir bilgiler içeren 
kapsamlı bir veri havuzu oluşturacaktır. "Cumhuriyetin Tanıkları" projesi kapsamında Mahmut H. 
Şakiroğlu Türkiye-İtalya İlişkileri Hakkındaki Araştırmalara Adanmış Bir Ömür” Sergisi ile Prof. 
Dr. Mübahat Türker Küyel sergisi ve "Cumhuriyet Dönemi Türkiye ile Rusya Arasında Entelektüel 
Karşılaşmalar Sergisi" düzenlenmiştir.
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1.3.5 Atatürk'ün "Nutuk" adlı eserinin 1927 Yılı Osmanlıca Baskısının tıpkıbasımı, Transkript 
ve Günümüz Türkçesi bir arada yayımlanması

Nutuk’un hitabe üslubunu, asli dilindeki ahengi ve anlam derinliğini bozmayacak şekilde 
okunduğu dönemde kullanılan kelime ve terimlerin günümüzde kullanılan manaları verilerek, 
eserde adı geçen kişi, yer, kuruluş, olay adları, kavram ve kimi sözcükler ile ilgili bilgiler ve izahı 
içeren bir dizinle birlikte  yayımlanması planlanmaktadır.

Atatürk’ün “Nutuk” Adlı Eserinin 1927 Yılı Osmanlıca baskısının tıpkıbasımı, Transkript 
ve Günümüz Türkçesi bir arada yayımlanması için çalışmalar devam etmekte olup Nutuk’un 
okununmasının 100. Yılı olan 2027 yılında yayımlanması planlanmaktadır. 

1.4	 Tanıtım Faaliyetleri 

Atatürk Araştırma Merkezi Başkanlığınca yayımlanan eserler, https://emagaza-atam.ayk.gov.tr/ 
adresli elektronik mağazamız, kitap satış bürolarımız ile ulusal ve uluslararası kitap fuarlarında 
okuyuculara ulaştırılmaktadır.

Ayrıca, yurt içindeki başta devlet üniversiteleri kütüphaneleri ve 81 ilin İl Halk Kütüphaneleri 
olmak üzere belli başlı kütüphaneler ile bazı kamu kurum ve kuruluşlarına ait kütüphanelere, yurt 
içi ve dışında uygun görülen kurum ve kuruluşların kütüphanelerine ücretsiz olarak yayınlarımız 
gönderilmektedir. 2025 yılında da kurumumuzun tanıtım faaliyetleri devam etmiş olup ulusal ve 
uluslararası kitap fuarlarına katılım sağlanmıştır.
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1.4.1 Ücretsiz Dağıtılan Yayınlar 

Kurumumuz 2025 yılında, 18.163 adet yurt içi, 83 adet yurt dışı olmak üzere 18.246 adet Kurum 
yayını üniversitelere, kütüphanelere, diğer kamu kurum ve kuruluş veya kişilere ücretsiz olarak 
dağıtılmıştır.

2025 YILINDA ÜCRETSİZ DAĞITILAN YAYINLAR

Kitap Süreli Yayın CD

YURTİÇİ

Üniversiteler 442 0

Kütüphaneler 7.110 528

Diğer Kamu, Kurum veya Kişiler 8.179 1.904

YURTDIŞI

Üniversiteler 0 0

Kütüphaneler 0 0

Diğer Kamu, Kurum veya Kişiler 83 0

1.4.2 Katılım Sağlanan Fuarlar

Kurumumuz 2025 yılında 8 kitap fuarına katılarak yayınlarını okuyucuyla buluşturmuştur.

NO FUAR ADI YERİ TARİHİ ULUSAL
ULUSLARARASI

SATILAN KİTAP 
SAYISI

1 Çukurova Kitap Fuarı ADANA 11-19 Ocak ULUSLARARASI 1411

2 Külliye’de Ramazan Kitap Günleri ANKARA  1-9 Mart ULUSAL 489

3 Ankara Kitap Fuarı Ankara 3-12 Ekim ULUSAL 524

4 Çorum Kitap Fuarı Çorum 10-19 Ekim ULUSAL 277

5 İzmir Kitap Fuarı İzmir 16-25 Ekim ULUSAL 524

6 Erzurum Kitap Fuarı Erzurum 20-29 Kasım ULUSAL 292

7 Urfa Kitap Fuarı Urfa 20-29 Kasım ULUSAL 123

8
42. Uluslararası İstanbul TÜYAP 
Kitap Fuarı

İstanbul 12-20 Aralık ULUSLARARASI 810
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2025 Yılı Yayın Gelirleri  

%21

%79

Fuarlar

E-Mağaza ve
Kitap Satış

YAYIN SATIŞ MERKEZLERİ YAYIN SATIŞ GELİRİ

Fuarlar 584.434,00

E- Mağaza ve Kitap Satış 2.214.497,00

TOPLAM 2.800.931,00

1.5. Burs Faaliyetleri

Kurumumuz tarafından 664 sayılı KHK’nin 9. maddesi (h) bendi ve Atatürk Kültür, Dil ve Tarih 
Yüksek Kurumu Eğitim ve Araştırma Bursları Yönetmeliği kapsamında ve Bütünleşik Bilgi Sistemi 
dâhilinde, ilgili veya sosyal ve beşerî bilimler alanında ülke için öncelikli konularda hazırlanacak 
projelere katılan ve tez konularını bu projeler çerçevesinde belirleyen yüksek lisans ve doktora 
öğrencilerine burs verilmektedir. 

2025 yılında, önceki yıllardan devam eden 2 doktora ile yeni alınan 1 doktora olmak üzere 3 
bursiyere burs verilmiştir.

Yıllara Göre Burs Miktarı

2023 2024 2025

Kişi Sayısı Burs Miktarı Kişi 
Sayısı

Burs Miktarı Kişi 
Sayısı

Burs Miktarı

Yüksek Lisans 2 63.000,00 0 0 0 0

Doktora 5 333.000,00 4 301.542,66 3 466.500,00

TOPLAM 7 396.000,00 4 301.542,66 3 466.500,00

2025 yılında hangi alanlarda burs verildiği aşağıdaki tabloda gösterilmiştir.

Verilen Burs Alanları ve Sayısı

BURS VERİLEN ALANLAR YÜKSEK LİSANS DOKTORA

Yakın Çağ Tarihi/ Sultan Abdülaziz Dönemi Sadaret Politikası (1861-1876)
1

Cumhuriyet Tarihi/Uluslararası Güvenlik Meselesi: Mütareke ve İşgal Yıllarında Batı 
Anadolu’da Asayiş ve Güvenlik (1918-1923)

1

Cumhuriyet Tarihi/Kamuoyu Diplomasisi (İmaj ve Propaganda): Ulus Markalama 
Türkiye İmajı

1
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1.6. Kütüphane Faaliyetleri

1984 yılında 2786 sayılı yasanın 19.maddesinin (c) ve (d) fıkraları gereğince Atatürk Araştırma 
Merkezi Başkanlığı Bünyesinde konusu Atatürk, Millî Mücadele ve Cumhuriyet Tarihi olan ‘’Atatürk 
İhtisas Kitaplığı’’ ve ‘’Atatürk Arşivi’’ kurulmuştur. 

Atatürk Araştırma Merkezi Kütüphanesi’nde; Atatürk’ün Hayatı, Çalışmaları, Millî Mücadele 
Dönemi, Cumhuriyet’in Kuruluşu, Cumhuriyet Tarihi Olayları, Atatürk İlke ve İnkılâpları ile ilgili 
yayınlar bulunmaktadır. Ayrıca koleksiyonumuzda tezler ve görsel-işitsel materyaller (ses bandı, 
CD, DVD vb.) de yer almaktadır. Koleksiyonda bulunan kitaplar Dewey Onlu Sınıflama Sistemi’ne 
(Dewey Decimal Classification System) göre sınıflanmıştır. Kapalı raf sistemiyle hizmet veren 
kütüphanemizde koleksiyonumuz ATAM ile başlayan numaralarla numerik bir şekilde devam eden 
bir yer numarası sistemi ile düzenlenmiştir. Koleksiyonun büyük bir çoğunluğu Türkçe olmakla 
birlikte, yayın dili açısından büyük bir çeşitlilik göstermektedir. Türkçe yayınların yanı sıra Rusça, 
Kazakça, Bulgarca, Macarca, Gürcüce, Yunanca, Osmanlıca, Arapça, İngilizce, Fransızca, Kırgızca, 
Kazakça ve Almanca yayınlar bulunmaktadır. Mustafa Kemal Atatürk’ün Nutuk adlı eserinin, 
orijinal (Osmanlıca) ve bugünkü dille yayınlanmış nüshalarının yanı sıra çeşitli dillere çevrilmiş 
(İngilizce, Almanca, Fransızca, Kırgızca, Kazakça, Rusça, Farsça) nüshaları da koleksiyon içerisinde 
yer almaktadır.

Atatürk Araştırma Merkezi Kütüphanesi olarak Türkiye Cumhuriyeti’nin kuruluş sürecini, 
Atatürk’ün hayatı, çalışmaları, ilke ve inkılâplarını derlemek, korumak ve toplumun hizmetine 
sunarak akademik ve kültürel gelişime katkı sağlamak temel misyonumuzdur. Ulusal ve 
uluslararası düzeyde saygın bir ihtisas kütüphanesi olarak dijitalleşen dünyaya uyum sağlayarak 
geniş kitlelere ulaşmak, zengin içeriklerimizle araştırmacılar için bir referans kaynak olmayı ve 
Türkiye Cumhuriyeti’nin kültürel mirasını gelecek nesillere aktarmada öncü bir kurum olmayı 
vizyon edinmekteyiz.
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Bu doğrultuda, Atatürk Kültür, Dil ve Tarih Yüksek Kurumu bünyesindeki dört kurumun 
kütüphanelerinin tek çatı altında birleştirilmesiyle oluşturulan “Atatürk Yüksek Kurumu 
Kütüphanesi” bünyesinde faaliyetlerine başlayan Atatürk Araştırma Merkezi Kütüphanesi, zengin 
koleksiyonu ve araştırma altyapısıyla bilim dünyasına ve kamuoyuna hizmet sunmayı başlamıştır.

ATAM Kütüphane ve Arşivinde Mevcut Eserlerin ve Materyalin Döküman

KÜTÜPHANE MEVCUDU ARŞİV MEVCUDU

Kitap 10.591 Arşiv Vesikası (Belge) 0

Dergi 1.392 El Yapımı Resim 0

Ansiklopedi 257 Fotoğraf 4.643

El Yazması (Yazma Eser) 0 Fotoğraf Negatifi 1.019

Nadir Eser (El Yazması Olmayan) 134 Plaklar 0

Tercüme Eser 0 Matbu Resim 2.322

Fotokopi Eser 0 Kartpostal 1.632

Mevzuat Kitapları 0 Dergi 90

Mikrofiş 0 Günlük Gazete 368

Mikrofilm (Makara) 0 Çeşitli Belgeler 1.284

DVD/CD 5 Slayt 100

Estampaj 0 Mikrofilm (Kutu Olarak) 56

Tez ve Araştırma Çalışmaları 22 Film 1

Sözlük 143 Video Kaset 47

Harita, Grafik, Plan ve Paftalar 0 Ses Kaseti 0

Gazete 923 DVD/CD 40

Atlas 0 Teyp Kaseti 107

Sinema Filmleri (Belgesel) 0 Harita 12

Tablo 0 Tablo 94

E-Kitap 0 Rölöve 0

Rölöve 0 Mektup 829

Telif Eser 0 Telgraf 161

Ayrı Basım 484 Tefrika 0

Albüm 93 Gazete Küpürü 0

Referans Kaynak 13 Resmi Gazete 0

- - Afiş 0

- - Defter 0

TOPLAM 14.057 TOPLAM 12.805
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1.7 Eğitim Faaliyeti

2025 yılı içinde de, yürürlüğe girmiş olan çeşitli mevzuatların takip edilip uygulamada birlikteliğin 
sağlanması, çalışan personelin yetiştirilmesi ve performansının artırılması amacıyla personelimizin 
çeşitli kurum ve kuruluşlar tarafından düzenlenmekte olan kurs ve seminerlerden azami ölçüde 
faydalanmaları sağlanmıştır. Bu kapsamda CİBKO tarafından düzenlenen eğitime personelimiz 
katılmıştır.

1.8. Diğer Faaliyetler

Kurumumuzun gelen ve giden evrakları Genel Arşiv Hizmetleri Mevzuatına uygun olarak 
düzenlenmeke olup 2025 yılında Kurumumuza toplam olarak 2816 adet evrak girişi, 1962 adet 
evrak çıkışı ve 964 adet olur gerçekleşmiştir. 

Kurumumuz birimlerinde çalışan tüm personele ait; atama, terfi, nakil, izin, emeklilik, sicil, 
disiplin, intibak, mal bildirimi, güvenlik soruşturması, kadro iptal ve ihdası, yan ödeme, özel hizmet 
ve yabancı dil tazminatları, giyim yardımı, pasaport, vekâlet, görevlendirme, seyahat, ayrılma, soru 
önergeleri, bilgi edinme, dilekçeler, tüm personelin ve bakmakla yükümlü oldukları yakınlarının 
sağlık hizmetleri ile ilgili iş ve işlemler yürütülmüştür.

Taşınır ve taşınmaz mal kayıtlarına ilişkin işlemler 5018 sayılı Kanun hükümlerine uygun biçimde 
yürütülmüştür.

Birimlerden gelen alım taleplerine ilişkin gerçekleştirme işlemleri sonuçlandırılmıştır. 
Kurumumuzun bilgi@atam.gov.tr    adresine gelen bilgi edinme maillerinin sayısı: 140, CİMER 
başvurularının sayısı: 26 olmak üzere toplaamda 166 adet bilgi edinme sorusu gelmiştir.

Kurumun gelen ve giden evrakları ile genel arşiv hizmetleri mevzuatına uygun olarak yerine 
getirilmiştir.
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3- Stratejik Plan Değerlendirme Tabloları

2024-2028 stratejik planın performans göstergeleri bazında 2025 yılsonu değerlendirme 
sonuçları aşağıda sunulmuştur;

Stratejik Amaç (A.1) Atatürk ve Türkiye Cumhuriyeti Tarihine ilişkin konularda bilimsel araştırmalar yapmak bu tür 
çalışmaları desteklemek, bunların sonuçlarını yaymak ve yayımlamak.

Hedef (H1.1) Basılı ve görsel kurum yayınlarının sayısı artırılacak ve daha geniş kitlelere ulaşması sağlanacaktır.

Amacın İlgili Olduğu Program/Alt 
Program Adı 

Atatürk, Millî Mücadele ve Türkiye Cumhuriyeti Tarihi Araştırmaları

Amacın İlişkili Olduğu Alt Program 
Hedefi 

Atatürk, Millî Mücadele ve Türkiye Cumhuriyeti tarihi konusunda kamuoyunun doğru ve güvenilir 
bilgiye ulaşmasının sağlanması

H1.1 Performansı %99,5

Sorumlu Birim Bilimsel Çalışmalar Müdürlüğü

Performans Göstergesi
Hedefe 
Etkisi 
(%)

Plan Dönemi 
Başlangıç 
Değeri (A)

İzleme Dönemindeki 
Yılsonu Hedeflenen 

Değer (B)

İzleme Dönemindeki 
Gerçekleşme Değeri 

(C)

Performans (%) 
(C-A)/(B-A)

PG1.1.1 Yayımlanan yeni yayın 
sayısı (basılı-elektronik)

40 569 605 627 % 161

PG1.1.2 Basılan tıpkıbasım sayısı 
(basılı-elektronik)

20 202 213 227 %227

PG 1.1.3 Atatürk Araştırma Merkezi 
Dergisinde yayımlanan Makale 
sayısı

20 1.107 1.135 1.156 %175

PG 1.1.4 Ücretsiz dağıtılan yayın 
sayısı

10 324.679 355.679 354.271 %95

PG 1.1.5 Katılım sağlanan kitap 
fuarı sayısı

10 142 154 157 %125
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Hedefe İlişkin Değerlendirmeler

Tespitler ve ihtiyaçlarda herhangi bir değişim bulunmadığından performans göstergesinde bir 
değişiklik ihtiyacı bulunmamaktır. Tahmin edilen maliyetin ötesine geçilmemiştir. Hedefe %99,5 
oranında ulaşılmıştır.
PG 1.1.1: Performans göstergesinde hedeflenen değere ulaşılmıştır. Yeterli sayıda ve nitelikte eser 
başvurusunun yapılmaması ve yayınlanması talebiyle kuruma teslim edilen eserlerin bilimsel 
niteliklere uygun olmaması, süreli yayınlara yeterli sayıda makale başvurusu yapılmaması hedef 
için risk oluşturmaktadır. Riskleri ortadan kaldırmak ve sürdürebilirliği sağlamak için eser inceleme 
sürecinin hızlandırılması ve hakem havuzunun oluşturulması gerekmektedir.
PG 1.1.2: Performans göstergesinde hedeflenen değere ulaşılmıştır. Yeterli sayıda ve nitelikte eser 
başvurusunun yapılmaması ve yayınlanması talebiyle kuruma teslim edilen eserlerin bilimsel 
niteliklere uygun olmaması, süreli yayınlara yeterli sayıda makale başvurusu yapılmaması hedef 
için risk oluşturmaktadır. Riskleri ortadan kaldırmak ve sürdürebilirliği sağlamak için eser inceleme 
sürecinin hızlandırılması ve hakem havuzunun oluşturulması gerekmektedir.
PG 1.1.3: Performans göstergesinde hedeflenen değere ulaşılmıştır. Süreli yayınlara yeterli sayıda 
makale başvurusu yapılmaması hedef için risk oluşturmaktadır. Riskleri ortadan kaldırmak 
ve sürdürebilirliği sağlamak için süreli yayınlara makale gönderimini sağlamak amacıyla ilgili 
üniversitelere ve bölümlere davet yazısı gönderilmesi ve dergilerin indekslerde taranması için 
gerekli ölçütlerin yerine getirilmesi gerekmektedir.
PG 1.1.4: Performans göstergesinde hedeflenen değere %95 oranında ulaşılmıştır. Kurumumuz yeni 
hizmet binasına taşınılması dolayısıyla ücretsiz yayın dağıtımı hedeflenen sayıda yapılamamıştır. 
Sonraki yıllara ait hedeflenen değerlere ulaşılması sağlanacaktır. Kişi ve kurumlarca talepte 
bulunulduğu halde gönderilen ücretsiz yayınların kargo ücreti ödemesinden dolayı geri dönmesi 
gösterge için risk oluşturmaktadır. Riskleri ortadan kaldırmak ve sürdürebilirliği sağlamak için 
ücretsiz yayın dağıtılacak kişi ve kurumlarla iletişim kanalları açık tutularak ulaştırma sorunlarının 
asgari düzeye indirilmesi gerekmektedir.
PG 1.1.5: Performans göstergesinde hedeflenen değere ulaşılmıştır. Kurum yayınlarının yeterince 
tanıtılamaması ve mobil satış birimlerinin olmaması gösterge için risk oluşturmaktadır. Riskleri 
ortadan kaldırmak ve sürdürebilirliği sağlamak için yazılı ve görsel medya etkin kullanılarak 
tanıtım ve dağıtım faaliyetlerinin etkin bir şekilde yürütülmesi gerekmektedir. 
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Stratejik Amaç (A.1) Atatürk ve Türkiye Cumhuriyeti Tarihine ilişkin konularda bilimsel araştırmalar yapmak bu tür 
çalışmaları desteklemek, bunların sonuçlarını yaymak ve yayımlamak.

Hedef (H1.2) Atatürk ve Türkiye Cumhuriyeti Tarihine ilişkin konularda yurt içi ve yurt dışında bilimsel etkinlikler 
düzenlenecek, bilimsel etkinliklere katılım ve destek sağlanacaktır.

Amacın İlgili Olduğu Program/Alt 
Program Adı 

Atatürk, Millî Mücadele ve Türkiye Cumhuriyeti Tarihi Araştırmaları

Amacın İlişkili Olduğu Alt 
Program Hedefi 

Atatürk, Millî Mücadele ve Türkiye Cumhuriyeti Tarihi konusunda kamuoyunun doğru ve güvenilir 
bilgiye ulaşmasının sağlanması

H1.2 Performansı %90

Sorumlu Birim Bilimsel Çalışmalar Müdürlüğü

Performans Göstergesi Hedefe 
Etkisi (%) 

Plan Dönemi 
Başlangıç Değeri 

(A) 

İzleme 
Dönemindeki 

Yılsonu 
Hedeflenen Değer 

(B) 

İzleme 
Dönemindeki 
Gerçekleşme 

Değeri (C) 

Performans (%) 
(C-A)/(B-A) 

PG1.2.1 Uluslararası Atatürk 
Kongresi sayısı 

30 10 10 10 %100

PG1.2.2 Gerçekleştirilen 
bilimsel etkinlik sayısı (kongre, 
sempozyum, panel, çalıştay vb.)

40 199 223 244 %188

PG 1.2.3 Desteklenen etkinlik 
sayısı

20 7 11 9 %50

PG 1.2.4 Yurt içi ve Yurt dışında 
katılım sağlanan etkinlik sayısı

10 170 174 175 %125
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Hedefe İlişkin Değerlendirmeler

Tespitler ve ihtiyaçlarda herhangi bir değişim bulunmadığından performans göstergesinde bir 
değişiklik ihtiyacı bulunmamaktır. Hedefe %90 ulaşılmıştır. Tahmin edilen maliyetin ötesine 
geçilmemiştir. 
PG 1.2.1: Dört yılda bir düzenlenen Uluslararası Atatürk Kongresi en son 2023 yılında 
gerçekleştirilmiş olup, performans göstergesinde hedeflenen değerin 2027 yılında gerçekleşmesi 
beklenmektedir.
PG 1.2.2: Performans göstergesinde hedeflenen değere ulaşılmıştır. Bütçe imkânlarının sınırlı 
olması, organizasyon maliyetlerindeki artış, paydaşların ve katılımcıların taahhüdünü yerine 
getirmemesi, tam metinlerin etkinliğin düzenleneceği tarihten önce kuruma teslim edilmemesi 
hedef için risk oluşturmaktadır. Riski ortadan kaldırmak ve sürdürebilirliği sağlamak için bildiri 
sahipleriyle bildirinin zamanında teslim edilmesi için bir sözleşme düzenlenmesi, Bilimsel 
etkinliklerin yurt içi ve yurt dışında genişletilerek devam ettirilmesi, yapılan faaliyetlerin akademik 
çevreyle sınırlı tutulmayarak bu faaliyetlerin toplumun diğer kesimleri tarafından da bilinmesine 
ortam hazırlanması ve bütçe olanaklarının iyileştirilmesi doğrultusunda çalışmalar yapılması 
gerekmektedir. 
PG 1.2.3: Performans göstergesinde hedeflenen değere %50 oranında ulaşılmıştır. Gösterge 
değerine ilişkin gelecek yıllara dair bir güncelleme ihtiyacı bulunmamaktadır. Sonraki yıllara ait 
hedeflenen değerlere ulaşılmasını teminen birim yöneticileriyle gerekli çalışmalar yapılacaktır. 
Çalışma alanıyla ilgili desteklenecek etkinlik başvurusu bulunmaması, bütçe imkânlarının kısıtlı 
olması,  hedef için risk oluşturmaktadır. Riski ortadan kaldırmak ve sürdürebilirliği sağlamak için 
kurum bilinirliğini arttıracak yazılı ve görsel tanıtım çalışmalarının yürütülmesi gerekmektedir.
PG 1.2.4: Performans göstergesinde hedeflenen değere ulaşılmıştır.



113

2025 YILI FAALİYET RAPORU

Stratejik Amaç (A.1)
Atatürk ve Millî Mücadele ile Türkiye Cumhuriyeti’nin gelişim sürecini bütün yönleriyle ortaya koyarak 
geleceğine yön verebilecek bilimsel araştırmalar yapmak ve yaptırmak; bu tür çalışmaları desteklemek, 
bunların sonuçlarını yaymak ve yayımlamak.

Hedef (H1.3) Atatürk ve Türkiye Cumhuriyeti Tarihine ilişkin konularda projeler yürütülecek ve projelere destek 
verilecektir.

Amacın İlgili Olduğu 
Program/Alt Program Adı 

Atatürk, Millî Mücadele ve Türkiye Cumhuriyeti Tarihi Araştırmaları

Amacın İlişkili Olduğu Alt 
Program Hedefi 

Atatürk, Millî Mücadele ve Türkiye Cumhuriyeti Tarihi konusunda kamuoyunun doğru ve güvenilir bilgiye 
ulaşmasının sağlanması

H1.3 Performansı %77.5

Sorumlu Birim Bilimsel Çalışmalar Müdürlüğü

Performans Göstergesi Hedefe Etkisi (%)
Plan Dönemi 

Başlangıç Değeri 
(A)

İzleme 
Dönemindeki 

Yılsonu 
Hedeflenen 
Değer (B)

İzleme 
Dönemindeki 
Gerçekleşme 

Değeri (C)

Performans (%) 
(C-A)/ (B-A)

PG1.3.1 Yürütülen proje 
sayısı

70 18 27 31 %144

PG1.3.2 Desteklenen proje 
sayısı

7,5 5 9 6 %25

Hedefe İlişkin 
Değerlendirmeler

Tespitler ve ihtiyaçlarda herhangi bir değişim bulunmadığından performans göstergesinde bir 
değişiklik ihtiyacı bulunmamaktır. Hedef % 77,5 oranında ulaşılmıştır. Tahmin edilen maliyetin ötesine 
geçilmemiştir. 
PG 1.3.1: Performans göstergesinde hedeflenen değere ulaşılmıştır. 
PG 1.3.2: Performans göstergesinde hedeflenen değere %25 oranında ulaşılmıştır. Nitelikli proje 
başvurularının yeterli sayıda olmaması, başvuruların uygun bilimsel kriterleri taşımaması ve bütçe 
imkânlarının sınırlı olması hedef için risk oluşturmaktadır. Riski ortadan kaldırmak ve sürdürebilirliği 
sağlamak için kurum bilinirliğini arttıracak yazılı ve görsel tanıtım çalışmaları yürütülmesi ve bütçe 
olanaklarının iyileştirilmesi doğrultusunda çalışmalar yapılması gerekmektedir.
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Stratejik Amaç (A.1) Atatürk ve Türkiye Cumhuriyeti Tarihine ilişkin konularda bilimsel araştırmalar yapmak bu tür 
çalışmaları desteklemek, bunların sonuçlarını yaymak ve yayımlamak.

Hedef (H1.4) Kurum Kütüphanesi ve Arşivi, kaynak niteliğindeki bilgi ve belgelerle zenginleştirilecek ve bunlara 
erişim kolaylaştırılacaktır.

Amacın İlgili Olduğu Program/Alt 
Program Adı 

Atatürk, Millî Mücadele ve Türkiye Cumhuriyeti Tarihi Araştırmaları

Amacın İlişkili Olduğu Alt 
Program Hedefi 

Atatürk, Millî Mücadele ve Türkiye Cumhuriyeti Tarihi konusunda kamuoyunun doğru ve güvenilir 
bilgiye ulaşmasının sağlanması

H1.4 Performansı %66,75

Sorumlu Birim
Kütüphane ve Arşiv Müdürlüğü

Performans Göstergesi Hedefe 
Etkisi (%) 

Plan Dönemi 
Başlangıç Değeri 

(A) 

İzleme 
Dönemindeki 

Yılsonu 
Hedeflenen Değer 

(B) 

İzleme 
Dönemindeki 
Gerçekleşme 

Değeri (C) 

Performans (%) 
(C-A)/(B-A) 

PG1.4.1 Kütüphaneden yararlanan 
okuyucu sayısı

25 17.151 19.151 17.151 %0

PG1.4.2 Kurum kütüphanesine 
kazandırılan eser sayısı

75 11.496 12.496 12.387 %89

Hedefe İlişkin Değerlendirmeler

Tespitler ve ihtiyaçlarda herhangi bir değişim bulunmadığından performans göstergesinde bir 
değişiklik ihtiyacı bulunmamaktır. Tahmin edilen maliyetin ötesine geçilmemiştir.  Hedefe % 66,75 
oranında ulaşılmıştır.
PG 1.4.1: Performans göstergesinde hedeflenen değere %89 oranında ulaşılmıştır. Kurumumuzun 
yeni hizmet binasına taşınması dolayısıyla Kurum Kütüphanesinin kapalı olması nedeniyle 
göstergede istenilen hedefe ulaşılamamıştır. Atatürk Kültür, Dil ve Tarih Yüksek Kurumu 
bünyesindeki dört kurumun kütüphanelerini tek çatı altında birleştiren “Atatürk Yüksek Kurumu 
Kütüphanesi” nde faaliyetlerine başlayan Atatürk Araştırma Merkezi Kütüphanesi, zengin içeriğiyle 
okuyuculara kapılarını 18 Aralık 2025 tarihi itibarıyla açmış olup ilerleyen dönemlerde göstergede 
hedeflenen değere ulaşılması öngörülmektedir. Gösterge değerine ilişkin gelecek yıllara dair 
bir güncelleme ihtiyacı bulunmamaktadır. Sonraki yıllara ait hedeflenen değerlere ulaşılmasını 
teminen birim yöneticileriyle gerekli çalışmalar yapılacaktır.
PG 1.4.2: Performans göstergesinde hedeflenen değere ulaşılamamıştır. Kurumumuzun yeni 
hizmet binasına taşınmadan önce fiziki şartlarının uygun olmaması ve taşınma sürecinde Kurum 
Kütüphanesinin kapalı olması göstergede istenilen hedefe ulaşılmasını engellemiştir. Ancak bu 
süreçte kurum kütüphanesinin zenginleştirilmesi amacıyla 853 kitap kütüphaneye eklenmiştir. 
Gösterge değerine ilişkin gelecek yıllara dair bir güncelleme ihtiyacı bulunmamakta olup, sonraki 
yıllara ait hedeflere ulaşılması için gerekli çalışmalar yapılacaktır.
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Stratejik Amaç (A.1) Atatürk ve Türkiye Cumhuriyeti Tarihine ilişkin konularda bilimsel araştırmalar yapmak bu tür çalışmaları 
desteklemek, bunların sonuçlarını yaymak ve yayımlamak. 

Hedef (H1.3)
Atatürk ve Türkiye Cumhuriyeti tarihine ilişkin konularda lisansüstü çalışma yapan öğrenci ve 
araştırmacılara araştırma bursu verilecektir. 

Amacın İlgili Olduğu 
Program/Alt Program Adı 

Atatürk, Millî Mücadele ve Türkiye Cumhuriyeti Tarihi Araştırmaları 

Amacın İlişkili Olduğu Alt 
Program Hedefi 

Atatürk, Millî Mücadele ve Türkiye Cumhuriyeti tarihi konusunda kamuoyunun doğru ve güvenilir bilgiye 
ulaşmasının sağlanması 

H1.5 Performansı %43,75

Sorumlu Birim Bilimsel Çalışmalar Müdürlüğü

Performans Göstergesi Hedefe Etkisi 
(%) 

Plan Dönemi 
Başlangıç 
Değeri (A) 

İzleme Dönemindeki 
Yılsonu Hedeflenen 

Değer (B) 

İzleme Dönemindeki 
Gerçekleşme Değeri 

(C) 

Performans (%) 
(C-A)/(B-A) 

PG1.5.1 Verilen yüksek lisans 
bursu sayısı

50 43 46 43 %0

PG1.5.2 Verilen doktora 
bursu sayısı

50 46 54 53 %87,5

Hedefe İlişkin 
Değerlendirmeler

Tespitler ve ihtiyaçlarda herhangi bir değişim bulunmadığından performans göstergesinde bir değişiklik 
ihtiyacı bulunmamaktır. Tahmin edilen maliyetin ötesine geçilmemiştir.  Hedefe %43,75 oranında 
ulaşılmıştır.
PG 1.5.1: Performans göstergesinde hedeflenen değere ulaşılamamıştır. 2025 yılı burs başvurusunda 
yüksek lisans bursu için başvuru yapan aday olmadığı için hedefe ulaşılamamıştır. Gösterge değerine 
ilişkin gelecek yıllara dair bir güncelleme ihtiyacı bulunmamaktadır. Sonraki yıllara ait hedeflenen 
değerlere ulaşılmasını teminen birim yöneticileriyle gerekli çalışmalar yapılacaktır. 
PG 1.5.2: Performans göstergesinde hedeflenen değere %87,5 oranında ulaşılmıştır.
Burs başvurularının yeterli sayıda olmaması, başvuruların uygun bilimsel kriterleri taşımaması ve bütçe 
imkânlarının sınırlı olması hedef için risk oluşturmaktadır. Riski ortadan kaldırmak ve sürdürebilirliği 
sağlamak için burs başvurularını arttırabilmek adına ilgililerine yeterli duyuru yapılarak başvuruda 
istenen evrakların azaltılması ve kurum bilinirliğini arttıracak yazılı ve görsel tanıtım çalışmaları 
yürütülmesi ve bütçe olanaklarının iyileştirilmesi doğrultusunda çalışmalar yapılması gerekmektedir.
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Stratejik Amaç (A.2)
Kurumsal kapasiteyi geliştirmek ve güçlendirmek.

Hedef (H1.2) Kurum tanınırlığı artırılacak ve kurumsal iletişim ağı geliştirilecektir.

Amacın İlgili Olduğu 
Program/Alt Program Adı

Atatürk, Millî Mücadele ve Türkiye Cumhuriyeti Tarihi Araştırmaları

Amacın İlişkili Olduğu Alt 
Program Hedefi

Atatürk,  Millî Mücadele ve Türkiye Cumhuriyeti Tarihi konusunda kamuoyunun doğru ve güvenilir 
bilgiye ulaşmasının sağlanması

H2.2 Performansı %80

Sorumlu Birim
Bilimsel Çalışmalar Müdürlüğü

Performans Göstergesi Hedefe Etkisi 
(%) 

Plan Dönemi 
Başlangıç 
Değeri (A) 

İzleme Dönemindeki 
Yılsonu Hedeflenen 

Değer (B) 

İzleme Dönemindeki 
Gerçekleşme Değeri 

(C) 

Performans (%) 
(C-A)/(B-A) 

PG2.1.1 Dijital 
Ansiklopedilere yüklenen 
madde sayısı

40 1.000 1.400 1.690 %173

PG2.1.2 Sosyal medya 
hesaplarımızdan (X, 
instagram ve facebook) 
yapılan paylaşım sayısı

40 4.400 5.850 5.901 %104

PG2.1.3 Genel ağ sayfasının 
çevrildiği yabancı dil sayısı

20 0 1 0 %0

   

Hedefe İlişkin 
Değerlendirmeler

Tespitler ve ihtiyaçlarda herhangi bir değişim bulunmadığından performans göstergesinde bir 
değişiklik ihtiyacı bulunmamaktır. Tahmin edilen maliyetin ötesine geçilmemiştir. Hedefe %80 oranında 
ulaşılmıştır.
PG 2.1.1: Performans göstergesinde hedeflenen değere ulaşılmıştır. 
PG 2.1.2: Performans göstergesinde hedeflenen değere ulaşılmıştır. . 
PG 2.1.3: Performans göstergesinde hedeflenen değere ulaşılamamıştır. Gösterge değerine ilişkin 
gelecek yıllara dair bir güncelleme ihtiyacı bulunmamaktadır. Sonraki yıllara ait hedeflenen değerlere 
ulaşılmasını teminen birim yöneticileriyle gerekli çalışmalar yapılacaktır. 
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Stratejik Amaç (A.2) Kurumsal kapasiteyi geliştirmek ve güçlendirmek.

Hedef (H2.2) İnsan Kaynakları kapasitesi geliştirilecektir.

Amacın İlgili Olduğu 
Program/Alt Program Adı 

Atatürk, Millî Mücadele ve Türkiye Cumhuriyeti Tarihi Araştırmaları

Amacın İlişkili Olduğu Alt 
Program Hedefi 

Atatürk, Millî Mücadele ve Türkiye Cumhuriyeti Tarihi konusunda kamuoyunun doğru ve güvenilir bilgiye 
ulaşmasının sağlanması

H3.1 Performansı %90

Sorumlu Birim İnsan Kaynakları ve Destek Hizmetleri Müdürlüğü

Performans Göstergesi Hedefe Etkisi 
(%) 

Plan Dönemi 
Başlangıç 
Değeri (A) 

İzleme Dönemindeki 
Yılsonu Hedeflenen 

Değer (B) 

İzleme Dönemindeki 
Gerçekleşme Değeri 

(C) 

Performans (%) 
(C-A)/(B-A) 

PG2.2.1 Çalışan 
memnuniyetine yönelik 
yapılan anket ve ankete ait 
değerlendirme toplantısı 
sayısı

40 7 11 11 %100

PG2.2.2 Personelin mesleki 
gelişimine yönelik katılım 
sağladığı eğitim sayısı

30 77 83 87 %167

PG2.2.3 Uzaktan Eğitim 
Kapısı aracılığıyla eğitimlere 
katılan personel oranı

20 76 80 84 %400

PG2.2.4 Görevde Yükselme 
ve Unvan Değişikliği Sınav 
İlanlarına Yapılan Başvuru 
Sayısı*

10 0 14 6 %43
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Hedefe İlişkin  
Değerlendirmeler 

  

Tespitler ve ihtiyaçlarda herhangi bir değişim bulunmadığından performans göstergesinde bir 
değişiklik ihtiyacı bulunmamaktır. Tahmin edilen maliyetin ötesine geçilmemiştir. Hedefe %90 oranında 
ulaşılmıştır.
PG 2.2.1: Performans göstergesinde hedeflenen değere değere ulaşılmıştır. Gösterge değerine ilişkin 
gelecek yıllara dair bir güncelleme ihtiyacı bulunmamaktadır. Sonraki yıllara ait hedeflenen değerlere 
ulaşılmasını teminen birim yöneticileriyle gerekli çalışmalar yapılacaktır.    
PG 2.2.2: Performans göstergesinde hedeflenen değere değere ulaşılmıştır. Gösterge değerine ilişkin 
gelecek yıllara dair bir güncelleme ihtiyacı bulunmamaktadır. Sonraki yıllara ait hedeflenen değerlere 
ulaşılmasını teminen birim yöneticileriyle gerekli çalışmalar yapılacaktır. 
PG 2.2.3: Performans göstergesinde hedeflenen değere değere ulaşılmıştır. 
PG 2.2.4: Performans göstergesinde hedeflenen değere %43 oranında ulaşılmıştır. 
  Personelin eğitim ihtiyacının doğru tespit edilememesi ve değişen mevzuata uyum çerçevesinde 
oluşan hizmet içi eğitim ve tecrübe eksikliği, personelin uzaktan eğitim kapısı üzerinden sunulan 
eğitimlere yeterli düzeyde katılım sağlamaması, Kurumsal kimlik konusunda personelin farkındalığının 
eksikliği hedef için risk oluşturmaktadır. Riski ortadan kaldırmak ve sürdürebilirliği sağlamak için 
belirlenen ihtiyaçlar doğrultusunda personelin eğitim ihtiyaçlarının düzenli olarak belirlenmesi, hizmet 
içi eğitimlere katılımının sağlanması, aidiyeti yükseltmek için anket ve toplantıların yapılması, personelin 
iş verimliliği ve kurumsal kimlik konusunda personelin farkındalığının arttırılması gerekmektedir.

4-Performans Bilgi Sisteminin Değerlendirilmesi 

2024-2028 yıllarını kapsayan Atatürk Araştırma Merkezi Başkanlığı Stratejik Planı hazırlanmıştır. 
Stratejik planda yer alan amaç ve hedeflere ulaşmak üzere yürütülen faaliyetler ile bunların kaynak 
ihtiyaçlarını ve performans göstergelerini içeren performans programı 2024 yılı için hazırlanmış ve 
uygulamaya konulmuştur. 

Stratejik Plandaki amaç ve hedefler ile performans programında yer alan hedefler ve sorumlu 
birimler arasında bağlantı sağlanmıştır. Performans hedefleri ile bu hedeflerin izlenmesi için 
belirlenen performans göstergeleri ise izleme ve değerlendirme sürecinin temelini oluşturmaktadır. 
İzleme üçer aylık dönemlerle birimler tarafından Strateji Geliştirme Müdürlüğüne gönderilen 
performans göstergesi gerçekleşme değerlerinin e-bütçe sistemi üzerinden girişi yapılarak 
izlenmiştir. 

Değerlendirme ise yılsonunda hedeflenen gösterge değerinin yılsonunda gerçekleşen gösterge 
değerinin karşılaştırılmasıdır. Değerlendirme kapsamında performans göstergesinin kaynağı, 
sonuç analizi, hedeflenen değerden sapma varsa nedeni ve söz konusu sapma ile ilgili önümüzdeki 
dönemde alınacak önlemler tespit edilmektedir. İzleme ve değerlendirme kapsamında belirlenen 
sonuçlar ilgili yıl idare faaliyet raporuyla kamuoyuna açıklanmaktadır
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IV. KURUMSAL KABİLİYET VE KAPASİTE 

Atatürk Araştırma Merkezi’nin güçlü ve zayıf yönleri maddeler halinde aşağıda belirtilmiştir. 

a) Üstünlükler 

1.	 Kurumun, akademisyenler arasında yüksek bir saygınlığa sahip olması. 

2.	 Yakın Dönem tarihi ile ilgili konularda Türkiye’nin önemli araştırma ve yayın kurumu olması. 

3.	 Kurumun uluslararası ölçekte saygınlığa sahip olması, yurt içi ve yurt dışındaki ilgili kuruluş-
larla iş birliği ve eşgüdümün güçlü olması. 

4.	 Kurum yayınlarının akademik kurumlarda referans olarak alınıyor olması. 

5.	 Uluslararası düzeyde, büyük etkinlikler yapabilme yetki ve kabiliyetine sahip olunması. 

6.	 Kurumun karar alma ve uygulama süreçlerinin hızlı olması. 

7.	 Çalışanların dinamik, etkin ve katılımcı bir yapıya sahip olması 

8.	 Çalışanların gerek kurumsal gerekse kişisel düzeyde, yetersizlik ve eksiklerinin farkında ol-
ması. 

9.	 Kurum çalışanlarının kurumla kendilerini özdeşleştirmiş olması. 

b) Zayıflıklar 

1.	 Yayma ve tanıtım görevini yerine getirme açısından Radyo, TV vb. iletişim olanaklarından 
yararlanılmaması. 

2.	 Araştırma çalışmalarına yönelik desteklerin yetersiz kalması. 

3.	 Kamuoyunda Kurumun kendini yeterli ölçüde tanıtamaması. 

4.	 Hizmet içi eğitimlerinin ve oryantasyon çalışmalarının yetersiz kalması. 
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V. ÖNERİ VE TEDBİRLER 

Atatürk Araştırma Merkezi Başkanlığının çalışma alanı, başta tarih (özellikle Millî Mücadele 
dönemi ve Cumhuriyet dönemi tarihi) olmak üzere, dönemin tüm önemli değerlerini kapsayan ve 
inceleyen disiplinlerden oluşmaktadır. Bu bağlamda; iktisat, hukuk, siyaset bilimi, kamu yönetimi, 
kültür, din, uluslararası ilişkiler, sosyoloji, düşünce ve sanat gibi alanlar, hem toplumun hem de 
Cumhuriyet döneminin değerlerini içeren çalışmaların Merkezimizin kapsamına girmektedir. 
Kurum, bu alanlarda yürütülen araştırmalar ve projelerde, bilgi teknolojilerindeki yenilikleri takip 
ederek ve kendini sürekli geliştirerek, daha geniş kitlelere ulaşmak amacıyla medyayı daha etkin 
bir şekilde kullanmalıdır.

Yeni hizmet binamızda, kütüphane hizmetleri geliştirilecek ve mevcut kütüphane koleksiyonu 
daha kapsamlı bir hale getirilecektir. Bu sayede, koleksiyondaki materyallerin çeşitliliği ve içeriği 
zenginleştirilerek, kütüphanemizden faydalanan araştırmacı sayısı artırılacak ve araştırma süreçleri 
daha verimli hale getirilecektir. Yeni eklenen kaynaklarla, araştırmacıların ihtiyaç duyduğu bilgiler 
daha hızlı ve kolay bir şekilde temin edilebilecek, bu da bilimsel çalışmalara katkı sağlayacaktır.

Atatürk Araştırma Merkezi Başkanlığı, görev alanıyla ilgili bilimsel toplantılar, kongreler ve 
sergiler düzenleyerek, özgün bilimsel araştırmalar yapmaya devam etmekte ve elde edilen bulguları 
yayımlayarak araştırmacıların kullanımına sunmaktadır. Ayrıca, öğrencilere ve araştırmacılara 
sağlanan burs imkânları, desteklenen projeler ve hazırlanan sosyal medya içerikleriyle, tarih 
sevgisini ve bilincini toplumda artırma çabalarını kararlılıkla sürdürecektir.
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VI. EKLER
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Ek-1 Üst Yöneticinin İç Kontrol Güvence Beyanı 

Üst yönetici olarak görev ve yetkilerim çerçevesinde Atatürk Araştırma Merkezi Başkanlığı 
bütçesinin; kalkınma planına, yıllık programa, stratejik plan ve performans programı ile hizmet 
gereklerine uygun olarak hazırlandığını ve uygulandığını, amaç ve hedeflerin gerçekleştirilmesi 
ve ilgili mevzuatla düzenlenen görev ve hizmetlerin yerine getirilmesi için bütçe ile tahsis edilmiş 
kaynakların, planlanmış amaçlar doğrultusunda ve iyi malî yönetim ilkelerine uygun olarak 
kullanıldığını beyan ederim. 

Bu çerçevede iç kontrol sisteminin; idarenin gelir, gider, varlık ve yükümlülüklerinin etkili, 
ekonomik ve verimli bir şekilde yönetilmesine, kanunlara ve diğer düzenlemelere uygun olarak 
faaliyet göstermesine, her türlü malî karar ve işlemlerde usulsüzlük ve yolsuzluğun önlenmesine, 
karar oluşturmak ve izlemek için düzenli, zamanında ve güvenilir rapor ve bilgi edinilmesine, 
varlıkların kötüye kullanılmasının ve israfının önlenmesine ve kayıplara karşı korunmasına ilişkin 
yeterli ve makul güvenceyi sağladığını bildiririm. 

Bu raporda yer alan bilgilerin güvenilir, tam ve doğru olduğunu beyan ederim.

Ankara /….02.2026

	 Prof. Dr. Ahmet KILINÇ
	 Atatürk Araştırma Merkezi Başkan V.
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Ek-2 Mali Hizmetler Birim Yöneticisinin Beyanı

Malî hizmetler birim yöneticisi olarak yetkim dâhilinde; 

İç kontrol sisteminin Atatürk Araştırma Merkezi Başkanlığı’nda oluşturulması, uygulanması 
ve geliştirilmesi çalışmalarında gerekli koordinasyonun sağlandığını, eğitim ve rehberlik hizmeti 
verildiğini, faaliyetlerin malî yönetim ve kontrol mevzuatı ve diğer mevzuata uygun olarak 
yürütüldüğünü, kamu kaynaklarının etkili, ekonomik ve verimli bir şekilde kullanılmasını temin 
etmek üzere iç kontrol süreçlerinin işletildiğini, uygulama sonuçlarının izlendiğini ve gerekli 
tedbirlerin alınması için düşünce ve önerilerimin zamanında üst yöneticiye raporlandığını beyan 
ederim. 

Malî kanunlarla ilgili diğer mevzuatın uygulanması konusunda üst yöneticiye ve harcama 
yetkililerine gerekli bilgileri sağladığımı ve danışmanlık faaliyetinde bulunduğumu bildiririm. 

Bu Raporunun “III/A- Malî Bilgiler” bölümünde yer alan bilgilerin güvenilir, tam ve doğru 
olduğunu teyit ederim.

Ankara / ….02.2026

	 Aynur KÖKSOY
	 Strateji Geliştirme Müdürü
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